



6970

Bibliote u Jagiellońskiej
darował Adam Petruszki
13/1 1908

Partis Munaerue Dietha:

La Saxe galante, ou histoire des amours d'Auguste I. Roi de Pologne a Amsterdam. aux
deux de la Compagnie MDCCXXXVI (1736) in 8.

261. 100.

1810. 1815

68

Życie Monarchy Jednego. Europejskiego.

Wspamiętała z piekuną, większą w rządym Państwie /
która to zowią Galanterją / Niemiedum widai niebyło
takie jak w Saxonii; a orobliwie pod Panowaniem Jana So:
rzego Czwartego Elektora, z Fryderyka Augusta obra:
nego potym Króla Polskiego. Ten Pan był grzeczny,
Lubliki z piety mitorii, a chociaż miał niektóre pas:
sye w sobie, kochać iednak tak umiał dobrze, jak
by pleyzer w kochaniu było coś zawsze nowego dla
niego.

Dwór nigdy tak osob pieknych, z ludzi Podnych
niemiast jak w ten czas, zdalo się ze natura wzięta sobie
za uhontentowanie to, co miała najpiekniejszego loko:
wać tam aby osoby między woszystkimi dysdngwo
wane czyniło. Liżęta Domu Elektorskiego ielowały
Innych, a Damy piekniejsze w świecie niebyły.

Jan Jerzy Czwarty osiadł Tron Elektorski po Oj:
cu swoim bardzo młodo. Był to Pan urodzony z wosy:
stkiemi przymiotami które by go były uczyniły godnym
kochania, gdyby się był niepoddał iedney Metresie Sar:
dey wynioster, msiuwy, z zawsze gniewliwej, z która
sabrifikując wosztyho swięcy ambicy, z woscmi Inte:
repcion nie Swiętego. Na siebie nie miała. Ta zwiała się
Madmoisel de Keizer, która tak absolutnie panowała

[Signature]

tym sądziłem, że wiele osób by sądziło, iż dotępa
przydada sporobow nadnaturalnych.

Kiaze Fryderyk z wielką turbacją przywiązanie
Brata swego do tej niegodnej Metrefy, chciał mi wy-
bić z głowy fantazya, gdyby mógł być przyprowadzić
do oziemia ziaka, Kiera, i lubo to czynił przeciwko
swoim własnym Interesom, Cioce, zenie Brata swego,
przecież odważył się to mu perswadować, przelada-
jąc bardziey dobro popolite, i honor Domu swego nad
swoie awantaze.

Przez iakozobowiel moją i władzę, która miała na
dame de Keicz nad Elektorem, niesmiała wozie przed się
odwodzić go od oziemia, Rada Jego Ministrów obratam
Eleonore de Saxo Eisenach wdowę Margrabiego de Bran-
deburg Anspach Kiera, która piślunt przymisty czyniły
Podrą, i respektowana, i która przez piślunt Osoby swo-
iej pougada na diebie podziwienią tych Kony, i widzieli.
Sam tyła Kiaz Ley niebył dotknisty Ley Podrą, i lubo
rozne ubontentowania, i przez ciepliwoci wyrwae go z
go nieczestliwego przywiązania do Madmrel de Keicz,
niemogła iednak tego uczynić, i byta by szersliwa, gdyby
ta Warde Białogłowa kontentowata się byta przynajmniej
tym, że Ley wydzierata to Serce, które do niej nalezato
a nicobligowata Elektora do ztego traktowania diebie.
Zgrzyżenie Elektornocy dotyhalo aż do żywego Kierca Fry-
deryka Augusta, Jego przeznoci lazata by mu byta Ley
Lepicy ratowac, gdyby nie byta Jego Bratowa. Cierzył Ley
często i chciał by pogodzić z Elektorem, ale Elektor na-
to słuchal Jego zdania, nawet iednego dnia powieźiat
mu, kiedy go prositaby się niemieszat w Jego poroznie-
nie

nie z Elektorowa, że słowa: gdybyś miał żonę, ja bym
pozwoił rzucić się nią, według swojej mody. prozę
Cie tedy niech ja rzucić swoją według swojej fantazyi.
Kato książę Fryderyk odpowiedział mu, niemogłbym ci
czynie w tym nieprawdliwosci i interesu. Niech
twoj honor, abym ci nie miał przetyć przed oczy Krzy-
wy, które czynisz swojej reputacyi, walcując z nią,
ze tak lichonia, dla jednej Metrepsy, nigdy, Ciebie niego-
dny, niech ci w tym prawa pisac, i gniewałbym się
sam na Ciebie, jeżeli miał umierać tego Respektu, który
ci powinienem, ale rozumiem że ci mogę mówić iż masz
żonę taką, której urodzenie piękności i inne cnoty po-
winny by znaleźć większy u Ciebie Respekt. Elektor
którego te nagany irytowały, i któremu Metrepsa do-
go narodziła, że było jakieś sekretne porozumie-
nie między książęciem i Elektorem, patrzył na swo-
go Brata ozema zapaleniem cholery, i rzekł mu z to-
sem groźnym. Widzę ja twoją żonę, ku moicy niego-
dny żonie, ale potrafię ja pozbyć się jej, i Ciebie. Konając
te słowa wyszedł nagle, i poszedł do pokoju Elektora,
gdzie zapalony gniewem który już oparował serce jego,
pryskoczył do łóżka jej, i przebił ją, był szpada, gdy
by nato szczęście książę który znał Impet jego, i który
spodziewał się tego przypadku, nieporadził był z nim,
i nieydał mu szpady, która zrak mu wydzierając
rzekł do niego że słowa. Nieśmoy Bracie nieboga, ożm
mówić żeby Elektor daski był kiedy zabójca, żony swojej
I że Elektor walcem się dał do żony grozi jej że ją
udusi, książę chwycił się go za rękę, która miał nad In-

szych ludzi z zaniost go do tego polozu. Elektor urazo-
ny mowit mu tyle ile mu gniew pozwoli. Alcdziuz
ktory znal tego Impety, z byt assekurawany, ze serce
tego lu niemu wyrzeze sig tego uszytkiego, co mu
uwiedzenie sig papiya, dyktowate, pozwoli mu rzucac
swoy ogien z nicodstopit poty od niego polci sig niu
spokolt. Wyzadszy od Elektora Niage, porzed do Keier, za-
stat In, z Trassowu, Kohler Matha, Sey z niogudna, Konfident
tha, z mowit do nich zmina, tak, z ktorcy mogly poznac
ze Ich postponowat te slowa. Jestem content moie Pa-
nie ze tu was razem zastatem, bo mam wam do mowienia
takie rzeczy, ktore was obie dotykaja. Elektor dopiero teraz
pokazal nihezemne maxymy, ktoremi go trwiccie, Respekt
ktorem niu powinienem, wstret mi czyni do zemity, procz
tego mam dobra o nim opinia, z swego czasu odkry te in-
dta, ktore mu restauracie, z szarce za te uzywanie tasli
swicy z konfideneyi. Tym czasem chce mu przeszkodzić do
zabicyhotwich popelnienia niesprawiedliwona, a wam iez-
li mozna oddacie sposoby ktoremi tydzie onoz Elektorowcy.
Y dla tego rezolwowatem sig tu przyjdć, ale wiedziec o tym,
ze licdy wam wolne pole zostawiec do zdzierstw waszych,
bete miat obs na wasze znowli, z potrafie sig zniemu
obesi. Przestregam was zedy, ze mi odpowiedie za Elekto-
rowa, z chce tego od was aby uzywata wzpolnoznosi tej
Podnosu ktora, ma. Jezeli Bret moj zapomniawzy by-
dzie ze traktowat Elektorowu pod nielystnozi moia, In-
na was uderze z glowy wasze odwicdzia, ze sey Kryw-
wody z gwaltu. Inacie mnie mowiac, grozliwiez z more-
die bydz upcionione ze wam slowa dotrymam. To wymo-
winy nierezeholaj. Ich odpowiedzi porzed gotowai sig.

w dny

w drodze

2

Celator dowiedziawszy się że książę wyjechał z Saxonii
nie był kontent swego gniewu, przyszedł do Siedlicy i cholera
musiała ustąpić miłosci Braterskiej, prosił go tedy żeby
został, ale książę upraszał żeby nie miał za siebie że się musi
odwabić na który czas, tak że Celator nie mógł mu przesyłać
swego pozwolenia. Nadto dał mu wszystko czego było po-
trzeba na drogę, i dla pokazania się w cudzych krajach
zgodności, przywołał Brata i Dziećmiowici przyrzecemu
najmocniejszego w całym Niemiec Celatora.

Europa na ten czas cieszyła się głębokim pokojem tak
dalece że wszystkie kraje otwarte były dla tego ciekawości,
wziął przed się wszystkie Państwa i Prorokowie najda-
wniejsze dał widzieć napodziwo swoją dobroć, miłę-
wspólności i grzeczności. A będąc wyperśwadowany
że wielkość urodzenia zładzi czasem ukontentować
nie determinował się ukryć się in cognito, i wszędy
pokazywał się pod Imieniem Grafa Misny, które go za-
ramowało od uprzykrzonych ceremonij, i z którego doświ-
do aby był przyjmowany wszędy z dystynkcyą. Do tym
Imieniem miał wiele awantur, z których tu przeto je-
tę które się daią interponować tytułowi.

Przechawczy kilka przyrządkowanych Dworów i
miechich był w Holandyi, starostą w Anglii, na ostatku
w Francyi, w których roznych Państwach miał wiele bodzo-
nek, ale nie to tylko było skutki ognia przemianającego, gdzie
Serce mniey miało Interesu i tak to zowią galanteryę
która mu niedopuszczała proznować przez onich iako
muze niezamieszkać

Ta to galanterya wbita mu przedsięwzięcie ja:
chac do Hiszpanij: wchodząc sędziat epickozu Dam His:
szpańskich z o maniere litora, się kochać kazały wazy:
Hoc mu to przed oczy stawiało ten kraj jako takie The:
atrum osoby Jego godne. Przybył tedy do Madrytu w
Willa wielkiego przedynku Bylow, który Xrol w ten
czas Karol Drugi naznaczył Dla żony swojej nowowię:
tej Maryi Kłony de Meyburg Agency Palatynki Rhe:
nu. Jak się dowiedział Śiutrzyczym Fescie mowić do
Panow który mu apystowali zgrają wchadzających swo:
ich dyskursach jedynakowa. Owa mamy się przez ca wita:
wiazę z zdato byoni się zebymy osobie puszcili odgór, zec
byśmy iutro potamali Kopic z zabili kilka Bylow dla
honoru naszych Kochanek. Dworzanie pochwalili ten
projekt, z oniezym niemysleli tylko go przyprawo adzie
do skutku.

W ten dzień tedy Festu Xigze z Ludzie Jego ubrani
bogato przyzli na plac nazwany Majore naywielkizy z
nayregularnieyszy, wiołto urdać było wystawione Theatra
z Amphitheatra, na których niezmiernie rzecz Ludzi stalo
z siedziat, drugiego rangi garli których obna wazyllicie
wyhodzą, na plac, były ozdobione bogatemi Kobiercami tam
urdać było Dwa wiele bardzo, które przez swoje piękności
z uspariatori wstroniach czynili z siebie podziwienie
Tereli Xigze Paszki zadziwił się widząc taką piękność z
Osob, ale niemnicy z Spetatorowie obaczywszy Jego jako
tedy nie nicuiał Sobie do pokazania się uspariale na
tak wielki Fest, obroy bogaty, mina powazna, obroady oczy
wazyllicz na noego. Zytano się zaraz, lubo był tak nie:

znajomy, Jedwa co potrzesono ze Krolestwa Schemoi' iday
 iah, uiciedli na Sanhu bogato obitym od zlata haftowane.
 mi Kotiercami, Traby obwie Fayfry, z Kotty od ezwały
 sie, w tym wpiachali Kawalerowie byli rozpuzerono
 g gonitwy zaciete byly. Ktaze troche patrzal nato co byla
 rzecz dla niego nowa, g byl content. Uwazac iahz manie
 ra, te utawerchi odprawiaty sie. Poigt to przeto tak iah z
 ci Ktory byli na placu. Wyszredrzy zganhu wiaad na
 Konia, g pokazat sie przed Kresem zawodniczem, Kto
 remu zarai otworzono wiaahat na plac g sztuki po.
 hazat swiecej sity z odwagi, iadnym lordelatem tak
 mocno ciat wiaahat iadnego zaiadtego byla, ze mu le.
 dwie lep nie spadl, g polozyl go nieczywego na placu. Nie
 mogli sie wydzirowac Hiszpami, g niemogli pozyc
 ze ten Kawaler niebydaj Hiszpanem, mial tyle odwa.
 gi g męstwa. Krol takze byl w wielkim podziwie.
 niu chial sie dowiedzie co to za Kawaler tak godny,
 Krolowa tez oswiadczyta cichawoi, g tak obwie Krole.
 stwo postali Chazgrabięgo de Louveler Kawalera zto.
 tego Kluera aby sie o tym informowal. Ten niemogac
 byde lepiej informowany iah od samego tego o ktoręgo
 chial sie dowiedzie przystapil do Liagusa z wielkay
 ulubadnosza, g mowi mu. China twia odwaga g mę.
 stwo Ktores dopiero pokazat przyrosty ci wiele po.
 chwały od wszystkich ludzi, ale g u Krolestwa Schemoi.
 swoie zastuzyla sobie na Respekt z ich tedy rozkazni
 nich mi będzie walno spytal sie Kto jest Ten Ktores
 Nasz Kawalerowie za swego uznaię Metra, g Ktores
 mu sie wydzirowac niemozemy.

Nigie odpowiedział z wielką modestją, że nie
stuzyt sobie na tę podwagę, która, do czego ucząc, co do
Imienia nie wie i jeżeli natym miejscu ma do odległ
Krolestwa Ichmoziom, ale ponieważ Krolestwo Ichmozi
chca bydi informowani, proti ichonagpolożnicy aby wy
baczli Nigziemu daskiemu że smiał pierwszy polka:
zać się przed niemi nizeli honoru oddać miał sm
winny ułtom. Magystr do Lozwaler przyniosłszy
z odpowiedzi Krolestwa, zdziwili się bardzo że Nigze
taki wielkiego Krolestwa odważył się bić z Dykami, z
razem posłali do niego z Komplementem. Krol utore
mu ten Gest niepowalał widzieć się z nim, tego
dnia kazał mu powiedzieć że Kontent przybycia Jego
do Królego Państwa z Dworu, z ze z nim się rad obawy
Krolowa także minicy poważna zhasata do niego że
zyczyła sobie mówić z nim, z że będąc do niego tego
wreczora wprowadzony proti skryteschody.

Taki tedy Nigze przy weyściu do Krolowy Poloiu,
był przyjęty przez Fraffowa, Berlys Ley, faworytke Kro
lwa z Niemiec z sobą, była wyuroda. Ta Dama prowa
dziła go do poloiu gdzie Krolowa audyencyz daig tam
zasiał Krolowa, stojąc, w parta, u doku pod Baldeti
nem.

O Kitha Krolowa pod Baldchinem od Krolowcy pro
sto ku sicy stała Ley, Dek ministryni starza Katarzyna
de Moncade Arragon, Iona Nigzia de Ferdinandin
po lewicy ręce stały Damy Krolowskie a trochę za nie
mi poloirowe. Nigze będąc blisko Krolowcy chwał wo
dług zwoycarui Hiszpańskiego przybyłchajze Krolowem
do posatowania ręki Krolowicy, ale Ona tego nieporwo
zwolita.

lita. Xiazie zaś pravit aby za zle niemiat, ze choc win-
 ny honor oddai Jej Słodrozi i pielnosci. Data mu k-
 dy rękę, ktora zmaniera potna wozelliego Re. pelitu
 potatował tak, ze ta Pani ktora kontenta byla z Jego Mg-
 stwa i dziełności, niemniysze miała uhontentowanie
 z Jego ulitadności. Radzio ktora, miał ztę Xiazie ho-
 nor extraordynaryiny, ktory mu uczynila Krolowa zna-
 ku dobroczynności i cetymacy ku Slicmu niemoga,
 sie dostatecznie wyrazić.

Pod ten czas kiedy Krolowa mowila z Xiazgic-
 Dami wrzythie orzy wlepily wniego, i patriaty sie
 nan ztalem podziwieniem, iale niegdys Słuzebnice
 Krolowej Stazy na Alexandra. Wtęy uzbie Dam
 ktore otoczyly Krolowa, potregł Xiazie idne z nich e-
 lizaco, wpielnosci ktore inne Komjardii, i niemogł
 sie utrzymac rzucic kilka razy dziem nania, co ona
 uwazata. Dla Xiazgicia bylo dazy widzieci to z Jej O-
 ciow, i kiedy se spuszczata wrdy chiazgic. Uhontento-
 wanie ktore miał zwidzenia Jej bylo przyczyna
 stugicy Jego nadzwyczaj wrzyty, i gdyly byla Ko-
 lowa niecheta ze iuz czas, i kolacya Krolowska zbi-
 za sie jezize by mogł byt dizey zabawić.

Lubo niemowit tylko z Krolowa, takie idnale przy-
 wiatł Inne Dami pielnie, ze byly kontente i wydzi-
 uie sie niemogly. Krolowa rada stuchai pochwały Xiaz-
 gicia zwoicy nazy, sama niemogła sie dostatecznie
 wychwalic. I tak mowila do Staffowy Berhys. Ceh co
 to jest za roznoi Xiazgat naszym tuteyszym Sudi, mo-
 wila to znać o Krolu Mgze swoim, ktory nielkiego wo-
 stu delikatny, zawrze staby, i humore ztrobowanego

nie mógł być być bardzo hochany. Przez lato, tedy Ko-
lacy z Krolewem dyskutowata o szeregach daskim mo-
wiac. Jego rozum ulatadnozi rownania, z dobra, do tego
maniera, z trzeba koniecznie estymowac. Moje Da-
my sa, w wielkim podziwieniu, z zamagaty mi glo-
wo Jego pochwalami. Mam porozumienie / rzecze umi-
chnawszy sie / na dziezna, Ferdynandynę, sic takich Xu
niemu, ient sentymentow, i takich z dotyk, czas g lu
dwemu Nyzowi nie miata. Dziezna na wrzeka, i mo-
im widku wiem ze niepowinnam byc podczyzana, z
Uwaga Krolewska Moje czynisz to dla swicy rozumi-
ze Mig poradzasz iakbym uwidziona byla godnosc
Kierza da daskiego. Przynam sie jednalu Waszey Kro-
lewskiej Moze ze w nim zrajduic to, co by moglo ucy-
nie uadzym derui imprezy. Siaceli nate mioda Da-
my chca mi wierzye, wiem ze sie beda Jego zradmo-
su chronic. To mowiac Dziezna nie spusila ocy z Corhi
swicy Marchrabiny de Mantoa Damy Krolewskiej,
z tey to Damcy na litora, Kierze zwicelha, attenya po-
gladul. Uwazata z to ze Corha sey zwicelha, bieda po-
dronita ocy, z postreptury Matky patryja, na die-
bie, spuszczata. Se nagle z mienia sie na swacy
nie trzeba bylo wiecey dla utwierdzenia suspiuyi die-
zny. Nicwazpita aby Kierze nieuczynil byt iakicy
imprezy w derui Corhi swicy z maniera, ty, Kto-
na nie patrzata, z ze najmniey niechuplita Kierze.
Odwazyta sie tedy obrzenowac odtyz Corhy swicy, z bro-
nie sey gadyby mozna bylo od przepasni miodni, ale
to proze proclita. Dziwada nieczegolowa Kto-
nig czasem derui do obowiazkow na reszte zyua byle.

sprawiła u Margrabiny że niemożna było uchronić się
tego przetrwania a w tajemnie zabierzei temu.

Tym czasem Xiąże Daskie zachorowawszy się potę-
żnie u Margrabiny de Montera, niemyślił tylko aby się
dowiedzieć kto była, z osobobach żałby jej oddany się swo-
je papęże zwały miejsca, które miała stać blisko Kro-
lowej, sądził że musiała być najpierwsza Dama
Dwora, z iahor nazajutra wiedział że się niemyślił
z portretu jej który reprezentował niektórym
młodym Kawalerom którzy mu wizyty oddawali. Do-
wiedziat się o jej Imieniu z że była pod władzą Me-
za uzbrojonego.

Takie wiadomości innego Xiążęcia trazyły by były,
ale że ten tak był niewzruszony w obojętnościach awan-
tur miłości, żali był w samym ogniu potyczka, z Rybi-
mi. Im dostęp do Margrabiny był trudniejszy, tym wa-
żniejsza mu się godziła się starania jego. Kilka dni
minęło nimeli ja, widziat, Krol zachorowawany wno-
cy nazajutra po owym Festie utarzał się bykowi, niemy-
chodził z Polojem, Krolowa odstąpiła niemygła, a Margra-
bina będąc obwarzana dżurba, nie wychodziła z ardy-
liamony, gdzie Xiąże niemiął chodzić, nieprzywita-
wany ienac Krola.

W tym czasie dowiedziawszy się że Margrabina
miała iedne Polojowia do której miała wielką horfi-
dencję, wiedziat z to że to była Stara Danna, która mia-
ła sity Kseronich Panię, które szkodliwociem
Pani swojej żywita, Dufat sobie że ja szarrumpnięz
czynie do dobrego. z jej Panią porozumienia.

Największa trudność była mówić z nią, niemiał
żadnego przystępu do Domu Margrabinę, a do tego po
Huszpańsku nieumiał, zład romieci dobie było trzeba
ze z tą Konfidentka Margrabinę innego języka nie
umiała. ale iakożkolwiek bywa trudności młodzi
zausze utawili. Pomyślnie tedy z nawazynny o
wykonanie zatorzonego projektu postanowił zabrać
konfidentę, ziednym Braciszkiem Kwestarzem
Bernardynskim Wtochem z Wodzenia, z tych Kto-
ry to intrygując się bezustannie niczego się niebo-
ją. Ten każdego dnia przychodził przynosił sata-
ry z Kwiatkami, a profitował z hojności Pana, Temu
to tedy Braciszkuowi zwierył się, z obligował go
aby powziął języka w Domu Margrabinę, co Mnich
uważny ztaka, przychylnością, uczynił, iż dowiedział
się ze Donalora, byto to jmię tej Konfidentki, byto
humoru interesowanego, z zedy się data nakłonił do-
nowić Książka. Przetoczył tedy przed oczy te tasli Kto-
re od niego odbierał, mówiąc iż on mi więcej dać
na jeden Dzień, niżeli wrysz. Panowie na mte-
siac, mówił potym znię oprzymiotach Książka o
mocy Jego, o ktorey mu sam dziwne rzeczy powia-
dał ze Staruska iż się dziwowała z kontenta była, co od
Mnicha Donalora otrzymała o tym wrysztem Pani swo-
jej powiadała, Ktora Jej zwietha, attenega, z uhor-
tentowaniem słuchata. Jak zaś Donalora nieumiała
co donieci o Książce, to zaraz Margrabina mówiła
do niej poturbowana, minę. A co tam? niemasz
mi co powiedzieć o tym piślanym Cudroziemcu jest to

Imię które Damy dawaty zawsze książciu Castilemu.

5

Jak Król przyszedł do zdrowia książę publicznie
pokazał się na Dworze pod imieniem Graffa Misyj
z był wprowadzony przez Graffa de Benavant, zastat
wpiernym Bohiu książcia de Montali, z wielo-
nych Panów którzy na niego czekali. Król przyiot się:
żęcia wzwarm Sabinecie stojący z nakryta głowa, u
dratu wparły Kręsto po prawicy stronie. Po dru-
gicy adoracya która mu uczyni książę zdiat Kape-
lusz, książę mowil do niego po włosku, Król mu
odpowiedział po Hiszpańsku, ale potym mowil po
włosku z nim. Kazał głowę nakryć książciu, z roz-
kazat wryżstym którzy byli przytomni z uarzy-
stym Urzędnikom Dworskim aby mu te same odda-
wali honory które książtom Krownym. Mo-
wil potym książciu aby poszedł poradzić Kęly
Krolowcy która go zniecierpliwosua, czehala. Książ-
cie podługował za ciecjs łaski Krolowicy, a
Graff de Behavent dat znać Krolowcy. Wszyzy Pa-
nowie którzy byli u Króla poszli z książciem do
Krolowcy, którego przyieta z tym oswiadczieniem
Oymajji, zialim z pierunym razem. Mowięc
księżę z Krolowcy, szukał oczema Margrabinę de
Mantera, która iak tyłha wżbie potnrejt był Kon-
tent uwaczajac że z ona na niego zalteruję, po-
gladala, ale to tyłho ten sam dia niego ieden był
awartar tego dnia bierze nie mogł znuć, mo-
wić.

Wyszledłszy książę do Krolowcy poszedł do Datanu Krol-

bruy

Łowcy Natli Maryanny Austryadkiej Wdowy Filipa
czwartego, którego zwrzełim pokazaniem ku Nie
mu cetymacji przyjeta, przypomniała sobie ze znata
w Wiedniu Elektora Pana trzeciego z ze kontenta ze
widzi Syna Jego w Madrycie. Nazajutrz aby
ziąże mógł być na Dworze Krolowa Pani mioda
z pigłaka, z łtora, lubita pleyzery, a prout Krola
aby bal dat, na który ziąże dadi był zaproszony.
Tam pokazat się w otroiu bardzo piękny z swie
dorodności przystoynym. Bal otworzyla Krolowa
z ziążciem daskim, bo Krol niechiał tancowai,
odprawa daję Krolowa, na miejsce, prout Ley zło:
ra by Dama, kazata mu tancowai, Pani odpowie:
dziata mu ze mu niechcie krzywdy czynic, ale Mo:
ra widzi najpięknicyzra, aby sobie do tancu to prout.
Na co ziąże nieodpowiadaję tylko przez głęboha ze
veronyz, bez długiego szukania poszedł do Margra:
biny de Mantera, z poltoniury się z Respektom
rzecze, Krolowa Smozi kazata mi z najpięknicy:
zra w tej Kompanij Dama, tancowai, z niewątpie:
aby była niechiała mi mowic o Margrabiny de
Mantera. Naco Margrabina, nie rozumieć aby Krol:
owa miała approbowai swoje wybranie, z wie się
zeby się nieozgriewata ze się nie sprawił według
Ley rozharou. Ziąże odpowiedział ze Krolowa Era
się dobrze natym, aby nie miała zgodzić się ze się
najpięknicyzra w tym Parstuce gdyby nie miała te:
go przyzwać toby idnake niepriczehodziło ze się una:
ia, za osoby najdoskonalsza, z łtorai jedna sey prout

Shy

6
stugi złota, się-garna, do Bogora. Lubo Margrabina
zdawa się iakby niestuchata Niazgwa, przecież to do-
brze uważata. Przewidziy potom na teg Polku, tań-
cowata z tąką gracyą, że Niazgwa zdumiewny się z
pomniawry się na takim miejscu był, niecz. a to
co? czy to można abyś tyło przymiotow zacięła z
pignaricia swoią. Natenglos westchnęła Margra-
bina, co uważata Niazgwa Ferdynanda Matka Ley. Ta
Lani zmierzata się, bo to powiędziata iż iezeli się Niaz-
gwa dłużej zabawi na Dworze Hiszpańskim Corhadą,
nieużydzie tego prześladowania. Ale to najgorsza
była dla Margrabiny że Matz Ley ustyszał Niazg-
wa do niego o c. słowa mówiącego, oparowata go
razem z adroń wielka, z przystą piwry do Łony
kazał Ley porzucić taniec z Niazgwą. Margra-
bina która znata zły humor Meza swego, nieczadu-
miała się z takiego rozkazu; ale wstuchata, z sia-
dła za krzesłem Krotory, zład nieużyła tego wie-
czora. Przeciż nie mogła od siebie oddalić tego ukon-
tentowania patrzeć na Niazgwa z takim Manierą,
przez którą znać data że to słowa które do niego mo-
wit były Ley mile, chiał do niego Niazgwa gadać, ale
tak się tego uchronita iż do niego przystąpić nie-
mogł. Tym czasem to co Ley powiędział, uszy-
nło w niej taką imprezyą, iakiej sobie zmyślała
z wyperswadowało Ley miłoić Niazgwa ku sobie

Aluys wrytkie tego zgodzaly się ze Starcami, o czym
nie wątpila Margrabina, Myśliła uchacić go, ale ra:
dnego po sobie niepokazać znaków, że by to do dla niej
przedsiewzięcie trudne, ile nie wierzyła iah się tego
uchronić, ale rozumiała że naybezpieczniejszy sposob
do tego był uniknąć widzenia książęcia. Jedną lek:
ką chorobą przez niciały czas, była Ley pretextem że
nie wychodziła nigdzie, że wzbraniata się tym ra:
wzro znajdować, gdzie go widzieć mogła. Nad to
zakazała swym konfidentce swoicy aby Ley nigdy o
książęciu nie wspominała mówiąc że sobie to chce ko:
niecnie zgłowy wybić, ale Donolora która przem:
ta do książęcia pobrane w ten Interes wprowadziły,
nie dawała się Ley aby była w tym potużna Pani swo:
icy, ustawniecznie tedy o książęciu mówiła a Margrabina
nie mogła Ley tego żadną miarą zabronić. Książę in:
formowany we wrytkim w się działo u Margrabi:
ny postanowił napisać do niej, że oddał list Kwesta:
riowi swemu aby oddał darzą Donolory, Ta zra:
zu czyniła wielkie trudności, mówiąc że miała ra:
kaz wyrażny od Pani nie wspominać nic o książęciu,
że nie miała Ley listu odpowiadać, iniebezpieczn:
stwem utracenia Łasli Ley, Falownik widząc o co
niech idzie pokazał Ley dyament, którego blaskiem
tak się przeraziła, że natłoniła z łazte odebrata.

Tegoż wieczora powiedziata Pani, że ani Ley mil:
cenne

7
czenie, ani oddalenie się niemoże odwieść dzięci, aby jej
niekorchał, że nie nabił żadnego. Załomnika aby jej list
oddal, który musiała przyjąć. Katechowa zapłonousy
się Margrabina rzecze to by chęć mnie zgubić, że chęć
abym zapomniata com powinna ekzawi swemu.
Czyż to niewidzisz na iakie kłopoty i nieszczęścia
podata bym się? gdybym weszła wte Intrygi które mi
proponujesz. Niechce nic takiego, co by mię specało, nie
mowa mi nic o dzięci, /gdybym była ten raz
puszta/ moie serce więcej mi onim mowi. Ato co? re-
cze Donalora to niechce przyjąć listu, niechce od-
dać go temu od ktorejoi go wzięta, że powiedz mi
aby tu więcej niebzuwał, Donalora trochę zdumia-
ta nad to rezolucyę, rzecze: To kiedy tak, razym by-
dzieć przychylną, smierci dzięci, albo przypro-
wadzisz go do iakiego nieszczęścia, a potem sama
go ratować będziesz, naco Margrabina dać mi
polecy, prozę się to sobie gwałt czynię, który mnie
zabija, ale też i tę powinności, która nad uszytlio-
ma miejsce, Kōnorażi te stawa załata się Izami.
Dopiero Donalora zmiarkowawszy że naylepszy ten
czas był otworzyć jej list dzięci, upamię do niej Pa-
ni swicy i rzecze: chęć przeczytać tę Kattę, to
dzięć rozumieć będzie ze nim gardzisz, że niht by ro-
wny w gońnorii temu nie mógł znieść tak grubego
traktowania. I cor do mnie to nalezy odpowić. Pani

nicch, mi da pohoy, oto go jedno prozq. Kateras
derce Ley scimiane zalem niemoglo utaic u rdyha.
nia. Lora ras uwazata wrystwie gesta Pani swioicy
nieprzestata Ley przynaglac z dawac tysiac racyi do
otwarcia listu. Margrabina widzacie sie Ley zlyde
niemogla, porwata sie nagle, z zamkneta sie wrow:
im Sabincie. Donalora ktora obiccata ze Paria przy:
wiedzie do odebrania listu, chciała dotrymac słowa
z kiedy niemogla tego uprosic, u Pani wzywony znie:
go hoopertę z woltoryuzry potozyla go na warstauku,
gdzie Pani Ley miata wyceray popotudniu zabawiac
sie robotą, iahoz ta sztuka sie Ley udata, to wkiidka
godzin przyszedzry Margrabina honuzaj kwiat i don
ktory byla raczeta list epalarata z musciata go czytac,
a Donalora w tym momencie zostala ia, z porzeta i wsi:
li ciowai, aby odpisata, ale Margrabina statecznie od:
ruciata te propozycy.

To wrystlio co sie stalo zaraz Donalora ad po:
pocwicazata. Bratu Stefaniowi ktory z cnotę z mi:
Lori widzial w Margrabiny, z niemogł sie Ley wyia:
lowac chialdy byt podobno a zeb Baslu diaze, albo
Ja porucit, albo innego Sobie do takich rzeczy zna:
Lart Kommissaria. Przeciesz nieprzestat prosi Dono:
lory, aby na Pani swioicy mogla wymusic kilka liter.
Ta roznych szukata sposobow, racyi, z prozby ale roz:
gniewana Margrabina sty impornicie, pogrozila Ley

ze powie przed Mężem swoim o takim prześlado-
waniu, że tak musiał Brat Kucstare bez żadne-
go skutku porozocic. Niezależnie będąc wolnie poznat
go zdaleka, że niemożąc wycierpieć długo, pobiegł prze-
ciwko niemu, że pytał się o respons od Margrabiny,
ale Braciarski że go nieprzyniosł prosił tylko aby
go postuchal. Ten dyskurs wielką w nim sprawił
melancholia, tak że nigdy się nieczczęśliwym
bydź niewidział, rozumiał że Donalora przez ra-
cyn Anacrysu własnego złoneyposata że wszystkie
texta podchlebnicze konserwacyi niyż Pani sworey
a własney rzeczy Margrabina, dla ciężcia była
obozna, ponieważ mu nieodpisata, że ta opinia
tak w serce mu wearta że ztyd żal nieprzity miał.

Wtym stanie przepędził trzy dni, że nate że na
owę warzę Strong. Na ostatku postanowił u siebie
postać znou Brata Stefana do Margrabiny z pew-
nym listem zaku że Reipolitu, którym by go mo-
gła być dotknięta. Braciarski lubo się wzbraniał
że ciężciu reprezentował, że to Jego poselstwo było
sprawą co że pieruzę, ale ciężę wymawiając mu
Jego niewdzięczność, że mnicy przywiązania przy-
musił go, że się podjął. Ochoty nowey przy było w
Donalorie za to wczernionych złotych które Jey Bra-
ciarski od ciężciu oddał. List rozietła Pani oddata
ktory że staborci Biatogłowskiej nakloniła się prze-

czyta. Na ten czas Donolora stała się bardzo wymo-
wna, i perswadowała Pani, że przez słuszną powin-
ność mieć polikowanie nad tym który ją adoniz wyzna-
ła aż pod Niektora ciężką, mówiąc gotowa umrzeć,
iżeli kazała Dama, przywrócić sobie niebezpiecz-
ną, była z locharz, od takiego kawalera. Nakoniec
ta niebezpieczna Konfidentka niedając pokoju Pani
swoicy to sprawiła, że nieumiaranie na onę rozoleczyła,
iż nie miała od pisać potym się odwozyła. Jakoż
nikomu tego listu zrak swoich nie dała, ani tego co on
pisał nikomu nie ukazała, dla tego się tu nie wy-
raża. Cokolwiek się zai mogło porządk od iednego
Konfidenta ciężkiego, to jest to mu natenczas dopi-
sata Margrabina tu się kładzie, to jest: że wodzi-
czna iść tego locharza ze chciata wyznać że go
locha, i lochata by go całe życie, że to jest tylko i
dla niego uczynić może, że go prosi aby się tym
kontentował, i aby niemyslał z Nią mówić, bo by
albo siebie albo ją, na najwęższe niebezpie-
czeństwo podał.

List ten wielki, uczynił ciężkiu nadzieję że
się musiał dłużej zabawić niebezpieczeństwa:
dno nieustraszyło go, ani to była dla niego rzeź
zatrzymać go, w swoim przedwzrogu. Dufał
dobrze procz tego iż go uchroni przez środki które by
wziął do tego, o czym mówił z Donolora. Która umysł.

nie pod pretekstem zarywania aeryi w Pałacu Ko:
sewalskim nazwanym Casa del Campo / którego Ogrody
rozciągają się ku rzecze Mosaner / tam przybyła. Xię:
że był z Bratem Stefanem udać się za Łotcha
a Brzyńca tego Kwercara, z którego swoje zależył
zosta, ponieważ, czego w tam nie niepoznać było, Dona
lora także przyjechała z dziećmi swoimi, ale ich
sama poszła między dyplomy z Xięciem, dierście:
nice zostawiła osobno z Bratem Stefanem. Jaki
Xięce sam był z Donolora, dobyt z dzieciństwa petna
złota, z na znak wdzięczności prosił pięć
aby przyjechała, deklarując że to mała ierure dla
niej było, ale ierure dalej dla niego będzie gręciora
z dla niej z dla Jej Siestronicy obmyśli fortu:
nę. Obligował ją, potem aby mu znalazła okazyja
z sporob mawienia z Jej Panią, lubo to co mawit
Xięce niebyło dobrze po Hiszpanstwu, ale Dona
lora nalezyć rozumiała, zrazu czyniła wielkie
trudności ale jak Xięce dał z toj zegarek Jej Si:
strenicy poroobniey, za się scata z rzecila. Dały
to Bóg aby była Margrabina, obaczył byi chocij
potym z w moment umarła. Xięce podziękowa:
wary Jej za te gręciora z łotora, mu się ozwiad:
ciata nieprzebrat Jej prosić aby myślała osporo:
bark ichy się mógł widzieć z Jej Panią. To w ręk
prochibach zgodzili się, że gdyby Margrabina radna
muara

miara, niechciana pozwolić nato, tedy Donalora
miała go uprosić do Jej pałacu mówiąc: ja-
ko przeydziesz apadniesz do nog Jej, będziesz
prosił o wybaczenie, z ustern powora że ci to da-
nie, ale Jej niedostypisz jedy pałacu nie upewni,
że z nim te zdradę przepusci. Tak tedy utoro:
nie punkt, z jednej z drugiej strony poprzyjęzone
a diaż z odhadząc prosił Jej, aby przy pierzyta słue
tę tego uszytkiego.

Donalora porocinury do Pani powiedziata że
była udatacu del campo casa, że tam widziata dia-
żona, że go Jej zał było że się zmienił z turbaui
ale procię to w głusza niemożtam się wstrzymać
od ptaczu jak mi powiedziat, że to uszytka zmi-
łoiu która ma lu tobie, z ledus, życie upadł mi
do nog, z zaklinat mi, aby mu znalazł sposob że
by mógł ztoby się widzieć na momentik. Mu-
siatam mu obciac że ci opowiem, z za prawdę
mozia Pani jesteś obligowana przez sumienie
z nim mówić, żeby mu życia nie wrzeta. a wi-
dzisz że? gdybyś mu miała odbrzyć że jego na-
dzieje są, ptonne. Nato odpowie Margrabina.
Ach co mi radzisz Donaloro która wiesz optaha-
ny stan serca mego, ale odpowie Konfidenthaś czy
możesz odważyć się nato abyś widziata śmierci
kiazgii, Bo na koniec sczeli go tak wytrzymywał

bydziej

będziesz, nie rzece, aby się nie miał zabić. Znowu:
 miałam to złego dyskursu, że się trzeba obawiać ja-
 licy w nim desperacji. I co to żąd będzie zarle-
 go, że mu lekarz przyjdzie do siebie, i powie mu
 że się ciesz nadzieją daremną, że niemożę taki
 próżno użyć Jego dolegliwości etc. Kiedy tedy
 niegodnie myślał o sobie, rozumieć że z ty niepo-
 myślisz o nim. Na te słowa Margrabina zpta:
 czem rzece, niech będzie taki jako się Bogu podo-
 ba, ale to się iakiego nie zrzecia. Tym czasem
 zedy mi nie miała to wyrzucić na oczy, zezna-
 lam na to, i obmyśl iakie kwadrans godziny, w
 który bym mogła się z nim widzieć. Takie tedy od
 Pani swojej Debrariny pozwolenie Donalora da-
 ta znać, iżż się w następującej nocy może się
 widzieć z Margrabina. Mogę wywsteh pełen ra-
 doni z talich nowiny ubrał się czym przedrey i
 o naznaczonej godzinie zaluxury się ptaszczem
 wziot z sobą Fitzuma Polchorowego swego, i
 z nim do nocnych wryt od dawonych czasow
 przyzwyczajonego, przyszedł do Fortli Ograda
 Palacu Margrabiego jako się był umowil z Dono-
 lora. To w robił, była tak rzecz lekkomyślna
 że się niemożę w tym reflektować, chodźto naybar-
 dziey o to, aby się tak Maj razdroiny, jako i Ma-
 rtha razdroina i ostroina o niczym niedowiedzie-
 li i jako miał się czego obawiać, co rzecz bardzo

Tawra

Latwa była, bo Margrabia de Mantera Maj z Sie:
zna Ferdynanda Matka mioszkałi wiadnym La:
tatu, a okna z ich polowu wychodzily na Ogrod. Mo:
gto sie zawsze trafic tysiac niepodziarnych
przy padkow abedro nieszczegolnych, przeciez
samo byt niewzruszonego sercu, do tego milosciale
mu oczy zawiązata, ze niewazniac na radzenie:
bezpieczenstwa, pobiegt tam nie niekawige. Na
to szereg sie wystepie zastat gotowoci, bo nie tylko ego:
dowa, Fortag zastat otwarty, ale z Donolorz na
siebie czechajaca. Rozkazat tedy Pittunowi aby
go czechal adam porzed za Donolorz, utora go
przez matę schodki wprowadzila do Zolozje Mar:
grabiny, niewyrazam tu uhontentowania z satis:
fakcji, utora, mieli obidwo lochanhowie zwidze:
nia siebie ani tego co z soba, mowili. Co do pier:
wzego jest rzecz latwiejsza, sobie imaginowac a
niezeli opisać, co do drugiego jest tajemnica Kto:
rey nikomu niewyjawili. To jedynale wierzyli tre:
ba ze sie tam nieczelno byt to przez trzy godziny
z soba, bawili, z tey rozoluczy, utora, miała Margra:
bina niewidzici sie z Marzem, chyba przy porę:
gnaniu nie dotrymata, bo znouu cras z soba, umo:
wili kiedy sie mieli widzici, z by to tego ludka
razy. Choroba Margrabie de Mantera przez ludka
crasora byt powodem szeregowi obuzza lochanhow,
ter. sam z donowu niewychodil, ani bez chciat aby tam

Lona

11

Zona Jego sypiała, ale też oświadczyła, która Im szersze
przynośta była przyczyna wielkiego nieczergusa. Mar-
grabia Mantora nie mogł sypiać, i co noc z łóżka wstając
przechodził się po galerii, która wychodziła na ogród.
Noc iernerą dla wielkiego gorąca otworzyłszy okna, i
chciał się okładzić z powietrzem, aż po miesiącu, który na
ten czas sursiał, słaczy Atowicka, którego Białogło-
wa prowadziła od pokojów Margrabiny, i który prze-
szedłszy przez ogród wyszedł przez fortkę na ulicę. Wi-
dział potem że to Białogłowa powróciła, i poznał że
to była Donalora, a iako nie była w tym wielce alybo-
wie chorowała Palantow, niewątpił żeby to nie był Kocha-
neli iakoż Zony Jego, i w tym punkcie przypomnia-
wszy sobie książecia pod czas baletu, kiedy zawołał
na Zony Jego uszytćie porozumienia nam obrot.

Nie mogł zaden Catek byz to w głęszey despera-
cyi iako na ten czas Margrabia, na niewierności ozo-
by która kochat iak Lania, i w tedy byz oszukanym
przez Zony, tak go pomierzał że ledwie od rozumu
nie odszedł. Przez długi czas nie mogł się rozmyślić
co z tym czynić. Pierwszy impet Jego był iść do Zo-
ny i zabić ją, tudzież i Donalorę, potem rozstet-
nił się że przez taki ucynek gwałtowny w tedy by
dla siebie uczynił publiczny, nieczemśuony się na
tym, który był tego porażkiem, umyślił naprzed do-
tora sakriflować zemsie swojej, a potem skarał Zo-
ny niewierności, dla której uszytćie Męgi u niego
widzieli się najczęszce.

W tym dzień nadszedł, nie chcąc aby z ludzi tego kto
o tym wiedział, potoczył się w łozku zmyślając sobie sta-
boci większą, powierzył że się tego dnia zniknie nar-
choc bawić i widzieć, ani nawet z żoną która od po-
czątku choroby tego z Matha swoją całą czas po potu-
dniu prześiadująca. Jeden tylko Kamerdyner zmi-
został który był tego Konfident. Temu Margrabia
otworzył Serce swoje i radził się go o sposobach, i
kiedy by mógł się zemścić tę Krzywdy, taki
dalece że natę, radzie śmierci Krągła dalsiego
czyli innego takiego Margrabiny Kochanki była
utożona. Kamerdyner wziął to na siebie, i obie-
cał znaleźć trzech ludzi, którzy niewiedzą jnte-
resu podieli się zabić tego, Ktohobużeli by się tylko
wnoży poharat przed fortelem ogrodową.

Margrabia myślał o tej nieuczynliwej zasadce
a nasi Kochankowie niemyśleli tylko o miłości nie-
spodziewając się nieuczynliwej Ktoż ich czekało. Raz
Margrabia stanowiący we drzwiach Okna swego lu-
bo się niechował wchodzić, nie się tym nieuczynliwa-
ta wiedząc że to nie była nowina dla niego. Ten kto-
ry podległy będąc do zarobku głowy, i całego choroba
napadła karat się zamyslać i niłogo nieprzewidział
przez Kamerdynera. Rozumiała tedy że to nie co
innego znowu go napadło, i żonie nie dał przystrz-
pieć.

Kiebi Kamerdyner porbić miał owych Zabójców
dwa dni minęło, trzeciego dnia dał znać Panu że

uzupełnia

już się wszelka gotowości do owej umowionej zemsty,
 spodziewając się tedy że tej nocy też samo będzie co
 bywało pierwej, nie chciał odrobiec swajego projektu, roz-
 kazał ażeby Zabójcy zasadziwszy się na Uliu, Kto-
 ra szła od Fortki Ogrodu Jego. Kogokolwiek napo-
 dnia, zabijali. Jak rzecz była ułożona, tak z do ex-
 kluzji przyprowadzona, czterech zabójców których
 Kamerdyner był Starszem, niedługo oczekiwi na
 owej ulicy, obaczyli Człeka idącego obrytego pta-
 szcem zbliżającego się ku Fortce, który dobywszy klu-
 cza zaczął ją otwierać, w tym skończył ku niemu,
 z kilku razy uderzyli go ostrzem polki kłaje
 niewziął się do obrony, ale dobywszy pistoletow
 które zawsze przy sobie nosił, zabił najpierwocy
 tego, który się najbardziej usiłował odebrać mu ży-
 cie. Natem odgłos przybiegł Titrum który stał
 na rogu ulicy, z obaczywszy śmiercia zdobyta, szpa-
 da uciekającego się ze trzema ludźmi, złączył się
 z nim, i tak się mocno z zwało bili że drugi z tych
 zabójców zginął na miejscu, a trzeci na śmierć
 był raniiony, czwarty zaś uciekł z tego Titrum
 dogonić nie mógł.

Kłaje rad że wprzód z niebezpieczeństwa nie-
 uwarazę na ból, który mu zadane czyniły rany
 pospieszył do siostry gospody, i uloz ten pospiech bro-
 nit go od warty, która na odgłos strzelania przy-
 szła zaraz na to miejsce. Ludy on poszedł, warta
 zaraz wzięta zabitych i ranionego, któremu przy-

prowadzono szereg, gdzie przy Oficerach z innych
Szwiadcach wyznał, że Margrabia de Mantera
namowił go na pewne zabójstwo potym sam sko-
nat wkrótce.

Tym czasem książę przyjeżdższy do siebie, kazał
sobie opatrzyć rany, które ze względu śmiertelne af-
sekurował go Jego Wyświadc, że tyle trzy albo czterech dni
szucha niewystawał, przeto z nich wyniędzie. Zaha-
zał przytym książę aby niepowiedzano że był ranny z
Fitzuma aby o tej awanturze nikomu nieuspom-
minat, chciat przez to nie naruszyć stawu samey
Margrabiny, ktorey nie szczęście interesowało go bar-
dziej aniżeli rany, z nie mógł wątpić stym aby ten
nie szczęśliwy przypadek nie był sztuka Margra-
biego de Mantera. Reprezentował za Sobie w my-
śli ich już prawie wystawiona na impet Jego swo-
go, zgrzyt się tym niewymownie. Mowit do Fitzu-
ma że przepuszera Margrabemu, choć narzycie je-
go nastąpił, alogdyby smiat w robie sobie rubiey,
z odważył się nato, tedy by się na podziw całej Hi-
szpany zemścił nad nim.

Gdy się książę tak w sobie trapit, Patrac Margra-
biego peten był zamieszania smutku z strachu
Margrabia dowiedziawszy się że książę uszedł je-
go zemsty, z złości inwidylny dowiedziata oraby
stwierc przez wyznanie jednego rannego prawowit-
nie miał zagnationego, ale przeciwnie, niechał zgi-
nosc

nąc bez dopetnienia swojej złości. Porwał tedy pu-
 ginat wiecne rękę, a wodną kubek srebrny z truci-
 zym tak nieszczęśliwym orężem przychodzi do Poho-
 zu żony swojej która, stała z Donatorem, dręca, z od-
 strachu mdlejąca. Kożale usłyszały strzelenie, a nie-
 mogąc się docieczać kłótni, niewątpiły o tym przy-
 padku, z zaraz domyśliły się że z śmierci Ich nie-
 ochybna będzie. W tym tedy zamieszaniu zapomina-
 ły drzwi zamknąć do pokoju. Mina złota, do-
 nich uszedł Margrabia, Puginat z kubek w ręku zna-
 licem były tego co Ich ciekato. Donatora od strachu
 upadła, a Margrabia krzyknie ach! Poczwaro niepod-
 ciwozu musisz zginąć ale zmóich rękę, z zaraz w
 tym punkcie pchnął ją, puginatem. Lotym obroci-
 uszy się do żony, z strasznyim wzrokiem na nią
 pozyczauszy, licząc Jej wybierać albo złość albo
 trucię. Ona podniosły rękę ku Niebu rzecze: mięcy
 poditowanie nad nieszczęśliwa, która nie tak wini-
 na jak rozumiesz. Dozwól mi przyray mięcy li-
 ha momentora bym Dusze Łanu Boga oddata.

Mąż medytacyjny z niewzruszył się na te słowa ale
 rzecze z fulkiem. Twój Delict już ułożony, musisz z-
 umrzeć z więcej co porwalam niezłis zastężyta, obu-
 ray sobie co chcesz. Margrabina widząc że nie mo-
 że zmigłkować niemożę, obrata sobie trucię, z taki
 Mąż nieodwracając głowy stał przy, polu niewypita
 przychadaigę przed oczy Jej, zdradę Jej aby trucię
 ucygnita. wnięcy skutek, żeby się salwować niemożę

z zostawił ją z Donolorem, honarigą u Ley neg. Margrabiną po wysianiu kłosa, chciała zawołać na swoje Białogłowy, ale już siły nie miała, z taki upadła na krzesło, z umarła by była, a nikt by był niewiedziat, tylko mąż Ley okrutny, gdyby piecch którego kochata salimisi szerszucem nie drapał się do Sardesopy, ktoromu gdy jedna pokojowa otwiera, obaczyła Panią w krzesle a Donolore na ziemi, zawołała zaraz na swoje kompanie, z daty znać się znie Ferdynandyn co się działo z Ley Corha. Matha utrapiona przybiegła na pomoc Corhi, zastata ją siedzącą w krzesle, oczy przedtym ognia pełne już nie miały rozwojii, bla. doń Ley była wielka, niemourta nic tylko wzdychając kiedy niekiedy wymourta tystowa. otruta jestem: Białogłowy w wszystko plahaly. tizza desperowata, zcalinata Corha swoje, aby Ley powierdziła co się stalo, choć to rozumiała dobrze. Donolora nurywa Corha honariga, Pana Mantere chocia sz wotano aby przyszedł niechciał, pokazowały oczy widzieć że był autorem tego nieczergicia. Karata po tym tizza zawołać Dolitororo, ale u powierdziła że Margrabiną żyć nie może nad trzy godziny, nie mogli Ley tedy poradzić, bo żadnego niechciała wzięć lekarstwa, z taki skonała na rglu Mathi swojej.

Kiedy ta zatobna scena odprawita się w Polosach, nieczergsiwo Margrabiną, sam Mantere wielkie cierpiat z straseliwą wdęczeniem, niemo:

14
gła bydr podobno dla niego uglezra desperacya i tak
ta sam się prawie bat, śmierci dla siebie wzywiał, a
na ostatku niemogąc w poru dać tym dolegliwościom
porwata go Trebra tegoż dnia z talicemiz parozymami
ze sobą zaraz za śmiercowną uznano. Będąc bliskim śmierci
ci kariat prosić do siebie szczyt Ferdynandyn aby
mu uczyniła tę konsolacyę widzieć się z nim. Jak
przyta do niego uczynił był hoźnaki aby siadła
podle niego w krzesle, z owym głosem wolnym gra-
toznym, tak tego sekure zrozumiała szczyt powiedziać
szczyt wyszła w go powiedziać do tego zaciernego gnie-
wu, oświadczył szczyt tyle zaku zgrzyzenia z turbaczi a o
wybaczenie prosząc ze szczyt na się go uzalić musiała.
Bytności szczyt do letorey morwac musiał sity do by-
wał tudzież przypomnienie dobie nieszczęśliwey
rolotki, tak go poruszyły, ze honorac dyskuwo upadł
w talabori, z zmysty stracił, z hazy poznano prawie
ostatni moment życia szczyt. szczyt niechac patrzył
na tak straszne widowisko zostawia go z domowe
mu, przy letorych zaraz wkrótce szonyat.

Podnosi Margrabiego, z miłosci Krola ku Niemu
były usroptem Juridykacy zera zywota nie przeciwko
niemu nieczyniono, a Krol dowiedziawszy się ze
umarł, zakariat obym z wspominać tak dalece, zedy
się był niht niedowiedziać o tych wysztych oho-
licznosciach, gdyby była szczyt Ferdynandyn niepo-
wiedziata przed szczyt szczyt, jedną Donatorę, letora
potym przez Brata Stefana donicata to szczyt
Kasliemu.

Ten jak się dowiedział o tak smutnych траге-
dyach, niezmiernie się zalterował. często od niego
slyzano już nawet przed śmiercią że wyciu cadyney
Białogłowy lepiej z seisley niechochał jako Margra-
bing do Mantera, że nie bardziej niezadowolona
ko sey straty.

Wkrótce potem zupełnie będąc ułożony na
rany, Madryt zdał mu się pomieszczeniem straszli-
wym jak tylko umarła Margrabina, kazał się tedy
w drodze gotować, że był potem u Dworu pożegnał się
z Królestwem, gdzie był przyjeździł zuzreć, jak estyma-
cja z dobrowolności, jakiej tylko mógł użyć so-
bie. Królestwo prosiło aby reszta zolat przez nie-
jaki czas, ale się odzwolował że Interespa wielkiej kon-
schwencyi woli, że do Saxonii. Król darował mu
certy Konie różne, ośm mułow, że szpadę dyamen-
tami sadzoną. Królowa także dała mu dwie szu-
li szpalerów gustu z pielnoci przedziwney z in-
nych rzeczy osobliwych z Indyi ale na deusyszko
Portret swoy dyamentami sadzony wostatku gdy
by się był niepomieszał śmiercią, swicy Kochanku
Margrabiny odiachał by był zamtaj content że uszy-
stkich honorów, które mu oddawano z zobliżujących
manier Hiszpańskich. Obrocit tedy drogę swoia,
przez Królestwo Walencyi z Katalonij zabawuszy
kilka dni w Barcelonie, gdzie Graff de Corsane Suber-
nator Portey oddał mu extraordinaryne honory.
Ten to Pan który w kilka lat potem zwyciężył chrysta
wytrzymat ataki przeciwno Kizgwi de Vandom Kró-

remu potem musiał oddać Tortosę, widząc się opuszczonym od Velasco Subernatora Xigstwa.

15

Z Barcelony do Perpiniannu doleżanego Miasta, Roscencskiego Hrabstwa, książę pojechał, Ludwik czternasty, w tym Mieście we Francji uczynił Fortifikacyę, która na ten czas książę uważał być wielką. Przejechał wsey potem przez Sardwieschę i Prowinę, przybył do Włoch, a jako z czasem umniejszyło mu się robota, że był urodzony ze wryśliwej dyspozycjami należytymi do amoro i przymiotami prowadzącymi za sobą szerszliwe w tym powołaniu znałact tam się lecharek dla siebie dla ^{których} zapomniał wcale o nieszczęśliwej Margrabiny de Mantera.

Wenecya i Rzym będąc miasta zawsze najstawniejsze tak dla polityki jako i pleyzeru, dla tego w tych miastach książę przemieszkał. Senat Wenecki dla uwyżnienia mu honoru spuścił nieco rygoru prawa / Które szlachcie Weneckiej zabraniać bawic się z ludźmi ziemcami / pozwolił aby się z nim widowali. Naznaczył trzech szlachty dla asystencyi książęciu, którzy mu pokazowali wszelkie uchwycenia które się znajdują w Wenecyi. Na ostatku tenie Senat pozwolił Damom nosić dyamenty, i suknie różnych koloru poloby tam książę bawił. i zaden z książąt wyjowsy Henryka trzeciego Króla Franuskiego i Polskiego nie odobrał większych honorów wsey Rzeczypospolitey. Kardynalszlachcie z osoby swojej cisnął się regaliować czym książęcia Polskiego, w hardy dzień bale, Festyny, Koncerty, przechadzki i inoze pleyzery widai było, a do tego złożywszy Fest In dubionia

Morza, który niedługo po przybyciu Hiszpanii odpra-
wował się, to wrytka wielki Konkurs Andrzejemowi
naprowadzato tak dalece, że nigdy Wenecya tyle z
dobre niodata ozdoby, jak pod ten czas. Miaro tamże:
czny odprawował ceremonią zaślubin Morza, jednego
dnia wiechy. Słońce zakryte było, a żeby ani wiatr ani
upał nieprzeszkadzał, co pomogło do wielkiej liczby
Bacichow z czelnow, które pełne były Mafkow oboicy
płci. Hiszpan był na jednym bacie z dwiema Kawalerami
mi z wielu innych Panow Niemieckich wszystkich
ubranym po Hiszpaniskiu, że był bardzo dorodny ten
stroj najlepszy mu stuzyt, z najwiecej Dami na nie-
go rzuciły cukrami nazwanemi Drazie na znak
przychylności, postrzeżt przytym że między wry-
stliemi Mafkami było dwie, któremu tego niewy-
nity honoru. Były to Dwie Dami po Hiszpaniskiu
ubrane, z ktore spokojnie siedząc na swoim czot-
nie, zdaly się bardziej tam być dla przerażenia a
niezeli dla owego Festu. Jedna się wydarowała że by-
ta piękna bardzo, szycie na podziw białey, z hardy
mogt się dorozumieć że to^{to} było pod mafką nie-
znany cudne było. Stroj Jej był prosty, ale gu-
stem dobrym zrobiony, z czatey Drobey znać było
kurtatt z regularności. Hiszpan ktoremu się zdala
piękna niemogąc się od swoich Marynarrow do
wiedzie, ktoby była, horat Imaby szli za ta, bardu
gdzie Hiszpanki siedziały, z wysiedli na placu
dwieckiego Marha gdzie wrystlic mafki pod czas
namienionego Festu zwyły się zgromadzać.

W ten sam czas jak Damy owe wysiadły z owego
 baciuku, Niazie takze wysiadł ze swego z poszedł za nie:
 mi aby mógł mówic do nich lubo ich nieznał, a w tym
 zachodził mu drogę Szlachcic tamozniejszy nazwany
 Nocinigo, z mową mu Wara Bła mi pozwól mi niech
 mam honor prezentować Cię mojej Wzręcy Xcicy Mu.
 Wczora powróciła z peregrynacji którą odprawiła do
 Loretu, z niemiatą iedyną tego dziedzica oddać umi:
 zoność swoją Wzręcy Xcicy Mu.

Niazie który inzego czasu radby był poznać się z
 Damą tej Rodziny co Madame Nocinigo, na ow czas
 szukał sposobu wymówić się z tego Alasam Noii:
 nigo niedając mu czasu z odpowiedzią zawołał
 na Zonę swoją, iż Niazie który oczu niechciał spu:
 szyć zowych dwóch Szispanek, obaczy, iż na głos
 owego Szlachcica wróciły się Obiedwie Damy, ialsię
 tedy zblizły, rzecz Nocinigo / dotey którą Niazie
 naybarziej uwazał / Madame chodź tu powitaj
 Niazęci Paszkiego, z pomóż mi abym odwdziżył
 tym honorem, którym byłem uczczony za Oycę Jego
 Elektora w Dreźnie. Madame do Nocinigo porzuci:
 wny drugą Damę Carraro którą znał była, przy:
 stąpiła Wzręcy Xcicy, zdieta maszkę, ale Niazie pierwow:
 się demaskował, z uprzedził ją uprzywitanie z tą
 gracyą, polityką, z uspaniałością, która ludzi podob:
 nych urodzenia charaliteryzować mogła. Madam:
 me Nocinigo wzajem go przywitała zwiędła mo:
 dęty z uprzymosną, iż niemnicy się z tą pod:
 oba Niazęciu, iak zpięknoci, wyraziła mu, wiele

obligacji które mić powinna Wenecya z Proceruży
Jego, słyszeć tak wielkie Jego Podnóżki pochwały. Nie
ze odpowiedział tak mądrze i politycznie ze Madam:
me de Mocerigo poznata iż Podnóżki Jego była wię-
ksza, niż i tak słyszała onicy. Po pieruszych tedy kom-
plementach prezentowała mu Damę Cornaro najpie-
kniejszą w Wenecyi, która się przywitał z urze-
dzą ceremonią, Damie należą

Te obiedwie Damy się i Jan Mocerigo znowu
wstąpiwszy Maszki na siebie, przechodził się razem
się, Im wiele rzeczy pięknych powieiedział, tak iż
konwersacja Ich była bardzo przyjemna, i dobrze udo-
zona, w której tyle mieli ułopotowania, zewsz-
ciami sejmie między Innemi maszkarzami dłużej
zabawili. Co Madame Cornaro potrzebny rzeczta
ze imi czas był wrócić nazad.

Mocerigo obronowy się do sięzguu rzecze, ze On i
Jana Jego zaprosili niektórych Przyjaciół do siebie na
obiad, i ze niechciał pozwolić sobie przeciw sięzguu aby
po wieczit bytnarug swię, ale jeżeli sięzguu chciał mu now-
żę w tym wysuradeczyć także przyjmie go z wielkim
powinnym Podnóżki Jego Respektem. Madame Mo-
cerigo przerwała dyblura Mocerigo mówiąc: że darmo
wazył się przeciw sięzguu na tak zły obiad, jak noży.
Ale Mocerigo odpowiedział: iż i chozłskurze jest ofiarung to-
dy, wocy obiad sięzguu spodzirowaigł się po Jego ta-
stawozu, ze wybary jezeli niebydzie tak urazony jak
by być powinien, i wczym by się teraz nadbiad nie-
wygodziło, to będzie się starał powetować przez ban-
liet

list na który do zaprosza, że tego dnia będzie traktowa-
 wał jak Prejsa Chinijski, a innym czasem zwycięższym
 Respektem jako Nigzeu Salskiego. Nigze podziękował
 mówiąc mi: że jest służącego tego z jako Prejs Chinijski
 z jako Nigze Salski prawi oprzyjaźni tego upewnia-
 iąc o swojej estymacji, że przyjmie za wdzięczności
 tę tak manierę obdługując sobie. Gdyby wiedział
 że tego listownie będzie przyjemna samey Sejmowicz
 wtedy by skłopotował z wdzięcznością tę proponując
 Na co Madame Mocinigo odpowiedziała, żeby by ta
 rada widzieć Nigzeu w Domu swoim, jeżeli zra-
 zu przeczyta w tym Mzrowi swemu, uczyniła to z
 boiazni że obiad nie był bardzo dobry. Na co odpowie-
 dział Nigze dość pięknie, że honor będzie z nią, mia-
 sic nad wszystko u niego bierze. Zodał Jey tedy rę-
 ką z wprowadził do swego domu, gdzie z Madame
 Cornaro razem z nią, wzięła, a sam z Lanem Moci-
 nigo do innego domu wrzucił, popytneli za nie-
 mi. Przysachauscy do Patam zastal tam Da-
 my Toshiaryni, Ponero, z Nani, tudzież Lanowu-
 stiniari, z Frymani, te wazy, które osoby były skła-
 dowane, gdzie małe Innych przypuszczano.

Zdumieli się zaraz jak obaczyli że Nigze Salski
 przyszedł, ile ta maniera listowey Pan Mocinigo za-
 ił, prozić tak łatwo, na obiad nie był używana
 we Włoszech, z niemożliwie dobrze tego wyperswadować
 aby cudzoziemiec mógł być z taką kontyderyją tra-
 ktowany. Nigze uchylił do nich Komplement dość

przyrzyny zonis wmielrat wolk Kompaniz, z pro:
sil aby so przyieli między sig, z niemiel zarte Pa:
nu Mocinigo zego przyprowadrit zelobę. Odrzu:
cono zaraz wzlellie ceremoniz importunne, z podobno
w Wenecyi talicy nigdy ochoty rielchle, zely general:
nie wryscy Kontenci byli.

Po obiedzie poszła na przechadzkę w swolk Baci:
hach na kanal nazwany Murena, potym byli na pla:
cu s. Marlia, z tamtęj na operach, wroili sig nazad
nad wieczorę do MM de Mocinigo, z nierozeszli
sig ai nazawtro, iale dnioć poczelo.

Lonicwaz nigdzie Mocinigo nieodchozrit, by toto
dla niezgwa przeschoda, ze niemogł otworzyć sig so:
nie tego zta papyz, ktora mu ka Serui impreszja
uczynita, ale iednak tyle sig w tym Interesie przed
nią wymowit, ile ona zrozumieci mogła.

Ta Dama przez swoy podziwy charaliter mo:
gła sig nazwai pioruszą w swiece Biatoglową, a ia:
ho poszczęta sentymeta niezgwa ku Dobro swo:
jey, tak jey wielka przyniosły trudności. Męza
swego hochata estymowata, z od lat piqiu iale tylko
poszła za niego, zadney okhazy z nim do poroznie:
nia niemiat, bala sig tedy aby niezg między nie:
mi niechiał rozrywai iednosc, alez przecie re:
zelowata sig tak temu Interesowi zabierei, icly
wzpolnoznosc zta. Lecz nie przez ten sposob aby sig
uchronić mogła niezgwa, wiedze ze trudności to:
re hochandc nowę zapalony miłozną z naydniez
wiecey ieszere dodac ognia, tak tedy ani sig przed
nim

Nim krzygę, ani Po szuchaigę ulozyla sobie żyć ordy:
nazywie jak z przed tym.

Nazze pełen niecierpliwozii, że nie mogł oduryc się
skrytozii serca swego, czuwał poty, polki by się z nią
nieobaczył, I lubo w ten czas ludy, postat dowiedzie
się jeżeli z nią może się widzieć. Dama tyllho z nay:
dowata się, przeciepr mu nieśa mowita wryty. Era:
zu konwersacya była obiętna, o tym tyllho dyskurs
był cos się wczoray czyniło, albo mowito, ale na ko:
niec nazze prowadzając do tego czego bardziej inte:
rejsowato, otworzył się z mitoray sway, lu niez,
tak rozumnie, tak piglenie, że insza Dama mogła
by się tym zderwinhorwać. Stuchata Po tedy spoley.
nie z pozwalaigę mu mowić według upodobania
z co mu rzędzęca się w nim pafyła dyktowata, nie.
odpowiedziata mu aż skonczył sway dyskurs. Po:
tym zwerotym bardzo czotem tak. Do niego mowii.
Stuchatam do tych czas z wielką attencyą tego usy:
stkiego co mi wsza Xca nie mowites, z nieważigę się
że te obolizności, ktoray w swym zarysę dyskurs
się, tudzież tatwozi ktoroi się w naszym igrylu
explikowal, bardzo mi się podobaty. Jestem nad to
obligowana wszy Xcy. Myi nad usy stkie exprej:
syę, że ten affekt litoray ma z lu mnie, ale ponieważ
nato ani, cheę, ani mogę odpowiedzieć, proszę stro:
lic to wostymacę, z upewniam wana, iżę, może
że naten czas widzieczna będe. W tym krzyknie naz:
że Ah Pani! tyś godna jest inarego hochania. Pro:
szę mi nieprorywai (odpburie Owa) za pozwolitan

możę co się Wasza Xcya mi podobala, niech z La
talre mam wolności mówienia, Do tych czas ztasli
Lana Boga moia cnota nie była złażona, wiele lu
dzi osuđdzali mi się z swoim locharniem, Ich dys
kurza ani mnie tchnęły, ani mnie rozgniewały, bo
dług wyperswadowana, iak z teraz jestem, że mogę
być cnotliwą przy wszelkiej dyskretyi. Niedł
powiadałam. Im na Ich do mnie miarę senty men
ta, z przestali mnie lochać, Jaki tedy rozolwowa
łam się, toż samo uczynić z Waszą Xcya, mi, rozu
miem że z Wasza Xcya mi tak iak z tamci uczy
niż z to będzie najlepsza proba, którą mi dasz
Wieża Xcya mi swojej ku mnie estymacji. Chciem
to powiódzić że inszy przed sobą drogi nie ma
tylko esse, bo naprzykład czego wstępny Wasza Xcya
moji ma, odemnie pretendował wielkietem wo
na, a chochym z była znam się na dobie że moia
Fortuna nie jest taka aby mi obczywata była
Lania. Znam też z to lepiej, że cnota moia jest tak
harda żeby nie chciała być twoją Matroską.
Ogdy z tedy Wiera Xcya mi, jeżeli teraz będzie żona
jednego podziwego człowieka w tej Rzeczy, którego ho
cham estymuję, z który mnie wzajemnie locha,
mogła bym bez wstydu palić się Cudzoziemskiej
miłości płomieniem. Bynajmniej. Mi ciężko nie
mogę umknąć tego co powinnam z przetrwać me
mu z. Nie samoy. Chęć jeżeli mogę zastąpić
dobie na twoją estymację, a nie mogłabym tego

uczynić

uczynić gdybym cnoty moicy niezachowata. Dufam de:
 szlachetności twoicy zebys niechował tej, ktorey bys nie:
 estymował. Coz by mi przyzto z moicy dla ciebie po:
 wolności, zgrzeszyłabym przeciw najlepszemu Męzo:
 wi straciłabym u ciebie estymacyę, a potym affekt twy
 z musiałabym się wtydzic za moią słabość. Po:
 wiadam tedy to uszye twoy mū czego by drugo nie
 powiedziata chyba za lat kilka, ale przynajmniey be:
 dzę w tym miata satysfakcyę ze niebode w d. m. Lu:
 darta prozami nadziemia, wierzye mi prozę z
 czasu nadaremnie nie trawic / to mowita smiejąc się
 Jest tu Dam danyć pięknieyszych nizeli ja, z ktore
 rozumiem niebode, się gniewaty widząc w. d. mi
 przyrzeczonego do nich, tam moiesz znaleśc le:
 pzo szereguc dla siebie.

Stuchal do tych czas zniecierpliwonia, Liżce Ma:
 dame Moainigo, z przez Respekt ktory miał hu:
 nier musiał milczec. Jak honizyla dwoy dyskurs,
 powrot niły zbierał Ley racyę z mowit Ley tyle ile
 rozumiał ze są wchodwiele tchnię z wzruszy, na
 ostatok upadł do nog Ley, ale Madame Moainigo
 podniosłszy go rzecze. Już też tego wita, do tych
 czas to uszytha co mi w. d. m. mowites mia:
 tam za szciora galanterya, ale kiedy widzę iż ne:
 czy maia się doprawdy muszę g. ja prawdę uszye
 mū powiedziec

Proszę tedy w. m. abys mi o lochowaniu niemo:
 wal, serchi niechceps abym tu samego w. m. wita:
 wita w Poluju. Jezero raz mowię z prozę u d. m. się
 g. m. d. m.

głazicindziej, bo ja ani chce ani mogę słuchać U. a mi
szerebi tego nieprzeważnie, przyprowadzić mnie do
tego, że się muszę ukryć gdzie na wsi przez cały czas
pohi tu w a mi bawić będzie, ale to niegdzie kon-
tentowate. Noza mego który przez swej Respekt
przywiązanie sułto lu w a mi zastęczył sobie kpa
mi w tym nieczynił krywdy. Ten dyskurs
poważnie przez mi, prowadzony ledwie od uszy:
stlich amoroza nieodwiodł szazęcia, Widział że
niemial czego się spodziewać, ale też się nie mógł
odważyć porzucić prótko to pole, którego dołde ry-
czył. Chciał ierzize daley mowić z tentowac ale
Madame Moinigo zdala się jakby nieustuchata
tego, z spytaury go sto z owow ramlncki dys-
kurs. Na to też szeregwie zeseta się Kompania,
ktora ich przerwata, prozono zaraz grać szęce-
cia aliceprowat, ale ztaka grat dytralkya ze nie-
wiedziat co czynił, atym czasem Madame Mou-
nigo najlepzszego była humoru ego najbardziej
asterowato. Tak grę skończył sam Pan Moinigo
pod czas gry przyszedłszy chciał zatrzymać in-
żua na wieczera, ale się wymowit mowigze ze
ma expedyyę pilną dla której iść musi do Do-
mu.

Wychodząc ze swego batu Jego pieruszy Mary-
narc oddał mu Kartkę, szazę niecierpiąc co by to
było wzięt z cętyt niedi wazędt na schody. By-
ło to iedne Redennous, ktore mu dawano na putno-
gdzie prozono aby sam przyszedł, z tego ten-

szarynan

Marynara nauczył, że będzie informował o wszystkim
 co ma czynić, że tak przysięgł do talicy Osoby, która
 smieł sobie przyznać że jest Podną Jego. Nigdzie ho-
 remu to talice awantury były przyjemne, że który
 chciał wybić sobie zgłowy to ułontentowanie ho-
 re go podłato u Madame Mounigo, niedługo my-
 ślit, że determinował się tam iść, gdzie go wako-
 na. Dufał, że temu Marynarzowi za którego wies-
 ności rzęzył na przynępalnicęry Banquier w
 Wenecyi. Już bliżko było pułnowy, że czasu nie-
 było dawno, odziaury się tedy ptaszorem, że parę
 pistoletow z sobą, wzięury wsiadł do Barku nie
 widząc gdzie go prowadzono. Ten Marynarz, kto-
 ry mu był oddał Kartę zdawury dyspozycy-
 noemu Towarzyszowi sam przyszedł. Tu dia-
 zgan, że siadłury hoła niego tak mowi: Włać mi
 szersz pichury z groczury, że godzienes talicy pie-
 lney Metrepy, Dla tego o sedneis postaram dla
 wa mi, która jest wielkiego urodzenia, że ro-
 wney sobie upiekonaci niema. Niema nad lat
 amnacie, że niehochata niłogo tylko wa mi.
 Rozmiał się diaze ztey przemow, że chciał się
 informowac pilno o smieniu tej Darny, że salum
 by sposobem Kartha wręle upadła temu Mary-
 narzowi, że choć on sa znał, ale Marynarz nieczy-
 nago radoye Jego, ciekawoii, tak tylko powiedziat,
 co do smienia, każano mi powiedziat, że niht Mn-
 niemoze przyznac, abym wyjawil sekret oho-
 ry. Mnio obligowano, Kartę dzis w Korucle, niad

dano pod czas Mjzy Świętej, jedna Białogłowa
Stara okryta długim mantem marnogota na
Mnie, abym zanosił, co z uoyńskiem, ta zapro-
wadziwszy Mnie wiodne ulicę ciasną, z odległa
oddając te Karthę ktorom w X Miu oddał powie-
dzieć, że sey Pani licha w X Miu, z chec się z nim wi-
dzieć, Umowitem się tedy z nią, że przyprowadzi
w X Miosie opulnocy, pod okna tej Kamienice gdzie
ta Dama mieszka, a ta Białogłowa wolente bę-
dzie czehata, a zehy Drabinkę zosznorow ktorą ja
sey ruce przywiązata do okna, z w X Miu walcidziec
potey drabince, a ona poprowadzi w X Miu do Doko-
loro swojej Pani, a ta wroci się narad z tym Barliem
z nieprzyptne po w X Miu az otrzeccicy zrana
godzinie, z znowu zlazszy po Drabince odprowa-
dzi w X Miu do Domu. Ulozenie talie między
nimi było dla diażecia powieszne, z smieszne ile
ze się to bez Jego wiadomości stalo ale musię po-
niechad wszelkemu samym niebezpieczne zdato. Wypo-
mniauwy sobie na awanturę ową strasną, w
Madrycie zatrwoyrt się zrazu, z poczet myslęcuy.
le się odwarzy nato, czyli się wroci narad. Pozna-
jąc tedy Marynarz zminy diażecia zehoi niepowiedzi
zchot mu aby się niechot, z zosam odpowie za uszy.
siko, ierchoby musię co złego przydalo, z ze mu mo-
ze dufai jako podziwemu, z ktoru nikogo nicra-
wiod. Dopiero diażec ktoru niewiedziat coto jest
boiazn, ledwo się nierozgniewat na Marynarza

ze mu to wymawiał, i powiedział mu że to nie
 zbrodni czyni iż się wazy i natę i na owę stro-
 nę, ale że apprehenduij aby ta Dama godna była
 tej fatygi. Maxymara zaś przeklinał się bardzo, że
 bardzo piękna była. Nakoniec tedy się zwoygro-
 ny rajjami, które mu dawał, adotego przywy-
 czaiony nie dał się bardzo prosić, kazał mu ab-
 go iuz prowadził na naznaczone miejsce. Po
 wicku tedy z tam z sam drogach od barki zasto-
 nowił się wiedzny ciemnym lianale, i taki rzeczy
 dobrze ułożone były, że drabinke zaraz wrzucono się
 że w tym momencie uszedł panicy, i uszedł sy-
 przez dno, postzegł zego Ktor wzięt za rękę i pro-
 wadząc go mówił mu testowa. Niech się piękny
 Kawalercie iestes tak bezpieczny idz, za mną chce się
 uszyć szerszym, dopiero poznat że to był głoś
 Białogłowski. Przeszedł z nią, bez żadna Lohoro
 ciemnych, i radnego suratta usobie nie maiguch,
 przyszedł na koniec dosiednych drzwi, przez które
 uszedł do sali wielkiej uspaniaty, i bardzo samej
 Ztanty, poszedłszy do niej seden bogato obity, uszedł
 do Sabinotu Ktor uspaniatosi i piękności roznat
 Innym Lohorom. Po tego prowadzita pravitaby się
 zatrzymał trochę, aż da znać swojej Pani, i parła
 od niego. Wkrótce zaraz przychozi Dama, Ktorę
 piękności udatności, i ekstradynaryjna uspaniatosi
 zaraz musie, podobny, i rozumiał zeto, jakie o ma-
 mienie, mówiąc sam usobie, że to niepodobna aby
 ta Dama niechciała wicchięgo urodzenia, bo znał była.

z znuwazy z zminy z zwiolki, koto nicy jasno:
si. Przywital ją tedy z wielkim Respektem, a ona
wzioury go za rękę prosiła abysiadł przy niej
Tam dopiero spusowazy nieco ozry nadót rzecze
do niego zwiolka, mawestya. To co czynię dla ciebie
moze cię upewnić o moich ku tobie sentymentach, z
wytawa mi zeu sie zwiierzam moicy Lapyi z ktorą sie
wieram juz od miesieca z micy politowanio nad nie
szereglina, ktora jedwie zyc od usydu, co czyni, ale
by przedzy umarta, gdyby była niemogła widzieci
się z tobą. Kize Jey wzioury rękę poratował zwiol:
kuz radosny, z podzielnował za to także ktorą mu
ozwiadcyta, mowil ze ta noc dla niego będzie naj
pielnicy, za wyzej, z ze ma się za szereglinowego
od innych Ludzi, Jalsoz co mowil o tym z męskim
patrycy nato Jey pielnicy, Juz musię zytęuy up:
kita Madame Mawinigo, niemogł pójci jako się mo:
gła do tych czas ulryc od trucha miesieca, ktore Jey
kawit w Wroncy, z jalcie to dla niego było szereglinie
ze ona senim się zabochata, ale sama Dama Jdy:
za mu te usy, ktore katomnie, z zycie nowię tale mu
Krotko powiedziata ze Rodzice młoda ją za męsk
wydali z to z Jey nieubontentowaniem za szlachetna
Kuz ktory będąc bardzo stary trzymat ją w wicthuy
Juz tożi przez lat sześć potym umart, ięz temie
miedziom z zostawit ją Dama wicthuy. Dobry, ale
co ją nad wrystkie bagietwa kontentowato zero:
bie wolna teraz, ze wędług zwyczajie Wenecyjski
kton zabierziz aby po umieru Jngra radna. Bi sto
głowa przez trzy miesiace niewychodzit nadzwiat
musiete

małata u domu siedzieć, y na zadnych niebywać
 Kompaniach y niebywam, pierze tylko w Koziele gdzie
 widziałam Cię picuszy raz już temu niedługo wte-
 ry, od tego czasu zawsze mi na oczach stojisz, y mu-
 siatam się od wazy pić do Ciebie y prosić abys
 mi dat w tym Satisfakcyę. Wreszcie wybaor za-
 te wrystanie ostrożności, które musiatam uczynić
 niezdy Cię tu wprowadzono do Mnie, y dano mi się
 zataić Imię moje y mieczkanie poty, polubiym
 niebyła upewniona że ci się podobasz, ale widzę
 że mi pozwolisz szeregca tego czasy bywać u
 Mnie, dla tego już te ostrożności niebędą potrzebne y
 kiedy zechcesz moresz tu przyiść bezpiecznie. Lo-
 dzichował Jey Jazze za ten cały dyskurs obliwym
 y y przysięgł że tego będzie wdzięczny, y wiecznie
 Cię kochać będzie. Wdowa uwierzyła bo była dobie-
 czego zyczy pretło uwierzy Jazze też umiał profi-
 tować z Jey wierności, Chciał się dluzey zabawić
 ale Konfidentha dala mu znać że Marynario cu-
 bali na niego, prosił tedy, tej ta dny wdowcy aby
 za to nie miała zopowinności zmarłego Jey chę-
 za Sprawi. Wzbraniała się zrazu ale młodość nad-
 wrystanie raze y cnotę przemogła, że musiała
 pozwolić, y tak Staruscha Konfidentha rzekła
 Marynariom aby nieczekali Lania. Jazoz to na-
 dobre wyszło bo nieborzta Kochankowice między ha-
 reskami dnitry razem bawili, Staruscha Im-
 iłsi noila a niebo szczyła mgła bielizna stw-
 zyła dla przewoloczenia się Jazze

Kiedy się książę zabawił pleyzerami mi-
łocii Ludzie się tego bardzo turbowali gdzie się
podziat. Fitzrum chciał przytrzymać Maryna-
rora aby powieǳieli gdzie Lania podzieli

Liczący Marynarz który to był Merkurysusze
mówił że się nieotręba turbowali odizgusia iż
jest w obrym miejscu, z gdyby tego wicioro nie
miał się wrociu, tedy gotow iestem byǳi do wię-
zienia oddany

Juz było nazajutrz a książę nieporocul Fitzrum
tedy uchwycił Marynarza za stono, który zrazu
tylko się smiał, pił z spiewał, a jak postregł że
juz drugi dzień a książęcia niewiǳac zabrowzył
się, tak dalece że ledwo rozumu niestracił kry-
cząc ustawicznie po Włosku. Io sono Ingnato, io
sono tradito: to iest iestem zwrzedziony, iestem
oszukany. Na ostatek szeregiem wtenczas lio-
dy go chciał wiąǳi warczł Fitzrum książę przy-
szedł.

Marynarz tak się ucierył że się zapomniał
wry skoczył doszyć książęcia, z ledwo go niewi-
dusił droemi karciami, kazał mu tedy książę dać
drieńce uelino, które mu stanęły zaplaster na
tego niepokojności zniebytności książęcia

Lotym książę publicznie bywał u owey Wdowy
owym cata wiedziata Wenecya a Madame de
Maurigo kontenta była że gdzie indziej obrócił
swie hochanie zastowata czasem z tego niostate-
czności, ale książę zausze mówił że niebył tak lekli-
wily rozumie

23
jak rozumiała, że ją zawsze adorował, że lubo bywał
u Wdowy, ale iak u Konfidentki której otwierat
serce swoje, z sentymenta ku niej. Naco Madama
de Mounigo odpowiedziała, zopowiała aby ją
kochat, ale żeby się tym kontentował, dać porząd
kochać z swojej Konfidentce.

Tym czasem także odprawdy kochat się u brzy
Wdowie, z rozumiał zoy onago wzajemnie
kocha, ale iako Białogłowy są niedocigłe, tak z o
na tu się zaczęciu oświadczała miłością swo-
ją tego zdradca. Jednego dnia przyszedł
do niej, także oniezwyczajny godzinie. Ludzie jej
który go mieli iakże zarażeni, nie dali znać opry-
tym tego, z poszedł prosto do pokoju.

Naschodach potkat owę Białogłową starą, ale pro-
sigo aby teraz nie wchodził do Pani, ponieważ wczoraj
dług stawał czas sobie czynić, on poznałszy zmie-
ny Białogłowy ale pomyślał o swojej Wdowie, z
postępnął się aby ją niespodzianie napadł, ale co-
ra widowisko, znalazłszy ją wejściu z Dominika-
nem, którzy oboje tak byli zabawni, że iuz bliżko
nich będącego nie potrzebli. Wdowa najpierw
go obaczyła, z tak krzyknęła, że niemożę się wy-
drzeć owemu szędzu, zmusiła go z siebie, aż zło-
żba spadł. Ona wstała z nogę sobie unieśliła w
suknie, tak że niemożę wstać upadła na szędzu.
Ten przypadek bardziej ich pomieszał, a jeżeli im
przyjść porwał się z ziemię, także poszedł tam

Wdowę, a kiedyż porwałszy Kapelusze z płaszczem,
uciekł wzioury spodnie wręgię. Sięże pobiegłszy
za nim uderzył kilka razy łaską, a on wolał że
był sięże, jeżeli go uderzy w klatwie będzie ale
Im barducey wolał, tym go barducey bit sięże tak
dalece że nieborak niewiedząc gdzie się podziei
z nieznalazszy swego szatna, że strachu w ka:
nat upadł, zapewne by się był utopił gdyby
go jeden z domowych owey Wdowy Ludzi nie
wyratował.

Lotey scenie godney Teatrum Włoskiego Moni:
czyły się Jego amory z Wdową, która tak się wsty:
dziła swey awantury, że poszła do Klasztoru, z którego
nigdy niewyszła gdzie w nadziei swiętobliwosci do:
skonale dni swoich dokończyła, z dopiero lat kilka
jak umarła.

W tym utrapieniu które miał sięże z niedowia:
stwa owey Wdowy, zabrał z naimości z nieciała, Trom:
petting, strażonę Dworła, u której ordynarynie za:
dat z nayprzedniey szę w Wenecyi młodzie, tam
ustawicznie debaszowali aż nadto.

Drudzy młodzi Ludzie chorowali z tego, on sam
był nayzdrowszy ze wszystkich, ale chociaż czynił
co mógł dla uhontentowania swego, iednak mu
szczęście nie stało w tych miastach. Odbierał czę:
sto kartealki przez które go zapraszali do siebie,
choć iść uprawdzie ale, poznat że to były Dworli któ:
re się tylko powierzechownie temu swiętobliwemu był:
ho na Jego patrzaty hieronie.

Chcąc już wyjść z Wenecyi, pozwolił sobie czasu
 coholwiek, na używanie kompanij mieyskiej. Ow
 wierny Jego Marynaru najlepiej mu w tym po
 magat. Raz przyniosł mu kartkę pisana stylem
 owey Kludy; o której w historyach przez ten list za
 praszano książęcia aby dopomógł jedney nieszczę
 śliwej Białogłowie, która ledwo żyła zmitości lu
 niemu że niepotrzebowano tylko mu Ustrnie osiad
 czono że go adoruje i że tylko jedna stabić czyni, do
 której jest skłonna, jeżeli ją może stabić nazwać
 iakoby adorowata iakiego Bozcha.

Styl baweczny tej kartki wzniecił ciekawość
 w książęciu poznać tę co do niego pisata, i odpisał
 zestanie na naznaczonym mieyscu. Dowiedział
 się tedy od Marynara że to była Żona jednego Ku
 pca nazwanego Matei, która go czekała z miernka
 ta na Ulicy Kramarskiej, i że tam już nie ma
 ona aby wnieść po drabinie iak przedtym, ale umo
 wita się z Marynarzem że drzwi do kamienicy
 będą otwarte, i tam przyjmie książęcia

Ale to wyszło się niepowiodło bo Mazi
 Matei, który miał do Lonyza iachać, i szczerze się dla
 niektórych Interesow zatrzymał w Wenecyi taki
 że z drzwi musiały być zamknięte. Sama zaś Żo
 na zechina prosiła książęcia aby wybaczył że mu nie
 dotrzymata obietnicy, ale deklarowata byle Mazi od
 iachał da mu znać

Książę tedy musiał się wrocić zakuje bardzo da
 remney swojej fatygi. Kilka dni potym minie
 to niesływał nic o Pani Matei. Raz zrana będąc

jeszcze w tozku dala mu znać, że przysłała także Dia-
logowa zabryta Krocem z Imienia swego niechże
powiedzieć, kazał ją tedy puszczyć zech Ludzie Jego wy-
szli z pokoju

Jaki weszła prosił Jey o wybaczenie że go tak za-
stała, z upraszał aby siadła, z powiedziała czego chce
o niego.

Dama siadłszy poczeta wzdychać potym mo-
wi cichym głosem do niego Wstaj mi przed siebie,
dni fatygowałeś się do Mnie, gdzie niemiataś ho-
noru przyjąć go, ale teraz przysztam umyślnie na-
godzić niełudzkość moją. Potym Komplementie
poczał ją, że to była Pani Włatoj, oswiadczył Jey
tedy swoje wdzięczności, z satysfakcją za ten favor
który mu uczyniła, z prosił aby odkazywały lew of chę-
ta musieć dać pomoc. Ale wnet się radziwił wie-
dy mu odpowiedziała, że niht Jey do tego obligował
niemożę, aby kwęf odkazyta, ponieważ by to nie była
przystoyna rzecz uczynić wpolnoiu Meszeryny
który jeszcze w tozku leży, ale że za kilka obawy
w Domu Jey jako będzie upewniona o Jego affekcie
buc dotię, ale że dotę trzeba czasu jeszcze dzień ię-
den.

Naprotiwu Jey darmo, niemożę nic usłużyć
z tak zabawiuu u niego dwie godziny nadyskusa-
sach ładaiabich, z umowiuu Jey że u niego będzie
prysztęj nowy poszta od Kiazgaa.

Przyszłszy do niej zostal ją zabrytą traci-
rę, tak iale z uniego była, zaprowadzita go tedy do
dali nihticy ozdobney piękny obrazami, z tam

Kolacy, dońc dobra

25

Otam mu pokazata radoi wielkij z tego przy-
bycia, z pieśni mu powiedziata lutoru, umyślnie dla
niego siostry powata, ale przecie siozce niemozła na
niey uprosić aby kwief odjecha.

Maniera taka niebędąc do tego gustu, kto
się chceochać, a do tego miał porozumienie, aby
pod tym przykryciem jako tajemnicu niebyła, ko-
rały maty awantur tej Darnie przyniosła. Do-
czot bydy ozigłbym siozce, ona to potrzegłszy nie-
czot widzę że muszę uczynić wola W. A. M. te-
raz patrz W. A. M. sz to mówię kwief odjecha z
decyduy albo ożyciu albo o smierci moicy. Idzi-
wit się tej pieknoni siozce, takiż znac było po-
nim. Owa to potrzegłszy niebędąc już sama
Darna, władzy sublecy; obtopita za siozce siozce
nazywając go po włosku Don Caro Don Angelo swo-
im Kochankiem swoim chrystem. Na ostatku ta
historja przedczy się zalewnyła, niezeli ona sobie
zatorzyła, albo siozce się spodziewat.

Przez dwa tedy miesiące niezeli siozce powrocił
zpodrozy chodzit do niej siozce, ale trudnoci ltu-
re potym znalazł z niezestek tej naturalny to spra-
wity że z siozce musiat suste eniz zachowanie
porzucić, z ona musiat iść do klasztoru taw gnie
nieprzyimany tyłko Salsachedio. Darny bardzo wot-
nowi wielkicy zarywając. Itak przyszedł
siozce do tego że musiat według reguty chochać.

Ota Darna prowadzita go przez wrystlic dro-
gi

gi matoru, niezeli go przywioła do najpryncy-
palnieyszej rzeczy to jest używania wólnego.
Pod czas tych Intryg po całym dniu siadał w Ko-
ściele pp u Jęzki Klastornej. Cała Wenecya ro-
zumiała ze Katedralem zotat, adigra z Zalonny
o Jego nawroconiu mówili, jako o talicy rzeczy
osobliwej z cudowney

Dozorni Ludzie wybawiali Dobroc Opatrzno-
ści Boskiej ze do Konciota Bolego jako owie-
czkę zabłąkaną przywrocila ledwo tej Zalonni-
ce za dwigta nieprzyznali. Ludzie zaś drec-
ąz wredzieli w mysloli.

Niżcie mało oto dbat co mówiono, ieno zausze
czynit, z niemyślit tylko nasycić uhontento-
wanie swoje

Przepędził tedy osmnaście tysięcy w Wenecyi
od wyrzutek znany, Kochany estymowany z
respectowany. Cokolwiek nad to czynit wokoło
si amoro, niemiano tego za występki, ale z o-
urzem jako niezgoda exluizowano tym bardiey
zracy młodoci.

Wyjadł na koniec tego miasta daley do Włoch
wnajpieruszym miesiąc Bononij zabawił dni led-
ko. Szlachta Ktory zausze radzi Landroziem comoy-
nili mu extraordinaryne honory. Kancelarz ta-
meczny Kardynał Buonlongaprio Fest solenny
dla niego uczynit. Ten Kancelarz był to stry-
Kardynata tegoz Imienia strybilupa Bo-
nonijskiego przed Którym terazniejszy Król Jęzi

Łasku

26

Polku August Trzeci Profesya, wiary Katoli-
ckiej wrynit, ale z przy tych suzboosciach ma-
to sieze zabawit w Bononij, poiachat do Floren-
cy gdzie widzial sie z wielkim księciem Ko-
smem trzecim, z siostra, z nim zawarł przyjaźni
Ten to wielki księze, który ożenił się był z sio-
strą Elektora Bawarskiego z Kolonńskiego.

Był tedy księze content z widzenia księżny Do-
manskiej, która była ozdoba Dworu Florentskiego, z
ktorej grzeczności przyjemności z modestya czynił po-
dziwienie we włoszech

Ta Pani lubita pleyzery z magnifilii, z mężem te-
dy swoim chęci dla księcia Salskiego uczynił taludy:
wertymant, żeby pokazać z Ono umie, z oni się z swo-
ię magnificencyą pochwalili.

Zaczyn zaraz wyprawiono najwyżmienie Bie-
le, z komedye, ale księze Toskański widząc że to rzeczy
były partykularno, chiał co więcej pokazać. Stał na-
znaczył Karuzel, gdzie wzystkich najpierwszego
we Florenyji urodzenia przyjmowano, a lud uszy-
stek żeby był spektatorem. Księze Salski który ma-
to miał równych sobie witalowych obelicznosciach,
zuzelką radością przyzwolił na wolę Toskańskie-
go księcia. Ułożyli między sobą, żeby Kawalerowie
Partye rżnio postroionych prezentowały cztery Mo-
narchie nad ktorymi księze Salski, wielkiego księze-
cia Toskańskiego dyn księze Mantuancki z Braccal-
ski mieli mieć Kommandę, żeby było czterech Gene-
ratorow którzyby ordynanso dawali, z żeby ci Kawalero-

wie. Który się Lesicy pokazał, oddierali, podarunki
których szacunku będzie na dyskretyjną spóźnion. Ze-
by wszyscy Kawalerowie taki Florentczyhowie iako z
Gudziemi dowiedli honorownie szlachetstwa swo-
go przed officierem, inaczej bez tego niebyliby przy-
jęci.

Taki tedy ulozony rzecz, wszyscy szczęta z Pa-
nowie nad tym się szeregownie bawili, aby to w im
było do pokazania się najpięknieszego potrzebnego
proporzadali, z żeby każdy z nich na swoich wyprachal:
to dewisach, miał iako galantery, która by się refero-
wata do hoźdego zrodna Kochanki.

Wsam dzień Kawalek, wielki szęce Toskański
Kardynat do Medias Brat Jego, z wielka szęca
wafysteniy w ichu Dam przewzi na galerye, gdzie
dla nich teatrum wystawione było.

Czterech Kommandantow pokazali się każdy
z swoim Partym, u Kresu zawodniejszego, a zaniemi
Ludzie wliberyach z Koni dany, co czynilo najpi-
liniejsze widowisko, iakiego w Florenyji niebyło
szęce szęce miał pod Kommandą Persoro, który
żadnego Inszego na sobie Koloru niemiel, tylko ho-
ty z niebiesku, ato była barwa samey szęcy, dla kto-
ry chiał ten honor uczynić szęce jeszcze nie
wontim niechochaję we Florenyji.

Niewidziano nigdy wadzebie podobnego szę-
czu szęciem, iaki naten czas pokazał się szęce
na Koniu, lub w takich wloszech Kawalera niebyło
wglęjszego nad szęcia Toskańskiego, to szęce sa-

shu mat.

27
sli miał tyle wdzięku i przyjemności we wyrostkach
swoich aliyach, że się biał koniecznie uochać.

Wszystkie Damy radowały się jak zobaczyły że
szczęśliwie zakończył swoje gonitwy. Odebrał tedy
nayıpierwszy podarunki, z wszystkich był był porabi-
rat, gdyby się był niebał umortyfikować, przez to
Innych Kawalerów

Alle Dzięgiu Mantuańskiemu, który się rozu-
miał być wielkim Kawalerem, nieumiał być
te awantaze które odbierał Dzięgi Sasli. Lidka mu
tedy stow wypadło, które daly znać o jego niekon-
tentowaniu.

Co nazajutrz nierównie powiedziano przed Dzię-
giem Saslim, który chciał się tego upomnieć. Ja-
koż nazajutrz posłał Kartkę do Dzięgiu Mantuań-
skiego wyzywając go na pojedynku, aby sobie obrat
salsie chciał orgze.

Rozp polskiowy Dzięgi który potym umarł Gene-
ralem Leytnantem w Saxonii, wozit tę Kartkę. Dzię-
gi Torskański który niechciał się immortalizować
przez swo aliyę mgstwa zadrział na czytanie tego
listu. Dowiedział tedy Rozpowi ze niemożt
poić wzymby urazit Dzięgiu, tego przepro-
sza, z przedcy nizełi by się biał z nim znajdzie racy
tyle, którema się gotow ekstruzować Dzięgiu.

Rozp mu odpowiedział że Pan Jego byłby kon-
tent, gdyby tylko swoią Recha odpisał mu, z rebly
wyraził w słowie iż Dzięgi Sasli wyzywiał go na

poiedyndu, ale bojał się nie miał tego uczynić, bo
się tak walecznym Kawalerem.

Książę Mantuański siałnot Róża dziełku mu
za sporob, który mu podał do ochronienia poiedyndu.
ku, Podobny tedy list napisał, tak mu Róża na-
mienił, z zapieczętowanymi oddał Różowi.

Książę Sasli widząc ten list rzuł ramiona,
mi z ręką do Róża. czyto można siężgiu byli
takie nielczemnym, talu dawie deklaracje. Tym
czasem niedużąc Książę Mantuański czyli to już
użyłto Satisfakcyę Książciu Sasliemu albo nie.
schroćnie Dozty do Mantuy wyjechał.

W kilka dni po tej awanturze Książę Sasli wy-
jechał z Floreny Kontent z honorow literatam odebrał
Aiezyt zosharbu wielkiego Książciu, dat tedy pre-
zenta wyborne Ministrom z Urzędnikom Jego, za-
bawit kilka dni w sienie Niesie, gdzie miał iedne
awanturę która mu uczynita honor z od wrystlich
Ludzi podziwuych odebrał pochwałę. Przez się ma-
tak.

Bydąc w Floreny Książę ieden Rodem z sony po-
wiedzial mu oiedney Krewney swojej że miała być
naysygnieysza w sionach, z obiectal mu że idk by-
dzie w sienie, przyproadzi go do widzenia się z nią,
Przytakawoy Książę do tego miasta, upominal się
Książciu słowa. Książę zaprowadził go tegoż wiecz-
ra do Książciu iednego, gdzie ta Krewna Jego była
dawa. Spodobata się Książciu z proit tego Książcia aby
mu wyrobił zniu partykularną konferencyę.

Książę powada

24
A Nigdy powiada ze to byda moze, ale z pracy z
pieniędzy wiele natu trzebatożyć. Nigze odpowie:
dział ze do pracy należeć niebędzie, ale co do pieni-
dzy niebędzie tego zadowol, z byle do skutku przyszło
da taką Summę zaliczyły pretendować.

Odebrauszy tedy Ow Nigdy taką Plenipotencyą po-
ziaszał na Wice, z poszedł do Matki swey Lanny, która
wzglęsq w tym pokazuje takwoże niezeli się spozie-
wał, z Corlii swey powadila za liczonnych Złotykh
Tysiąc gotowych. Umowiuszy się tedy z Corlią, swią,
mowila o tym, która się bardzo sprzeciwiła w tym swo-
jej Matce.

Proca stracenia wstydu Nieboga Lanna hochata
Mto dego Kawalera, który się miał z nią zenić, ale
Matka do tych czas niepozwałała. Upadła tedy
Matce do Nog, z zaklinata ją aby na niej talicy
alicyi niebydiggata, która by jej była wstydem z
wzięcąż, ockędą. Matka niewzruszona na
jej żal z płacz pogrozila ze jeżeliby jej niebyła
poslušna, tedy ją na cale życie do Klastoru
odda.

Na taką pogrozkę zadziwila Corlia, ale wawey
desperacyi przyszedł jej sposob na mysl uchro-
nić się tej prostytucyi.

Uwziata się tedy przed Matką, z uczynila się
niaby powolną jej woli, z powiedziata ze Nigze
saski przyić moze. Nigdy odebrauszy taką
responsą wprowadził Nigzga do swojej Krowney

Mattha pęknio go przywitała, a Corha spuszcza
oczy z Stowka nie przemawia

Ta oślepiła w serce niezmieszana nie diażgu
bo ją bardziej przypisawał przytomności Mattha, z
owym ostatnim siłom honoruicy cyrozi, z talę by
dajem u wniciempliwości samemu iak nayprędzey
zostać z nią, z Mattha z kądże wyszedłszy zostawi
li z Corha. Ale iak się zdumiał? obaczył że Mo:
da Parienka wzystha we łzach, upadnie do nog je
go, obłapi z łhając zakłina aby miał miłoserdzie
nad nią ile niepodlego urodzenia, latorą Mattha nie
ludcha na tak podły ofiarowała Interes, z talę mo:
wi do diażgu. Jestem w mocy w dęcy mę, z niemo
zadney nadziei, tyłho Łaska wości Jego z grzechno:
ści otę prong to wiem zwiest wiobha, iak z Uro:
dzenie Jego. Dla Boga uczyni to w dęcy mę a
niechciwy razywać na to talę nie szeregławy
okłazy na latorą mę wysadziła Mattha. W dęcy
mowić dla ptacu niemożta

Diażę przęgiły talowym zrefunkciem z Jey opta.
hano, sytuacyę podnioszy li rzecz. Wstań nieby
się niechce ja razyć nad to, zey władzy ktorą mi
Mattha dała, ale jeszcze dam przeciwno dęcy pro:
tektę, powiedz mi tyłho co mam czynić

Złoczyńca na śmierci zharę, z latoremu inż.
odpuszczała Karę, niebyłby w większey radości iak
ta cnotliwa Panna.

Upadła znowu diażgu do nog, ale mowić niemożta,
tyłho to adorowała iak swego Anioła obroca.

Alże podniosły ją z dawnyj Ley czasu upa-
 mięć się prosił żeby mu powiedziała racya tego
 zeteran niechąc mu być powolna pozwoliła ro-
 stać się z nim samym. Dopiero powiedziała co
 się z nią stało, że bojąc się żeby nie straciła Kochan-
 ka swego, musiała być matce postęszną

Spodziewałam się przeczej że moja niedola w
 sley Mój wzruszy serce, z gdybym się była na tym
 zawiodła o to puginat / pokazawszy Mego / którym
 bym była moją cnotę obroniła, od wieczney hanby,
 z tym zapewne zabita bym się była. Zadziewi-
 się Alże znalazły tyle odwagi wiedney Dzieluce
 niemającej nad lat siedymnasie, z rzeczey Ley. nie
 mniej się dziwisz twóicy piekności iale cności
 z będą kontent kiedy ci pomogę. Muszę wymoż
 na twozey Matce że ci pozwoli do Maryszi tym
 ktoremuś obiecała dotrzymać wiary, a żebyś tym
 pewnieyszą była, przyjmij za wdzięczne pensyę
 roczną tydziec talerow, które ci przez całe życie
 dawać będę

Dzierżyna aż do żywego przecięta tak piekny
 procederem siążcia upewniła go że z Ona z Ko-
 chank Ley dożgonnie obligowani będą. Niech
 Bóg przeczej błogostawi wamji w naywzniejszych
 z naychwalobniczych zamiślach. Podziękowa-
 wszy Ley Alże za tę obligacyę z ktorą mu się oświad-
 czyła kazał Matki zawolai a ona żeby wyszła

Jak Matka przyszła, prosił ją Alai że taki
 gwalt śmiata uczynić Corce swóicy, z powiedział

Ley

Sej, zowiezi. chce aby Sej wedlug umowy oddat Tysiac
Czerw. U. aby pozwolita Corie wie za tego, ktorogo sobie
obrata.

Ale Matha sprzeczna byla rzedit Sej, musisz
koniecznic pozwoliti jezeli niechcisz bydzi zamknisz:
ta w Klasztorze bo spodziejam sie po przyiazni
Wielkiego Xięcia Toskańskiego ze mna, ze mięz
tęszę wyswiadczy, z nieporwolę zadną miarą,
aby Coria byla przy Tobie. Jak uslyszata o
Klasztorze Matha zalęta sie tak, jak ona str:
szęta Corę, musiała tedy pozwoliti. Zaraz po
stano po tego Kawalera z Pisarca. Kontrakt Oku:
bny spisano, z czas wesela naznaczone. a Xię:
ze Tysiac Czerw. U. Matce oddat.

Lo zakonieniu tego Interesu Xięze poiahat
do Rzymu, gdzie przybył do tego stołecznego Mia:
sta w sam czas, kiedy nawięcej Czudziemcow Na
nabozenstwa zebrało sie

Stolicę S. Piotra naten czas regdzit Antoni
Linatelli pod Imieniem Innocencyusza tedy na:
stego. Oddat tedy wltor Oycu Świętemu pod Imie:
niem Trafa Młyny, ale z tak Ociec Święty przyet
jaki udzielnego Xięcia, movent nim długo opo:
droy, o Dworze Hiszpańskim z ooptaharę dyu:
awy wltorcy sie znajdowata Wzara Katolicka
w Sazonij.

Zalecił mu Ociec Święty Katolikow a Xięze
delklarowat dai protekcyę tym, którzyby od niego

dependowali

dependowali z czego licent będąc. Papier oktapit
 go, z jakby Duchem Prorokim powiedział mu.
 Bóg nadgrodzi twoie smoty, z pozwoli wujici do swo-
 ich Owiżarni, a ty kiedykolwiek do najwzgiuszego
 dropnia Podrozui przyjdziez

Pod czas wystlich w Wielki tydzien Ceremonij
 Ociec swięty rozkazał azeby Siargciu wygodne
 miejsce dano, z dat piglne prezenta. Nad to w
 dzien poyat swego Podhomorzeu który się u
 nich zowie Camerario de Honore zkomplementem
 pytał się o zdrowie Jego

W dzien Bozego Ciata idąc w procesyi Ociec
 swięty, apotrzebał z Siargcia wolnie Patacu. Ocio-
 rombani dał mu benedykcyę. Najswiętzym Sa-
 kramentem, cały Rzym gorszył się z tego, z pa-
 szkurile rucano. Ze Ociec swięty zostanie lu-
 trem a dzieje dusli Katolikiem.

Kardynatowie przytadem Oycia swiętego wy-
 muigc sobie owoy zlytnicy ceremonij garneli się
 oddawac mu wizyty. Szlachta Rzymiska toz sa-
 mo czynili, z ieden drugiego na rozdwoic ubiega-
 li się do przygwa do z traktowania co się usta-
 wicznie dzialo a Frescato, Tivoli, z Albano.

Omigdy wystlichmi Rzymilicmi Familiami
 najwzgięcy z naysięlncy do traktowali Kolumbowie
 z dlatego tam naysięciecy bywat. Koniescy-
 na sama która była z Familij Lampiliuszow lubo
 niebardzo była piglno, ale miata w sobie jakos

wspaniałości, z rozumną pięknością, a więcej dla niej
Adoratorów czyniło, niżeli dla tych którym tyl-
ko natura powabiała. Umiała tedy menaż-
wai swoich Kawalerów z każdego bez preferen-
cji różnemi uczyniła nadziejami. Dłotż zawsze
tu niej był otwarty dla distinguished osob
oboięj płci, z do tych czas ta wolność panowała
jak do wnioista była Koniuszyna. Maria Man-
cini koncerty często bywały, gry wielkie, z Festi-
wy publiczne, na który cały Rzym patriat. Sa-
shi sięże co wieczor tam przedsiemiał, z trawit
czas na konwersacyi z szyną Koniuszyną, któ-
ra nie mnicy dziękowała się Jego rozumowi. U-
myslnie wyprawiała innych Kawalerów aby się
z nim nagadała, z gdzie go niewidziata testni-
ta ale z tego nicumiała ułowyć. Chęz się postroył
strękt, z przez zazdrozi niechcąc aby u Rzymieł
bawita, polci sięże będzie umysłowcy z ma jntc.
repa wielkie iachai do Neapolim wziot Pa z do-
bry z zagrzebat się z nią we Wzi swojej.

Niedługo zatował sięże odiazdu owey Da-
my, będąc bardziey zestymacyi, niżeli z uocha-
nia przywiozany do niej. Serce Jego bardziey przy-
lgneto do Madame Monti ktora była naysiębnij-
sza u Rzymie. Oswiadczył się przed nią, z tym z był
wystuchany z mówiono że otrzymał zwycięstwo,
ale jak przeto się ten ogien załot, iżżare przedrey
zgast, ato dla tego że Madame Monti nie była rozumna.

Jaka się Serce

Salę się Serce nazad przywróciło do niego od
 jedney do drugiey popychnięciu biegalo, 7 nie go zasta-
 nowić nie mogło. Działoz, profitował z tego armisti-
 tium miłości 7 miał czas widzieć raritates 7 do-
 wone 7 terazniejszye Ktorych najwięcej w Rzymie
 Wten czas gust go wziot do pilatury, 7 architektury,
 poten rozeznania użycylich antiquitatum przez
 ktore sądził opisanych rzeczach

Nasy ciuższy tedy uchwycił poiachał do Nea-
 potim, 7 tam niebywał tylko tyle, ile mu czasu
 zbyło do widzenia raritatum tego Miasta, ktorego
 Sytuacja tak staronym 7 osobliwym czyni.

Potym ambarhował się do Sytyli, 7 lubo wieścił
 był wiatrem dobrym, ale jednak potym doznathnie-
 pogody straszliwej, ktora przez pięć dni trwała,
 Frozum 7 rezolucyę prawie odwieża Marynarom.
 a inszym nadzieję. Styrnili widząc się bez nadziei
 zmordowany 7 strachem ogarniony porzuć ru-
 del, 7 Okręt na dyskretyę wiatrow pusit.

Widząc talie nieporządki Nioje, sam poszedł
 do Rudka, 7 przez dzień 7 noc Funhę Styrnili
 odprawił, z przeciwie nierzęciem, salwowat się Okręt
 7 przyptyneli do Palermu.

Tam mało co zabawił, jako 7 w całej Sytyli ale
 jednak wyczytował pryncypalniejszye miasta. Przez do-
 lawość był uśony Ciny grobu strasznego Okrzymna
 Tyfusa, 7 w lascei będy Wulhan swoie Ku
 znie chowa.

Był potym w Mesynie, gdzie przepłynoway

przez Huf wysiadł w Portu Reggio. Przechy-
wszy przez Kalabryę, był drugi raz w Neapolim i
znowu powrócił do Rzymu. Tam jeszcze raz czuli
dwa obaczywszy się z Ojcem Świętym pojechał
do Wenecyi. Chciał tam kilka czasu zabawić ale
dowiedziawszy się że Sędziwi czeronasty Król Fran-
cuski wypowiedział Wojnę Leopoldowi Cesarzowi
i całemu Imperium porzucił pleyzery wenedyckie
myślił o nabyciu Stry. Pojechał tedy do Wajsha
nad Rhen, i pokazał te dzielności które nigdy
nie miał, i na które Nieprzyjaciele zpodziwieniem
patrzyli.

Jak się skończyła Kampania Intencya Sua była
wrócić się do Włoch ale Matka Jego Elektora i
Brat Elektor tak go sollicitowali żeby się powrócił, iż
musiał dla nich tę konsolację użyć.

Pojechał tedy przez Noremberg i Barcith gdzie go ra-
trzymal Ligze Brandeburski przyionny go wspania-
le. Tam obaczywszy Ligznicę Oberhanding Corlig
Sua, wszystkie piękności które do tych czas przez po-
droż swoich widział zdały mu się przeciwko niej naj-
podlejsze

Zalochał się zaraz w niej tak bardzo, iżak się w
zadney do tych czas niechochał. Metropis i zroskwo-
wany już nigdzie niechochał myślił takby do-
bie abelurowai Łopsejzy tej, zlitarg sobie mo-
więcej szeregów zaliczał.

Jakoż Ligzna do Barcith była z tych Osob, na kto:

32
re trzeba z podziwieniem patrzeć białości Dłci, Włoc:
sy złote doświadczyły sey piękniejszego nad Innych
wzdzięk z ozdoby.

Wszystkie sey gesty były: iak mówią zrybku w:
winot, twarz z osoba miały, w dobie osobliwą gracy, i z
wzdzięk, a do tego skromności z rozumu gładkość przy:
chcący do dzieła. Nie było co w niej naganić, tylko
że była bardzo poważna, niemałże iedzie lat piętna:
stu.

Starat się koniecznie także sey podobac, z wiedy
zrozumiał ze tego staranie było sey przyjemne zhor:
lurency, oświadczył się. Kiszniczka wymawiała
się, ze dependując od Ojca, z Matki, niemoże nic
bez Ich woli uczynić, ale którego sey Moza nazna:
co tym się contentować będzie. Musiał tedy także
ze udać się do Ojca z prosić o Corus, która zaraz
była mu obiecana, zaręczył się o sprawę, a wbro:
tym czasie Maryasz z wielką magnificencyą z
ceremoniami, które się w takich trafiają okazach.

Potym wziął z sobą żonę także Sasli do Dre:
zna, gdzie byli przyjęci od Matki Elektorowej z od
Elektora Brata z wielką uprzejmością, z radością,
przez kilka miesięcy tylko wiechy z Festyny odpra:
wiał się.

Sasi którzy bardziej daleko hochali siężcia ni:
zeli Elektora ubiegali się poharać mu dworz przy:
tęż, z radości która, mieli z tego powrotu.

Alc te wszystkie wiechy wkrótce potym zamio:
nity się w skutek; Owa Mademoiselle de Neier

włitorey się to Elektor zwiellim bez przytade przy:
wiazaniem hochat umarla na ospę. Elektor wurd:
licy był desperacyi ze się uspokoić niemożt, nawet
go od trupa odebrać niemożono, tylko się szukał cato:
wał admierci dla siebie wzywac, obmierziwszy
sobie życie bez swojej Metrepy.

Wszystcy rozumieci ze ta desperacya pochodziła
ziality przy czyny nadnaturalney, a iakto Trybunaty
dashed nie są, tego idania w parlament Franuski
ktory nieprzypuszcza zabobnow g czarow niewożpi:
ty aby ta szkiez nieoczarowata była Elektora aby go
hochat

Zaraz nowiny rozniesiono, ze unicy pod pachyle:
waz znalaziono chustkę we krwi umoczono z obu:
niono w papier na którym były iakies charakttery ozd:
blinę z talu sey odigto ten papier. Zaraz się Elektor
uspokoit z przyzedł do rozumu, ktory zdato się ze
strait. Nicużem iezeli to prawda, ale to pewna
ze Elektor niechce żadną miarą odstąpić trupa
Motrepy swojej, zarazit się potym pięć dni ospę
z siedmego dnia umarl.

Unicy był ratowany od Łoddanyh swoich, a
to przynajmniej dla tego: ze Fryderyk August
wziot po nim sukcesyę

Matka Keizer wialicy była sytuacyi Praffowa
Dochlitz lazdy pomiarkowac more. Iakze zaha:
rat azely była do Elektora niechodzila iaki choro:
wat, portat do niicy aby oddata pierzeć Elektor:

shae

Skazę i ułeynotę, które miała w zachowaniu. Lyla:
 tawię tedy jeżeli Elektor umarł, jak Ley powieścią,
 nożę nie: rzekła że jezcie niemam Lapa, żnikt
 mię prymusić nie może abym to oddata, co mi
 on przez konfidenyę powierzył.

Jak tylko Elektor skonat, Litze hazard Ley urzęd
 warzył i przyporwaj, ale niebożę niedowzchata
 Dekretu, bo wten dzień kiedy go czytano umarła.

Oszdrono Ley aby była ciągniona natoliach, a
 potym obierzona nadzrubienię bez pogrzebu. Lne:
 ciesz nowy Elektor odmienił ten Dekret, i porwo:
 Lit Ley Krewnym sprawić pogrzeb, możige że na
 powzglu Lanowania swego niechco tego czynić af:
 frontu, tak wrodliwy Familij

Oszagnienie Tronu Elektorshiego przez Fryderyka
 Augusta, odmieniło cały Dwór Salski. Komende
 Wojska oddat Feltmarszalkowi Szeringowi. Z Lic:
 częcią Szarb Chochwiczowi Wielkiemu Maxseatho:
 wi, Ministrowi Brata swego porzucat, i niekonser:
 wował tylko Lych co Oycu Jego stwicyli

Pogrzeb Elektora odprawit się z wielką pompą, i
 Ciało Jego zawieziono było do Torgau, gdzie się Or:
 dynarynie Elektorowie czasę chowadiz. Fryderyk
 August asystował sam wżysztim ceremoniom
 i był ratosniejszy zestraty Brata bardziej, niż:
 si tacy bywajiz, Ktorych Prawo natury do najwyżi:
 szey wysadza wtady

Elektor nowy był w doskonałej jedności z Ko-
ną swą, był od niej adorowany, z nichochat był do
niej, która rozumiała się być najniecierpliwszą
w świecie.

Dwór cały nie wątpił, aby Elektorowa nieustano-
wila w statku na zausze Augusta, z sam nawet
długo rozumiał iż zapominał o miłości. Ale to
czas pokazał samym skutkiem że się mylili, że
serce Jego nie było stateczne.

Matka Jego Elektorowa która dlatego, że była ko-
łą Fryderyka Trzeciego Króla Duńskiego używa-
ła tytułu Królewskiego między swemi Pannami
miała iedne nazwaną Kessel, z ta Dama która była
ohara, z łamania przysięgi wierności, którą uczynił
Elektor Łonie swojej, do znajomości, z nią przypro-
wadziła go.

Madame de Frise Kanderzowa, dała Jej przed
nim Danie z zębami z rozumu, z będąc dobrą z um-
kiem, uczyniła miłosternego, wyprosiła dla niej
pensya, ponieważ Kessel nie miała fortuny, która
by wystarczyła trzymać się u Dworu z honorem.
To prawda że się już przedtym podobnie Elektorowi,
ale z nią nigdy nie mówił.

Raz idąc Elektor do Matki zatrzymał się w
Złotym piotruszym, z długo konwersował z Kes-
sel, z której dyskursu rozumnego taki był kon-
sent, że się w niej zachował.

Matka co zawiąszy u Matki, odwrócił, z znowu
67

był nazajutrz, a potem co dzień przez niedzięlate.
 ry. i rozumieci Dworzcy ze chodzi na radę do
 niej, w Interesach takich wielkicy importaney.
 Przez ten czas radkhu mogt konwersowai zwo-
 iq hocharku. Ja nieboga Panienka poznaury ze
 za liocha Elektor, nieomaga z diebie inklinacyi, uni-
 wata tego z wielkim staraniem. Elektor zeby ora-
 su darmo nie trawit napisat do niej list taki
 List.

Jakobkolwiek mogt bym mieci wgląd na rekommen-
 daczy In Pani de Frise, prozę jednak nie przypiso-
 wac Ley tego, ze teraz posyłam bilet nadwatyście
 talorow rocznicy pensyi ale dobie samey. Prozę
 bydz prozą, ze niejest to tykko tyle, ile chce Woz
 Pannie wyswiadczy. Niechroń się przedemną
 wiecey takich czynila, q pozwol mi tego ulonten-
 towania częscicy z sobą rozmawiac. Po jak po-
 znasz mnie, nieumieniesz mi swoicy Edymacyi,
 ktorey natycie samo, moze mnie uwynić szczęśliwym

Keszel nierozumiała aby było trzeba odpisac na
 ten list powiedziata tylko Fitzturnowi, litory go
 przyniosł ze jest bardzo wdzięczna Łaski diazeczy
 i że sama podziękunig zanig. Fitzturn lubo pro-
 sit aby cokolwiek napisata, ale niechiała tego
 uczynić mowige: ze tego będzie zwiekszym de-
 spchem, kiedy usnie podziękunig Elektorowi

Tegoż samego wieczora dique porzedzoy o zwy-
 crayney godzinie do Nathi, zanata mu drogę Kes-
 sel q mowi do niego. Wasza. scia my dales mi taki

dowód Łaski swojej, że nicułem żalu mi stawyż:
razie podzięchowanie, ale pozwól Wam niech to po-
lrycie miłczaniem, z niech mi będzie doryć zycze
Wachu ażebyś nadługie lata żył dla tych którzy
go adorują z ułontentowaniem Łożdanych swo-
ich. Na co Elektor. To co teraz uwyńtem ispre
to małe dla ciebie, z niepowinnoś tego rachować pro-
szę tylko to akceptować, jako od tego który zna się cze-
goś godna, z który będzie wielowładnym Panem mo-
żesz dobrze uagnić.

W tym punkcie nadredtury Elektorowa prer-
wata dyskurs ich że niemogł słuchować swojej kon-
wersacji, przez którą już miał odłryć serce swoje

Przez dwa dni niemogł upatryć czasu pogo-
dnego żeby się z nią partykularnie rozmówił. Wi-
dował ją u Matki, ale Im bardziej marzył, patriot,
tym więcej dla niej palat mitozia, z tak owe
dni zdaly mu się latarni. W owej niecierpliwosci
poradził się Beinchlinga aby mu dat, a prośbę ze-
by mogł stać osobą sam a sam mówić której licha.

Beinchling kontent z talicy konfidencyi szuliat
tylko sposobem że naluoniec dowiedziać się że Kessel
miała naluika dni wyjechać do Wzi odwieć miło
od Drezna dziedniczny Madame de Trifse. Elektor
tedy wyjechał połownie w Knieje pobliskie Oracy Wzi
zmyśli uszy że zabłądził z Beinchlingiem niezna-
cznie bliższe Wzi przyjechał, gdzie była Madame
de Trifse z Kessela, z że nato szeregus obaczył

ze Kessel

ze Kępcel przechodzi się wiodną ulugicy niły Uli-
cy zsiadł z Konia zaraż, z przywiązał wrony Konia
do Drzewa przywiązał ją, z spytał jeżeli się niebata
aby jakie Karawater nieprzyjałhat, z nieporwał Jey
złoty. Ona nati odpowiedziała zesię taluk awan-
tur niebati a osobliwie w Saxoni pod Panowaniem
tali Wielkiego Kieręcia, Którego Poddani nasładu:
szo wrygłliemi brzydźli się wiołencyami. Im
Jey bardziej słuchał Elektor, tym bardziej rad był
słuchać pytał o Madame de Frise, z dowiedziat
się ze sama tylko była.

Tali się zbliżali do Domu, Madame de Frise oba-
czywszy zobra Sabinetu swego ze Elektor idzie z
Kępcelą dzwoliła się, z wyszedłszy przeciwko nin
prosiła Elektora aby wrzedł do Poloju, Elektor tym
czasem konwersował zowioż Kochanką, a Bei-
chling z Madame de Frise, która dysponowała Ko-
lążką dla Elektora.

Opowieszenie na Kępcel bardziej go kontentował
niżeli rozmowa, bo Jey dyskurra wrygłlić były z
tali modesty z nie mogł się utrzymać aby Jey nie
wymówił ze mało miała bacznosci na niego z
wrecze głosem Gdybym był obojętny, tali jak Ty, by-
ła by mi twoja Podność miła, chęć jego Serca,
z jeżeli mi umłnież swego affektu będz się za
nieszczęśliwego miał. *Alb* Za urazam Cie-
bie Kochana Kępcel: licdy ci moim z twoja
Podność niechaj mi żyć tylko dla Ciebie, z ie-
Zeli

W trzy dni potem przyjechał Kessel do Dworu miała z Elektorem konwersacja, przy której powiedział jej to, co młodzi świata adote go gwałtownie mogła dyktować temu, co y rozum z pałszy ma w sobie. Już naten czas Kessel pawał: nieyż była, z przyznata się Elektorowi że czuie w sobie kochanie. Elektor ledwie żyw od radości nierozumiał, aby mógł dostatecznie nagrodzić te oswiadczenie które było stworzeniem Jego. Ale od niej wyszedł porządek leży wlewnotywa. Loru szedzieści tysięcy talerów, z materii różnych bogatych jednym słowem wiele rzeczy przednich z drogich. Tomu przyńosta tyle, ile co more doskonałe wzrosztliwić tych którzy się kochają. Prosił ją bardzo Kessel aby to między niemi zachowanie było w delirecie z przyznata się że się bala resentmentu tak Elektorowi Mathi jako z Jony. Chciał by tedy Elektor dierwać od dwóicy Mathi, ale ona niechciała tak dalece że się było do tego prynciewolic z byż cause na oku, co Ich kochanie czynić przyięzcie.

Tym czasem Elektorona postregłszy że onaż nie miała kumicy affektu tego co przedtym zażądała bardzo była długo to dysymulowała, a nieuradziata czego się chęć.

Raz kiedy odprawiono anniwersary Elektora

ra urodzenia, pożyty Elektorowa aż Kępsel wcho:
dzi Donicy ubrana jak Krolowa, z od Kleynotow
iasniejsza, zaraz się dorozumiała ze to co było na
niej, było od Elektora, z niemogąc ułożyć w Solie za:
zdrowi, spytala się Jey zhyd to miała. Kępsel
tali nagle zagadniona, nicuredziata co odpowio:
dziła. To pomieszczenie bardziej utwierdziło su:
spicyz Elektorowey ktora do niej tak mowi.

Widz ja zhyd to ty masz te rzeczy, aliez
stes bez wstydu, jak się smiesz pokazac przed me:
mi oczami. Dotym zastawisz ja, porata do mg:
za swego Matha z powiedziata Jey swoje utra
pienie z wątpliwosc. Obednie tedy zigny my:
Keli o Kępseli potajac ja. Zawotawisz Jey do
siebie z przymusiwszy ja, ze się przyznata, iż
ja Elektor Kocha, potajac ja, potajali. a Electo
rowa Matha pogrozila Jey Archtauron nie:
boga Dziewicyta wyszta zptaczem z wiedza do:
legliwosc. Wtym pochala Elektora ktory spy:
tal się Jey zhyd to pomieszczenie było. Powio:
dziata mu bez seruputu ze ja zigny ale tralto.
waly.

Elektor rozgniewany wchodzi racunony jak lew
mtody z riece. Wszyzy szukaia spozobu aby
mnie gniewali, ale będą ja wiedziat jak dępe:
utowac się lotora, Kocham

Zigny urazone poczety plahac a osobisc
mtoda

37
Młoda pta częła patrzeć mile na Młazę
cie. Czy smiesz to mówić przedemną, że
się wolim innym kochać?

Elektor spytał ją na nią, grójno z zmią d.
powie wygadzać, Młazę swoje figle niewiem kto
cię nadął, ale lepiej by uczyniono w tym obrot na
Matkę, aby się nie mierano dotego, kto z czego to
chwał wyniósł, ale go z ona zatrzymała, upadnie
mu do nog z rzecze. Ah! albo mnie kochaj, albo
mi życie wez. Ja się kocham z będy kochata zaurie.

A w tym Elektorowa Matka, niecy komykają, nad
Zoną Brata swoje potępiacie, że kochat owę. Nie
se Keci, a dam go chcesz nasładować kochając
Kepel.

Elektor zmieszony podniósł Zonę z obłepi.
wsz rzecze kocham cię tak, a nie inaczej, z marho.
tno mi że ci bytem skazy, do tego zali. Powiedz
czego chcesz, a uczynię.

Odpowic Zona wyday za Młazę Kepel z oddatła
ode Dworu na zaurie. Nu: odpowic Elektor: muszę
to dla Ciebie uczynić, tyś szukaycie dla mnie kci.
za którego ja niewidzę.

Matka tedy powiedziata że ja mam dla niej ze.
dnego. Na to nieporządaję Elektor poszedł do wo.
ich Zolowio zapłakany. W kilka godzin potem ha.
zawary zaprzędz do karety pociąkat do Mantsbur.
gu nie niewzioury z sobą tylko dwóch koni den;
tano Reichlingu z Fitzuma, niezeli iepore wyu.

dat

what napisał kartkę do Kępseli: gdzie się wyraził że
on przeprosza iż musi ją porzucić z poprzyjęga aby
wybaczyła czasowi, z obrata sobie Meza którego się
zmy opiarował będą, z nadtopiszę że niemasz spo-
sobu innego który by ją zastąpił od perichuuyi
Matthi z Żony. Kępsel ledwie żywa czytając
list krzyknie głosem. O zdrayo! o krzywo Budyę.
20! Jaki pojde za Mazi ale zatabiego który się od-
wazy pchnąc pugnałem wderce nieciernego to
wyrzuciły zemdlała. Jej służebne ledwie ją otrześci-
ły. Madame de Frise przyszła do niej, i jak się da-
czyła z ile możności uszyła ją z perawadawata aby
sobie wspomniata nadałona, cnotę wiary z reputacyę.
Kępsel zwiżyżona się racyami lubo niechciata zapo-
mniec tej krzywody, którą się uwyjnił Elektor na
perawazy, tej Jani przynajmniej obicciata że nie
pokazę żadnego w tym rezenymentu. Drona tedy
Elektorowey Matthi przez się Damę Madame De-
insedel, aby niemiatą zarte ze się od się Dworu
oddali. Jakoż otrzymała to łatwo oco przela a Ma-
dame de Frise która się niechciata opuszc w tym
razie wzięta ją do siebie.

Nazajutrz obediwie siężny proponowały się ro-
zne Partye, Kępsel odpowiedziata że niechce wybierać
ale tego wczynie za Meza którego się Elektor po-
stanowi. siężne bardzo tym pomierzane, postaty do
siężgui Mellieza prozyc aby obrat Meza dla Kę-
sel, ale Elektor odpowiedział że tego niechce czynić

że powinny się tym kontentować, co Impozowit
 a żeby to uczyniły dla Niego, aby nieprzymuszaty
 Kępsci.

Niekontente zięny odpowiedzi niewiedziały co
 czynić. Na ostatek Elektorowa stara poszła do Ma
 dame de Trisje, z zawoławczy Kępsci mówi do niej.
 Wiesz że między innymi Lannami byłeś dystyngwo
 wana odemnie, z pamigtasz że nie bardziej niż
 zyczyłam sobie, tyś mi dobrze postanowić, o de
 go czasu dajes mi szary, do nieukontentowania.
 Chęć ja tego zapomnieć ale pretenduję tego od Ciebie
 a żeby sobie obrata szera. Jakichkolwiek będzie do
 mnie nie nienależy. Proponowalam Ci raćne
 Lurje aleś je odruciła, ale jeżeli masz kogo innego
 zgądam się. Powiedza to poty Cię nieodstąpię,
 polki mi dościnatę nie dasz rezerwy.

Niewiele sobie załatdaj naprotchuję mego sy
 na to Cię już porzuć bez powrotu, Wiesz mi z
 day poznac całemu Dworowi że jeżeli wyśpici
 ta zroży podziwowie, umiemy tam znou trafic z
 Ja z dynowa moia będziemy Cię estymować, z nie
 pamigtaige naprzecież rzeczy pomożemy Ci do
 fortuny z tym szęzem którego sobie obiecał.

Kępsci która iak niema z hamienna stała przed
 Elektorową, poty polki z nią mówiła, dręgi zaczęła
 dyskurs, z mówi do Elektorowcy, że mało znata
 tych, którzyś jej proponowano za szera, że nie

wie za którego się z nich determinował z tym tra-
sem obrata by sobie jednego, ale żeby się czasu porwo-
lono niedzieli który do namyslenia się

Elektorowa obawiając się aby nieobrazita przez to
Elektora, pozwoliła mówić: Jeżeli Ci pozwalam na
twoją prośbę, ale iak czas wyndzie jeżeli jeszcze in-
tenyją ^{chcą} używać się tego. Miarkuj żeś ją znalazł spó-
soby talie, po których będziesz intrował twojey uga-
rozi.

Czas który był pozwolony Kejseli już prawie
wyzedł, a ona jeszcze była sobie nieobrata Męza,
z iak ona Zenclope spodziewała się zeszć do niej
porocia Ulisses, ucażyła się nadzieją że Elektor
który zawsze przemierzał w Norymbergu wiodł
liim utrapieniu porocia do niej, z wygnio Lajzy
prepyi tak chłubi iako z Longi wrony

Madame de Frije widzi, że się darmo tudziła
Kejsel, temi prozemi myślami, chciała się te nie-
rozumną papają wybie zgłow. Tak Ley tedy przez
zary z potraszenia a aluomoduizę swoy dyskurs
i malowała Portret Pana Chochwiera Feldmar-
szatha Paszkiego że Kejsel determinowała się iść
za niego. Te nowine zaraz Madame de Frije
donieśta obiemu Sisknom, które się tak wieszyły,
iako by im była donieśta oialum zwyizstwie otrzy-
madym przez Elektora.

Mattha Elektorowa wzięta hoort wesela na
siebie, z uraczyła młodym Lannę prezentami z Ka-
tepani.

Wkrótce potem Chochwicz zaprowadził Zong swego do Wittenbergu gdzie był Subernatorem talerz. Jey pisał zat. przychylny, że dołochale z zapomniał o Elektorze

Jak Madame Chochwicz wyjechała z Drezna, Elektor potem w dniu ludka powrócił, każdy w nim widział twarz zmienioną, ale nie o tym niemożet z dziejami na ostatku czas wrystlu odmienit. z zapomniał o swej. Netrejsie, z przyszł do wiktorei.

Alc tego niedługo było rzecz była prawie iale napisana ze Seno Augusta niewniato nigdy wynijci z paf. Jyi swoicy. Jedna pignozie mloda przybywry zputnony zamieszato ten poloy z zywiey go dotchneta niz liedy mogt byci

Była z aurora Draffowa Kenigsmarek, ktora to urodzenia wielkiego przytęcyta z rowem wyborny z ialeio moza byci graje nayprzedniayze. Jey spoyrnie z delikatnie bez przyrownania regularne czyli n. gularne. Jey złyby iale perty, Jey oczy ciarne iasne pel. ne ognia z wdzięgliu, Jey wloty taliez do twary bar. dzo byty, bo bez przylozenia kunsztu wydawata sig iale inharnat nayprzedniayzy. Jey szycia barli z rzece tal. biate byty ze ewe wrystlu przewyrszyla Innych.

Jednym stowem zdala sig zedla niay ze wrystlu: go wymiszergta sig natura, wrystlu przylozywry, spoyrnozi manicy, karywuzce zarty pignone z sibi. czne, wybicy szeregskow, ow kszat ludzi reprezentowac. czyli to powaznykh czyli nieszykh imagina. cze doobliwe, polozyli wiele, greuznozi bez Interdypu

serce dobrotnie, z raucem stuzyc ludem w gotowosci z
niechcic niomu szkodzic bez zlosci, bez gniewu, bez
zemsty pokore, skromnosc, z bez przeciwnosci przy swoicy
Podrozni trzymanosc to wyszlo jezwe do Lepicy ra:
Lecato. Nowita po Francusku, po Wlosku, po Niemiedlu
iale po Skwedlu rozumia, takze potracnie z uienzo
pizane pisala, Kochala sie w Muzyce w spelitaluach z
we wyszliach magnificencyach z pley zerach, umiała
historye Geografię z Romaty, z to wyszla, comoiwizy
nazwai doskonała, nauka.

Nietrzeba sie tedy dziwowac ze w Darnie takich
przymiotow zachochat sie Fryderyk August. Ten Pan
hochat sie zrazu zwracilim do niey przywiazaniem
z potym calprzez lekuni do porzucit, miał dla niey
nad wyszlitie Inne Metrepy nauwizisqz attenyqz, tak
dalec ze taty, lu jedna dla ktorey przypysiaqz zachowac
c. t. malyqz

Ta Kerygmarhuiona z dwemi dwiema Prostrami
jedna zwala sie Skwen haupt, a druga Steir-bok, wyia:
daly ze Szwecyi z przyialkaly do Niemczoch odbierac
sulcepsyqz po Kraie swoim rozdronym od kullus mac:
sipy w Hannoverze zmarlym, ktory oddat byl do Depo:
tytu swoie sammy znacznie w Hamburgu Lostropom
Kupcom tamiecznym.

Ze zas po tego smierci ukladziono szkatuly z
pawierami, Prostry niemiaty inzego dowodre wate
depozycya tylko ze Im o tym czesto pisal z mowit. Tak
sie dowiedziaty odmieru tego, uosminuly sie odum:
my, Lostropowic Kupy dowiedziawizy sie ze niemaly
zadnycyqz

żadnego Skryptu danego Nieboszczykowi Bratu, zapar. 40
li się z tyłu przyznali że nie u siebie niemieli, tylko
Kleynoty szacunku czterdziestu tysięcy talarów, z tego sa-
me obiecali oddać siostron, byle im tylko wyprobowali
ze umart Brat bez Testamentu.

Jeden Plenipotent wiodł Ich, litory pośredniat ze
u Lothropo iest udepozycie na ctery kroci sto tysięcy tale-
row Nieboszczyka Krassa Kenigsmarcka, z dla tego siostry
udały się do Jurisdycyi Stamburskiej, ale ze Lothropo:
wie byli zholigaceni zewnytnim Senatem nie nicurho-
wały, z niemogły się dla wielkich rący udać do Dyrekto-
row niższej Saxonij przyiachaty do Drezna przeciw opro-
teleyz Elektora Saskaiego. Miały mocne listy za Sobą
tak Króla iako z Królowey Duńskich do Królowey
Starey Matki Elektora. Niezna ta przyięta Ich
bardzo mile, iak tylko bydi more. Poznata zaraz Ich
Sodnoic, ale z to uważyla ze Aurora naymlodsza:
stry drugie celowata, z dla tego tak ona iako z dy-
nowa wzięły do niej affek wielki.

Na ten czas Elektor był na iarmarku w Lipsku, nie
dy te trzy Damy przyiachaty do Drezna. Lowroicowy
zabawił się polowaniem w Kniejach niedaleko Mejs-
sein tak, że niemogły się do niego udać zwoją prośbą,
az we cztery niedziele bliśko. Iak już powrócił do
Drezna Matka mu Ich prezentowała mowigi. O to moy-
dynu trzy siostry z Familij Kenigsmarckow Ksore Ci
prezentuy te ich, twóily proteleyz, godne będy z
przez estymayz z przez urodzenie. Interesuy się
za nimi, z prozyc się abyś niezaniedbał tego, a Immo:

ze uczynić satysfakcyę

Wprawdzie Elektorowi podobaly się uszyścić trzy
siostry, ale najbardziej oley wlepił na Aurory, z nay
pierwey ją powitał Sta tego ona z Zadziebie z rado-
sę siostry odpowiadaćo rzekła Wam widziysz tu
trzy siostry Graffa Kenigmarha, ktoremu wiele Łask
wyświadczyłes, z ktorym miał honor byc w kompanij
w niektórych miey scach pod czas wiazu Wam. Sup.
płkujemy tedy Wam, azebyś nam usiednat spra-
wiedliwość przeciwko Kupcom Hamburskim, ktorzy
nam niestasznie zatrzymują siostrny ktore Brat nasz
oddal im do depozytu. Jesteś dobroczynny Wam dla
tych ktory się do niego uciekają, z niemiesz odma-
wić niemu czego się o my spodziewai niemamy
ktore z łaska Świata przychodziemy zebrać w tym Za-
lu Wam. &c &c &c.

Na co Elektor odpowiedział. Moziecie byc moie Damy
pewne, ze wam w tym uczynie sprawiedliwość, z gdy-
bym tak był nieszczęśliwy zeby mi się niepowiodło to
krzywdę wam nadgródze ktora denat Hamburski
uczyni. Tym czasem proszę abyście chwały ztądzi now-
icy zatrzymać się przy moim Dworze. Rozkaze aby-
ście miały swoje wygody takie, i alicy jestesie godne
z moim przybitkiem nauczyć Dworzanos tak was
Respektować maiz

W tym Łona Elektrowa przyszedłszy przerwała
cały dyskurs uczyniwszy jeszcze wielki Komplet
ment Elektor, de demenhaupt z Sateinboh, zaczęła je-
neratną konwersacyę wzywszy najbardziej się dzi-
wowała rozumowi Aurory, z nić była sobie nie

stypre

41
slyszata tylko swoie pochwały. Te odbierały ztak pię-
kną modestyą, jakby ich nie słyszała. Co do Elektora
ten tak był przerażony, że się piskłozną z układowi,
ze od tego momentu wziął do niej serce z ekstrady-
naryną miłością.

Ze tej miłości nie mógł się zwiadować, byt w nie-
cierpliwosci wielkiej. Karadutr tym trzema Danon
odlat wzięty, ale nie miał sposobu mówić partyku-
larnie z Aurora, bo Traffowa, Sewenhaupt, i Orsteinbohl
były przytomne, ale po oczach jego było znać, że Au-
rora potrzebowała ten skutek, który uczyniła w sercu
Elektora. Drugie siostry też samo uważały z iasto-
woty z niego, jak Elektor wyszedł, mówiąc: Nas tu
również do trzech Bractw, z to przyrównanie i of-
poniechaj sprawiedliwe. Tym czasem nie przypiechali-
smy tu zato odbierać podaturklow, z Larys powinno
by porzucić, aż go same zaprosimy, żeby nas rozsz-
dził. Aurora nie mogła wysłuchać tego dyskursu sio-
stry swojej bez żalu z westchnieniem zopustinszy oczy
z ławą nie wymowita. Osi Madame siostrylog rzecze

Widychasz moja siostrze polohomniejsza niż Wenus
z niechcesz się cięczyć z tworzyć Dobrych a z naszego
ponizenia, ale gdybyś była hardziej, z rożnieniem, że
z ja z moja siostrze Sewenhaupt, to byśmy miały u-
ważać, jak niegdyś Dwie Bajnie. Nawo Traffowa, Se-
wenhaupt, rzekła, co oto to niebezpieczeństwo, iż moja
siostrze, że się niechce wchodzić w konflikt z innymi, pię-
knosci z wami, z gdyby Larys z wazą Krzywda, Im

cheat daci iabtlis, miatalym zta opinia o tego nierow:
sojlu z tego gusue ducedi

Dopiero Konigmarlowna odpowie. Proste poprze-
srai tej allegory, bo wam nie niewymytam abyscie
prezirdo mnie miaty woynę podnosić. O jakim to
Parysie gadacie? z com jato dla siebie zdolyla, nie
doye to ieszere: / odpowie Madarne de Stewenhaupt
dla siebie? abysmy li ustypic mieli bez zazdrozi se:
szere nas chesz do tego przymusic, abysmy li wy:
mienili tego, ktory udao preferencyz taki oczywisty,
nad nas? Niechdzie nie ztego moia siostra, niemo:
zemy go wymienic bez pochwały, a niemozna tego
chwalic, ktory nas uniza. Nato Lanna Konigmar:
lowna odpowiedziata. Doprawdy gniewai sie bode z
niepamietaigo nato ze starsze szostu, iestercie z
ze was respectowai powinnam milozci wam na:
hazic. Jezeli sie gniewasz moia siostra: / odpowie Ma:
dame Stewenhaupt: / zapewne nam rozhozera milozci, ale
przecie niezabronisz nam tego abysmy niemyslaty
otym, ze Clektor wigluszka udao preferencyz nizeli
nam. Nato rzekla Sturora; niewiem pocym to po:
znatyscie, bo Mnie sie widzi ze Clektor nas uszytlie
try jedny poliglych przyiot si si do

Az Madarne Stewenhaupt odpowie: / Zrada to iest
ale na nas niejednalowo patrzal: / przecie nato Konig:
marlowna: / niebardzo kontenta ztego dyskursu. / Sp:
sobniejzere iestercie nize! / la unazai talowe. /

42

czy, że Macie Mezon, a Mezonie wasi umieści ho-
ciac dla tego sie się wzywajacy poznawai zoczu. Ja
jeszcze niłogo niechocham, niemogę poigi aby mię
kto lochal polu mnie tego niepowie.

Wizyty które oddawano tym Damom przerwa-
ły Konwersacyę, w wieczor poręty do Elektorawy Ma-
tki, gdzie z Elektor przyrzędy, z powiędziaustry
hishalstora Matcy Łonie przytępil do Keniga:
marlowny z niemogę się utrzymać w swojej pas-
sji rzecze. Niewiem czyli się nieuraze iż u pō-
wiem że Łodnoie tuwia przymusza mnie nie
tyć było dla siebie z rełym był najniezręds-
ustry ze uszystkich gdyby moę Respekt moie sta-
ranie z moie ułtany były u nieprzyjemne. Na
co ona odpowiedziata. Przyiastaustry tu spōdnie-
walam się mocno, że się dzieyie będy tashę, w z mi-
z nierozumiata aby tego dobroci sprawita w e-
mnie iakę pasyę. Upraszam tedy w z mi-
chciał utrzymać od takiego dyskursu, który mo-
ze umnieyszyć moiey religii z wysolicy esty;
maępi Kora, mam dla tego bōzly.

Do tych słowak zawołata swojej siostry Sewen-
haupt która niedaleko scata z rzecze. Nigie Elektor
pyta manie się o dworze Przewedzlim naco wy mo-
zecie lepiej odpowiedzieli nizeł. Ja. Elektor tak był
pomierany z ambarasowany ze trudno tego upra-
zie. Przecięsz, czego to ulryć ze dwie ze trzy kwe-
stye uirynit Praffowy Sewenhaupt, nizeł się uirait.

Będzie tam w dołku z swoim Faworytem Reichlingiem rzecze. Jeżeli kto kogo bardziej zatować będzie jak mnie, Kocham taliz niewdzięczność która mnie nienawidzi z podobno gardzi, a czuje się w tym że niemoga przestać się kochać. Reichling uratowawszy się Pana utwierdził go w jego koczaniu z wielką smiałością, której dobie nabył mowi do niego, nie trzeba desperować wam to, Dama Urodzenia wielkiego na dyskursu wam niepowinna być powolną.

Königsmarkoway nie trzeba ganic tak odpowiadziata wam iale przystoi dobrze urodzoney Panie, co by też wam mowit gdyby ona zaraz ze zwolita za pierworzym widzeniem się z wam iem zebys nig gardził z niekochał się więcej. Ten to sposob dla wam abys ja estymował z kochat. Odpowic Elektor. Yourzem kochatbym ja dziecię gdyby to mogło być, ale nie szukaj caluwy i łaski, daj mi tylko sposob aby ja dobie zniewolic.

Totym z Pan z Konfident konferowali z doby, na której konferencji uradzili aby Elektor pisat do Königsmarkoway, a Reichling sam odniosł ten list.

Kazaiutra wryzitho się tostało, Reichling przest do swojej Dam, w ten czas kiedy wiedział iż się tam osoby dystyngowane u Dworu znajdować będą. Iale dla tego Faworu który miał u Elektora mieysce mu pierworz wazgrodie dawano, tak niepodobno mu być wryzitho

było wryjść podle Kenigsmarkowony. Długo z niego
 mówił o rzeczach potocznych, a nieznacznie mówił
 Ley o wierszach, ponieważ iako się wyżej powie działo
 umiała że komponować z wrym się hookata. Bei-
 chling także był tego gustu z powie dział Ley iedno
 Odę swoiey komponowcy, z potrzegry zego zuchon-
 tentowaniem stuchala, powie dział że bardzo zycy po-
 kazai Ley wiersze ktore napisał o amorach Elekt-
 ra z Kefela. Ale że to jest taka rzecz ktorey nie-
 more pokazai tylko w osobności, wstala czym prz-
 dcy z porzta znim do framugi olina. Powie dzia-
 wry Ley uprowadzie kilka wierszow wtey materiy do-
 bie wziot obaczyg do mowienia z nią, ołasyi. Elekt-
 ra, ktory ma ku niey, z taki to okrylił dotykaige
 do żywego że Kenigsmarkowona zdala się nako-
 nionz. Dopiero Beichling profituige z szwajstwego
 momentu profituige krysliwego momentu oddal Ley
 Kartę z schowawszy do kieszeni powie działa że mo-
 że porzechać resposu. Lrytżczyta się potym do Kom-
 pany ale wkrótce porzta do swego Lohoju, z czytala
 List od Elektora ktory był taki

List.

Idybyś wie działa moie dolegliwoie, rozumiem że naj-
 więkzsz maige w Sobie niekharwid, przez dobroć Sexia
 twego musiatabyś mieć politowanie nademny. Ja
 pewne niemore niht byde udręzony bardziejz tak
 Ja zem Ci się spiał oswiadczyć iż ty adornie. Do-
 zwol niech zato urog twoych odpowiem, a ponieważ

pragniesz mojej śmierci, daj mi przynajmniej
w tym Konsolację abym sam z list twoich usłyszał
ten Deloret. Sytuacja ta w której się znajduję niepo-
zwala mi więcej pisać ale daj wiarę Reichlingowi
jest to drugi Ja. On ci powie że z życia z śmierci
twoja w ogóle twoich

Przeżytausey ten list Henigsmarkorona bardzo
się pomieszczała z niewiedziela co z sobą robić czyli
pokołnaru czyli samemu się ukryć, ale nakoniec
owe fatalne przeznaczenie które z wiechigym pa-
nuje do takiego przywiodła Ja responsu.

Responz

Nierdobro to ludzi partykularnych sądzić o Panach
wielostadnych tak, że z Ja niewiem co czynić w ogł.
dem w 2 m. Niemożna tak łatwo potępiać tych
których estymuję, adopieroz chciesz ich śmierci. Oni
w 2 mi iezeki Ja mogą pragnąć tego która do esty-
macy przyłączyuszy wiecie rehogmży z Respolituie-
stem si di di.

Chocizuszy ten list wrocita się do Bolwru gdzie
był Reichling któremu go oddauszy rzuci. Oto o
libreii mię prorit uicazze, prozę ich niepokazywai
nihomu. Ledwo coto się stało aż tysiąc Ja, roznych
mystli mierzai poczeło, że tedy Kompania była dla
niey zimportuniz uirynita się chorz, z porzedny do
swego pohowu potozyla się w Bolwru gdzie uiryni-
uszy sobie reflexy nad tym co uirynita, iaki iaki
ciężki występki wyrzucala sobie na oczy mojej
iystem

zeszem zwydziona zdeptana przez jedne indiana:
 czy w ktorom sie wciagneta nad woly moig, wazy:
 ktuie moie rezolucye sa niepozyteczne, niemoglam
 sie utrzymac. abym byla nieodebrata listu, z nie-
 odpisala nam czy mozna abym miata tylo sily u:
 lryc moig pafyga. Musze wyrwac sie z tego miejsca
 z wrocić sie do szweyji a jezeli mi tego diostry br.
 nie beda z przyczynę odemnie zechca tego wiedzie
 to Im powiem, w tey rezolucyi byla przez ow dzien
 caly z noc, chcąc wybiec dobiec te pafyga ktorey inu
 niebyla Lanig

Ale kiedy ona tak sie trapiła Cielitor niebył mnię
 spokojny. Respons od Kenigsmarkowny nie dał mu
 satisfakcyi. To słowo Respekt ktorym list zakonow:
 ny przez niego bardzo go obraziło z taki mowi do Bei-
 chlinga, to to Respekt, ktory rozumie ze powinna
 moicy godności, przymusił ją list odebrać ataki od:
 pisac ozigła. Lotym wzioruzy ow respons catorwał
 go ustawicznie, to Jey samey ręką był pisany. Na
 koniec po długim udręczeniu Reichling to uniego
 uprosił, ażeby się uspokoił do jutra, z resam poy-
 dzie wyrozumieć to co go miało zechać.

Tym czasem Kenigsmarkowna nazajutrz downo:
 dzianuzy się ze diostry witaly lazata Ich prozić
 do swego Lohou. Powiedziata Im ze Jey tak
 nieustępy aerya w Dreznie iż musi chorować, z pro-
 si Ich aby wyiachaty ztę, iże ze Ich bytrowni niechc

Handwritten signature or mark

tu bardzo potrzebna ponieważ Elektor niemożo więcej
zrobić tylko list instancyjny napisać do Cesarza aby
Cesarz kazał Senatorowi Starbaskiemu uczynić wam
sprawiedliwość z Lestroporo. Graffowa Serwenhauff
z Sztajnbolu zadziwiły się nate siostry swoicy pro:
zbe, z powiedziały że niemożly temu wierzyć aże
by zachowanie Jej zdrowia natym zawisło aby się
oddaliła z Drezna, ponieważ niechorowała dopiero
teraz, z obligowaty iż aby Im prawdziwą powiedzia:
ła przyczynę tej tak nagłej rezolucyi z mowi tak
do niej Sztajnbog czyli to moja siostru nie jest pe:
wnieysza cośmy wrożyły niedawno. iż apprehen:
duicz Drezenuyi Elektora. Chwała mowić z przy:
znac się Kenigsmarkowa, ale Jej siostry przerwa:
ły dyskurs z pomieszczenie za nie odpowiedziały sio:
stry ozniadczyły się że żalną Jej niepokojności
z powtorzyły swoie prośbę aby Im powiedziata o sio:
żę turkacyi swoicy. Ona tedy tak do nich rzecze.
Nieprzymuszajcie mnie prozę abym wam miała
wyjawic rzecz tę, ktorey lubo chce powiedzieć nie:
możę, ale donijście się przynajmniej jeżeli ro:
stropności moie tego pozwolic, aby Lanna wielu
mezo z Lani woli swoicy moie tu dłużej bawić by:
dąc upoitrólu tutejszego Dworu. Madame Sztin:
bolsz technigta do żywego Jej niecierpliwością powie:
działa że gotowa była wyjechać z prozta aby tego pr:
mieszkania niepokazywała po sobie z rzekła. Tre:
ba

ba jeżeli można było wywrzeć cięmiędy którą nam
 dawano. Madame Sewenhaupt nie mówiła o
 słowa, bo Jey dene niemniej było pomieszczone tak
 o Kenigsmarkowny. Imaginacya porzucić Dwor
 Sashi iasdro, ię, zalterowata, albowiem weszła była
 wziętą przyjaźni z księciem Firszenberkiem lito:
 ry po Elektorze najwzwyż, miał mitoric u Dwor:
 ru. Był Kawaler piękny, manery nader oodli:
 wey, i nikt go nie celował w tym conalery do grze:
 czności i polityki. Rozumu subtelnego explicito:
 wał się bardzo dobrze ze uszystkiego, i miał dar
 osobliwy wyperwadować cokolmu chiał, i był by
 szersze dohonalerym gdyby miał był w sobie wię:
 cey szerszemu, i że byłby większego skupisku zają:
 wał w swoich amoralach

Jak obawiał się trzy szwedzkie Graffow, zaraz in:
 lincary, wzięt do Kenigsmarkowny, ale przemianot
 że Elektor był Jey zapalony mitoracy. Siatio był Ortel
 Dworski tak nie chciał być Rywalem swego Pa:
 na. Rozum ustąpił Lalsy, i że niechłb talicy Da:
 my u Dworu litorę, był mógł chociaż przywizrat się
 do Madame Sewenhaupt. Ono też poznata Po:
 dnozi Jęgo, i przywizrat się do siebie tak naymo:
 enierym tanuchem. Były to porozgłki Jęh ho:
 chania, kiedy Kenigsmarkowna wrociła się mysla:
 ta do Szwecyi. Obiecała ona uprowadzić iachac z
 Siostrami, ale umyśliła zostać nie tylko sama, ale
 i Siostry namowić do tego aby zostały. Jak tedy Dio
 sty

sory obiecały Kenigsmarkuonia ze się wrócę do dwor-
cy, trochę się uspokoiła złota wczeta, 7 chodziła nie-
ubrana tak jak kiedy by jaka osoba chorowała. Zgry-
wienie które w oczach Jej znać było, mięć Jej wy-
nitę słabę, co piękności Jej nieumniejszało

Przez ten cały Dzień odbierały Braffowe wizyty
od inszych Dni ordynaryjnie od ludzi najgodniey-
szych przy Dworze.

Elektor sam był u nich w wieczor niżej uszedł Ke-
nigsmarkuonia wyszła pisać iakich list: Rozumi al
Elektor ze się przed nim chroni, 7 serce Jego takie było zmie-
siane ze ledwo mógł mówić z Damarii, Madame
Sewenhaupt potrawczy co się działo w sercu Jego do
niego przystąpiwszy rzecze uchoć Uicharz przed W
X mięć, ale by tego nieczynyła, gdyż W X mięć nie-
hochano. Te słowa słow usłuchały Elektora 7 rzecze:
Albo wiesz: co mnie dolega nato odpowić. Sewenhaupt
niefrasuy się darmo W X mięć hocharz, 7 Dupay mi
wotym a ja ustuzę, według moznosci W X mięć

W tym przyszła Kenigsmarkuonia Jej bydnoci
7 te słowa co Sewenhaupt mówiła sprawiły wiel-
ką radość w Elektorze. Co wrzysy zaraz potrze-
gli. Kenigsmarkuonia niewiedziata ze był do nich
się przyrzędt iak by go niewiedziata, 7 zaustyżony
się Oary spusita, alieedy go witała poyrzei na niego
nieśmiała. Elektor tedy witałę ją rzecze. Osta li
sic Mademoiselle 7 niemożę wierzyć, aby ta nowina
ktory mi czyniono otwoley nielzypoyczy byta pra-
wdziwa. Mnie się widzi ze i w dalsza probowai

ich Przyjaciół, z Ja bym się miał za szczupliwego
gdybyś między nami mnie policzyła. Smiem mo-
wić że sobie to zastużyłem dla tego że byłem nie-
spokojny dowiedziawszy się o śmierci Stabonii,

Wiem Ja podziwiałem Aurorą, com powinna być
mi ażebym między memi Przyjaciółkami sić się
mogła tego którego respektować powinnam jako Pa-
na wielkiego a adorować jako Protetora moicy
Familij, jednakże muszę mieć wiele rehojny
wzrostu tego moja Stabonia interesowała

Wszyscy przytomni widząc że Elektor lubił pa-
tykularnie rozmawiać z Damami, nawet z temi
ktorych niebardzo hochat przez Respekt wyrzli z Do-
koiu. Nieznie Firsztenberg dyskurował z Graffową
Cewenkaupt a Beschling Kanceler z Graffową Stei-
Lole o ich sprawie z Lattropami.

W ten czas Kochankowie widząc się wolnemi mo-
wić z sobą otwartym sercem profitowali zobaczył Ele-
ktor tak się mocno explikował, że Kenigsmarkowna
nie mogła dotrzymać tej rezolucji którą była wyry-
wała Cukryc swoją inubiną Kunieciu. Dowie-
działa sobie wiele rzeczy które ich wespót kontento-
wały, z postanowili na ostatek między sobą hochai
się zawrzeć. Kenigsmarkowna prosiła Elektora
aby ta ich miłoi była sekretna oziębicie dla Sta-
dame Steinkoh, ktorey surowości wzniecała w niej
boiaźni.

Elektor powiedział jej to co przed nim mówił.

ta Madame Sewenhaupt, ztako utoczyli aby go
wzagi dobie za poufata Dziaistwo Ich amora,
Bozezli sie potym konteni swoicy konwersa.
cy.

Niech odziedt Elektor moorit z Braffowu de
wenhaupt z powiedzial sey jak sie obrzedt zley
Diontry, z prout. Sey aby przywiazana byla do se.
go w tym Interesow, z przyproadzi ta do tego
Aurore, aby pozobolita zely Elektor dat poznai w:
temu swiatu, iak za adoniz. Tamusig apchu.
rowata ze mu w tym uslugy, adn odziedt zupet:
nie kontent.

Braffowa Sewenhaupt tak skutecznie pracowa.
ta dla Elektora, ze wyrystlic skrupuly z boia.
zni odietu od Kenigsmarkuwu. Data potym znac
Elektorowi, z wiedney konwersacyi ktory z nim mia.
ta, upewnita go ze tego tryubny pewny byl, ale
niewiedziata jakim sposobem mogt by sie wi.
dziec z Kenigsmarkuwu, zely tym niemiata
wiedziec Braffowa Sztainboli. Elektor litoremu
nigdy niezbywato na sposobach wintrygach miło.
snych powiedzial, ze trzeba tego, aby ona przyproadza
Diontry swoje zely iachaty do Maritzburgu ze tam
tak dobrze bednie lohowana Kenigsmarkuwu ze
sie Braffowa Sztainboli niepotrzeze. Zgodzita
sie naten proicht Madame Sewenhaupt z otym
zaraz moziata z Kenigsmarkuwu ktora zaraz

47
czyniła nicznie trudności, ale potym ustuchata
rady. Siostry z prochy Elektora, który w ten sam
czas kiedy o tej podróży gadały przyszedł do
Nicy.

Nie był nigdy kontentniejszy Elektor jak kiedy
Kochanka Jego przyzwolała na tę podróż, z przy-
tym zaraz dyskursie poprzyjęgli sobie oboje
wieczną przyjaźń, z konwersacją Księgi marku-
winy tak była przyjemna Elektorowi, że przez
wzrostek czas ustawicznie Jej przypominał, obo-
wiązki wrzyskie, z orwiadżeniami siostry miłorui.
Potym się rozstężyli a Księgi markuwa na pozę-
gnawszy bardzo miłe Elektora, wręczył mu przy-
szyny data do kochania.

Prąfowa sztejnbole niechwalila tego że siostry obie-
cally Elektorowi iachac do Mauritakumu, reprezentowała
Imze Elektora owo Obiedwie niebyde tego dania, z nieby-
dę tam, nicukontentowane zostang, z morci do Księgi
markuwny polu widzialam że nieprzypuszczala Ele-
ktora pasy do siebie, przez ozigłosc ktora powinna z
cnode z urodzeniu swemu, niemaurtam ci nie otym a:
sem tworcy wierzyta mędroci, teraz kiedy widze że sa-
pomniata tej serozosci ktora dobrze sama utozyta mu-
sze ug przestred: ze mała przed soby przestano takę
whtory wpaic jestes gotowa. Jestes prawda Pani woli
swoię, żadney władzy niemam nad tobę, ale wiem że
sa cnota mi ci będzie, z zeklinam lig abys Jej niecy-
nita wstrętu. Tamyś ci powinna damy dobrze
ze zgubisz tę reputacyę ktora szczerne nabyłaś. Tędy
w tym sztejn z sztejn moja siostro jedny do drec

471

api. Nieboj się zehy to dla siebie rzecz była ciężka z
trudna, choć się to dla zrazu przytrafiło z przykro, ale
potym będzie miloy nizeli te nieszczęścia, które się przy
amotach czekać.

Käten dyskurs zaplakata Kenigsmarkurona z nie
odpowiedziata nie Traffoway Orteimboli ale soż iusnetaz
pozsta zamknęła się w pokoju swoim

Traffowa de wienhaupt pozsta zasnęła z potrasita po-
pnie to wrystanie pochopy do cnoty, które wniey Orteim-
boli wzniecila. Okrylita Elektora iak byt urzyczny, iak
respektuigay, iak kocharogay, wialicy by byt desperacy
gdzby go opuścila, iak by miał stuziny iak zemu dobro-
causay zachac do Mauritzburgu niedotrzymata sto-
wa z rzekta: to jest przez polityczny resmy dla tego gre:
cznowci uczynic powinni zlotora się on Inaczejny za nami.
Traffowa Orteimboli oto miała bez wątpienia, z spodziwan
się z przystanie natwócie dante

Kenigsmarkurona litora iuz nierogdzita soby, z nad
litora iuz milozi panowata, bardzo malo odbiata rany
Diotry swozey, z na ostatek pozwolita iachac do Mauritz-
burgu.

Traffowa Orteimboli widzyc rezolucyą ciostri swoich
bardzo się zakterowata, z ze się nie mogła od tego odworoz
uczynita się chora, aby zniemi nieialchata.

Nizeli Elektor wysiachal do Mauritzburgu postlat
Kenigsmarkuronie duknie bardzo bogate, z garnitur zdy-
amentow naypicniejeyz ale z o Diottraich sey niezapomi-
mat pod arunki dat im bogate ale mniejszey ceny od tych
które Diottra wzieta.

Tak tedy Kenigsmarkurona z Traffowa de wienhaupt
w kompanij

w kompanij Dami Dworskich co pielnicyznych ubrane po
amazoniacku wbiła podziw porachaty, za Elektorem Kto
dla nich wieczyz extraordinarynie sprawit. Dale wiacha
ty w dals do Mauritzburgu nalezcy, uymaty Patac pre:
pyszny, Karota ich zastanowita sie aby miaty czas uwa:
zac wspanialowic Budynku, az widig ze upunknie otwo:
rzone wrota zlotych wyzedliu Dyanna otoczona Nym:
fami Lzomowg miada do Keningmarkeuony, z izymiga
alluzya do Smiercia Oturozy prosita Jey iakoby to byla
Bogini aby weszta do Jey Patacu, tam odebrata ulito:
ku u Borzhow Seinych

W siadstwy Dami z Karoty Dyana prowadzita. Ich
do dali odobioney malowaniam, ktore wyrazato osobliwe
aluye, tu Bogini, tudzież Smierc Kochanego. Endymio,
na z Okazanie tethomyselnego Witeona, co uzytko ma:
lawane przednie bylo. Dyana rozkazata swoim Nymtom
aby oddaly podarunki Oturozce z Jey asystensy. W tym
momentnie zaraz otworzyla sie przedaru podloga, z
stol delikatnie zastawiony wyzedt zpod Woni

Jak Dami usiadly do stola odzwaly sie obwie Jey:
fry, Bierzathu, zkrzar, poharat sie Bozich Pan z Jani:
nami, z inszemi Bozhami Seinemi ato byl Elektor z in:
szemi naytadniejszyemi Dami dwego Kawalerami. Dy:
ana ktorz reprezentowata Madame Berchtlingowa prosita
Bozha aby siadl podle oturozy

Co Jey sig ten Bozch pielnym rzeczy napowiadat, ile ochoty
Jey sluzyc ile starania Jey sig podobac z wyperwadowal
oswoim kochaniu trudno opisać Wzalem. Sobie mowit
oialies pielnym, oialies pielnym, iak cig kocham, będz cig
kochac wiecznie. Si de la die

Do słonecznym barłacie Stuchai było cępte
Prób myśliwskich z Doro gonich. Darny zdelmiate
pobiegły do obien z obaczyły Zelenia którego cęptli.
wcy Jonicki ziczły tedy sobie aby mogli być przy polo-
waniu. Tak zaraz stanęły gotowe konie z Kolasli
dla tych łowce by niechwały na koniach iachai. Jeden
migdy dlicuami zamknięty wpadł do starou blisko
Patacu. By zanim a Darny przybiegły nad Brzeg
zastoty Łodzi wlotorych popłynęły na wyspę w dani:
ku starou będący z trafiły na śmierci Zelenia z przy-
patrzyły się obstarou.

Na idnym rogu wyspy był ogród wspaniały z
Turecha, do którego wzdłuż obaczyły wspaniale mien-
ble po Turecku. Tak się dziwowali tym pięknociom przy-
szło dwadzieścia czterech mędźcianow po Turecku bogu-
to ubranych, którzy na wiedzich karach srebrnych stro-
znosili im różne wety dla ochłodzenia. Niedługo po-
tym obaczyły z drugiego namiotu wychodzących Cuzi-
anilow Szaraju a Soltan wielki wporządnie ich koro-
go reprezentował Elektor, z ten przyrzędku rzucił bo-
gaty chustki haftowane na Kenigsmarkulung z ustok
podle niej na wyztowiu bogatym, apotym inszym do-
mom dano inołe werytaria, gdzie iaki usiadły w:
szło wiele Tancznie, które przez swoje gęste postury
z Tancie Tureckie dodawały uieccy.

Totym podawany rękę Elektor Kenigsmarkulung
zaprowadził z Dorowoy Łodzi gdzie on sam sta-
dame Severhaupt z Xigre Firsztemberg wesli, dru-
gie także Darny wzięty swych kar a torow na daniel
Cotna.

Czterna, z tego czynili przez kilka godzin deambula-
 cyj po wodzie, a muzyka przednia koncertu grata.
 Tak się nazwał tańcząca Kompania wracata na tej Ele-
 ktor z dworcu Kochanicy wsiadł do Kolaski, a wesoło
 nich Janowarowie z Urzędniczymi staraju na koniach
 Damy także zaniemi iachaty w Kolaskach potym
 przybyli do Palacu w Nauritzburgu będącego.

Poprowadził zaraz Elektor Kenigsmarshowung do
 Appartamentu Który dla niego zgotowany był z bardzo bo-
 gato ozdobiony, Łożko nad to było osobliwy wyposzyje
 zadamaczku złotego Koloni sztetrem nastawiane gdzie
 wyrazone były amory staroty z Titonem, zastony Po-
 złowre miłosci trzymali na Festonach złotych roze
 z insze Kwiaty zdaly się wypadai nato przedłożony
 pichnosci Łożko: z przere Elektor do dworcu Kochanicy

O woz tu prawdziwie septej Łanicy, a Pa z Łana
 zostaje niewolniczem Ktorem. Ktore mu Kenigs-
 marshowuna odporiedziata Kenigsmarshowuna. Kwa-
 limholwichek ubanie bedzie, mi się prezentowat li-
 Amy zausze mi bedzie w miłym z Kochanicy

Elektor Sey rzęca poratowat zottawirzy damc aby
 cuknie odmienila, z on także poszedł się przebrai

Wdziata tedy Kenigsmarshowuna te cuknie co Sey Ele-
 ktor dal, z nayspichniczy się się pokazata. Elektor zaś tak
 się ustroił iakby się mógł nayspicy podobai, wdział
 cuknie dyamentami z perłami sadzone. Tak się
 dowiedzial ze się już Kenigsmarshowuna ubrata poszedł
 do niego z poprowadził ich na Komedyę gdzie reprezen-
 towana Psyche.

Do Komedyi dano wieczorog do ktorey iak siada
Kenigsmarkowa, obaczyła na dwóm talerzu buliet
zdyamentow Kubinow Szapirow z peret, w znaczyło iż
miała być Królową Balu ktory zaraz następowal
po Kolacyi. Iialoz zaręta Bal z Elektorem niemo:
zna się być napatrzeć na nich, wystłue Daryzy:
czyły sobie taliego Kochanki iak Elektor, a Karoale:
rowie taliey Kochanki iak Kenigsmarkowa, doic
ze ten dzień skonczył się na ukontentowaniu Oby:
ga. Frylneli Obse z Sali gdzie był Bal, ale nie:
chiał tego mieć potrzebę, ponieważ dorozumieł się
ze chiał być w osobności. I taki Elektor zażywał
wolnego czasu najlepszymi przyjemnościami z Kenigsmar:
kówną ktora mu oświadczyła co mogła mieć w so:
bie najistotniejszej miłości.

Do tej Festynie odprawiano przez dni piętnasce
rozne uiechy, gry, i tanice na ktorych Kenigsmark:
wna zawrze się diuwnie pokazywała, i między Inno:
mi dystinguowała. Pod czas tych uiech w Ma:
ritzburgu Draffowa Orteimboli niekontenta z prości eni
Ojczyzny swoiey umysliła wyjechać z Drezná

Umysliła ze odebrata od Njra list gdzie In obliguje
aby porocita do Orwey. ale Elektorowie Obadure
zrozumiały przyrzynę In odiańdu, i bądziel In w tym
chwality

Napisata tedy list do Elektora gdzie nieczyniąc
wzmianki o Ojczyźnie dziękowała mu za wystłue, i
skłi odbierano od niego

Elektor

Elektor boiżę się, aby nagły odjazd Graffowy Sztetin: bok niepomierzał Jego Kochanku, utait Peliet, z na Konia wsiadłszy pobiegł do Drezna aby jeżeli mo: zna odwrócić Sztetinboku, od przedniewziętej drogi.

Ono to namie się nicwiało przedtym bawiem wy: iachata dniem, już była. Cogo bardzo zmieszato tak: ze ani z Mathą, ani z żoną, się niewidział z tej godzi: ny powrócić nazad do Mauritzburgu.

Dowiedziały się Elektorowa o Jego bytności w Dreźnie bardzo były niezadowolone z tego. Żona płakata a Matha się zakłinała że niebądźcie dłużej cierpiatate: go affrontu, z pojedzie do Lichtenburgu gdzie Jej na: znaczone mieszkanie jak wdowa, została, zrazem ha: zata sobie gotować Ekwipaże

Kenigsmarkuwna lubo niezadowolona była z odia: zdu Sztetny swojej Graffowy Sztetinboku, ale bardziej z tego to Elektor użył iżanila mu to, z powiadziata że najwieluszy dokument miłości dla niej będzie aby jak zaciot tak hochat Elektorowa, ile tego godna, z po: grzita że jeżeli inaczej czynić będzie tedy Ona musi wyjechać z Jego Państwa żeby uspokoiła Elektorowaz, żorita aby mogła iachac do Drezna, mówiąc iż niechce być dłużej niezadowolona iżigney z niewidze: nia Jego

Elektorowa dowiedziały się, o takim Jej proce: derze była bardzo kontenta, z bardziej jeszcze estymo: wata Kenigsmarkuwną. To prawda że z Ke: nigsmarkuwna wiedziata jak sobie zasturyc na tę Ekymacy, respektując Elektorowaz, z wielką atencją, z perswadiując Elektorowi aby tak Kochanku, żonko:

chat, że ona sama nań straciła serca tego ku żonie
ubolewać musi si Cachu.

Tak widząc Elektorowa tę przystłą Keningmar.
kurony oddając dobrym radobrze patrzala na niego
niekawiści, z czasem to mowita, uciec się ze maru
taką Rywaluę ponieważ godna tego.

Matka zaś Elektorowa której wrocona durowość
nie nawiadziła była wzrzedlich takich okazyi niemogła
dyna swego ganić że tak godną licha osobę. Tak
tedy obediwie Elektorowę z patrzyły na nią, z trakto:
wały ją zwielską upreymozia.

Dworscy zaś mieli Respekt dla niej, ugruntowa:
ny na chymaczi, nawet z uszytlicie Biatogłowy nie:
mogły mieć lwinicy nie nawiści

Jey modesta grzechność powołała nigdy nie odstę:
pity od niej, Laskawość nad uszytlich calia była, że
uprzedzala potrzeby tych którzy nieszczęśliwemi byli,
zgoda uszytlicie cnoty takie piękne, iż tym którzy ją zha:
zi wymsi zapamięci niemoze.

Powrociwszy Elektor z Mawritzburgu do Drezna ha:
rat osobny Pałac dla Keningmarkuony wystawić gdzie
ją udochowal najprzedniejszą dla niej dajemy Dery:
Deryce. Wletha czasem potem wyrobił u Kanokii
czek de Keddlinburg które u uszytlicie albo Segano albo
Ereffowę aby obkaly Keningmarkuony za starszą w ich
Kapitułę który honor poudat Jey potem tytulu Mada:
me zaimre Elektor iadał z nią Kollatę, z Dawat dla
niej publiczne Festa na które cały Dwor patriat. Ca:
dzorciem cow znaczna rzecz przybywala do Drezna, Kto:

ry byłym porządku pełni podziwienia z Kochanką
z Kochanką.

57

Tym czasem Kenigsmarkowa Madamę nie była
bardzo kontenta z diałku Praffowy Sewenkaup, która
ile możności opierała się rozkazowi Młżę swego, na osta-
tek musiała pójść do drzwi, i tak szła Madamę
Kenigsmark zatornie mowita do Elektora

O to teraz jestem sama, z dła siebie muszę po-
rucić to co mam na sercu, ale jakbym była
niecierpliwa gdybyś mię miał opuszczać na co Elektor.

Nieboj się jestem twoy na całe życie. Bądź pe-
wna że Kochanki które mię pobudziły do Kochania,
i litera się w tobie znajdują, niech cię Księż za mo-
ją wierność. Bo wiem że wnikliwym sercem w tobie nie
znajdziesz tej Słodkości, tak dalece że będąc z Tobą, mam
najszczęśliwszego się ze wszystkich na świecie

Przeżeni tedy tej ułbie robić apprehensy, która
Mnie z dotyka z taki adoniz w tobie niech się prędko
najdź Kochankę, ale Duszę tak dobrą, tak łaskawą, i
inno uszczelnie przymioty, które mi wszystkich cenniejsz
iż mi się zdaje niepodobna znaleźć takie takim in-
nym. Nato mu odpowiedziata Kenigsmarkowa. Jak
dłę niechciać kiedy umiesz tak utwierdzić serce
iż się niekiedy chyłatego z ciebie bardzo licha. Bądź
zawsze tych w entymenow które są moim szczęściem
moją Konsolacją, miłości moją Kochanką, bo cię nazwai
inaczej, nie mogę odpocząć w zellu, bożni a ja tu mię
zyciowoić prędko nad twoją władzą z Panstwem
to cię widzę większego w entymenow. Ty sięgaj
niech w tobie gdnoru. Jesteś moim Panem, i
nem

nom serca mego, Lancom z życia mego

De z tym podobnie seprze powiedziawszy: sobie kon-
testacye, razem sedli kolacyę, z nierozestli sig az gło-
boku winoc.

Tak dobrze umieli zarzyc czasu da sobie z Madam
me Kenigsmarkowaz, ze wdziuczigi miesiecy porodzila
syna, ktory prawdziwy byl Portret Oycowosci, z ktory do-
tych czas ma z Oycami z minę z silę, z manierę, z mysl
prawie samę. Narodzenie tego Dziecięcia bardzo uuc-
szęto Elektora, z dal mu Imie Marcyer alias Mar-
ryę napamiatę Fryumfu ktory otrzymal w Maritz:
burgu nad dworz Metrepy.

Potym dal mu tytuł Franza Karliego Jest ten sam
ktory przez podnożie nabył sobie szymagi u Franu-
zow, z jest teraz Penetratem Leytnantem w Regimen-
cie Infanteryi.

Elektor pod czas potogu Metrepy dworcy, z na
Krolu Ley nicodstępit, dazeni calę przebywajac w ley-
torzka głowach. Ze zrazu bardzo staba była usta.
wiodnie zabliwat Doktorow aby onicy badnoci mie-
li, z uszczelich sposobow szukali aby zdrową była.
Ale comogli to robili tego jednak zabronić niemo-
gli ze Kenigsmarkowey zostawili pot prawie usta.
wiedzy z nichardra z rzpadu przyjemny ze zadne
nagwy smienitazę z najmocniczyze dory niemo-
głę smrodu tego przewyżzyc.

To niczerguic bardzo zrazu zatrwożył Ko-
chanera, ale na ostathu takę dyrgust uczyniła Ele-
ktorow, ze powoli oddalil się od Kenigsmarkowey
iz tak nowe raerot zhim infym Inbryzi przelmat
zyj

zyc z nią iale Kochanek, lubo się z nią, zawrze wi:
dział, z byt dla niej zwieltka, estymacy.

52

Wielka miesizy popologu Kenigsmarkowoy
Dwor Widentski ofiarowal Elektorowi Komende
Woysha Cesarstwego w Węgrzech, Elektor ktory za:
czt rwai tańców przydziżania swego do Kenigs
markowoy, z ktory zawrze honor z dobre imie prefero:
wat nad mitorii Białogorski, abieptowal to, z po:
iaskat do Woysha, gdzie to czynit co mu o tego mg:
stwie wysoloz, ze wysylthick czynilo opinia.

Do skonconcey Kampaniy porachal do Cesarza
ktory go zwieltka dystrybucy przyot nalezycy do:
dnosci Jego, ale potym ten ktory Turkow zwycizyl
zostal wyzejony od mitorii

Byla to Fraszowa Oterka, ktora mu wydasta wol:
nozi, z na ktora obroicit ocy, iale na ialei On natu:
ry. Zaczatli tego byli na Balu, ktory dawal Krol
Rzymski starszy dyn Cesarzki iale On obaczył Elektor
niewowarajcy natz kardoi ktora, wnim widziano
stanot iale wyty. Chcial zniq mowic, ale tak się zmie:
szat, ze niewiedziat co caly Jego dyskurs, but bardzo
niesformy, tak zedy go byta Fraszowa Oterka niezro:
zumiała, gdyby byta rozu Jego niepoznata wochiat
wymowic. Zeta Dama niemiata cnoty bardzo
stworcey, z chiala aby się byt Elektor krey wex:
plikowal, porota do Framugi ohna, ze ktora porot
z Elektor. Zaczeta znim mowic o wypaniata:
si Balu, ale On jej nato z stawa nieodpowia:

Dab

dat. Rozumiata tedy ze staly byt, z data mu wod.
li. Krolowey Węgierskiej watajqc na niego Mui
sięzyc cyli mię wam się wyzys. Czi on westchno.
wowy odpowic męczylo styżgale az dobrze widze
z jestem wdzięczna ze mi ratunku oddata, ale
Wodha Krolowey Węgierskiej Mnie niestręciwi
mają Inne Lekarstwa Kochana Pani zaryj Lek apo.
wob alys mnie sama uloczyta bi mi sama okazy
data do Albozai & daci

Naco Ona ze smiechem odpowic: Nicużem co
komu z tego uczynita, z niemiem Lewoti zaxarai
to wighora nie znam az na lekarstwa, gdybym
jednale twoje choroby poznata, z tej niemiem znowi
zarytaby do tego, abym ci przywrocila zdrowie, ktore
jest mile caly Europe

Cielitor jej odpowic. Idy mnie cata Europa za
pomnicie miata, byleś ty tyllio o Mnie pamiętała za
nayszczęśliwszego miatym się wyciu szourcha. Tak
jest a pieciaczej Kochana Pani, moia choroba nie
jest co innego tyllio passyż iży a z moia Kora, ta
licie mam tikit mnie uloczy niemiem tyllio ty
sama. Nieproze az o iży tyllio dla licie sa:
mey a zetym na licie ipodrużenion patryt, iah
na Osobę wdzięcznie nayszczęśliwszą & daci

Odpowic Madame Ester. Jurem powiedziata
wam że chce zaryć wżetkich sposobow do ulocz.
nie wam. Jestem niawolnica stawa mego, zlak
Podian z Poddarha Cesarwa Lemji, ze chce to zdrowie
porowic wam które mu jest drogie z przytęrn
usp. by

Uspokoy się tedy wraźmi aday mi czas do pomysle:
nia o tym co mam czynić.

53

Italia, to mowita applicacyz Raffowa ze niepostacie:
gła Króla Rzymskiego który stat niedaleko, z nie:
zmierzawczy się rzekła, jak by to odpowiadać Ele:
ktorowi / Kłham bardzo muzykę ale bardziej spie:
wanie.

Król tedy Rzymiści wyperswadował sobie ze o
czym innym niebyło dyskursu, z prosił Elektora
aby poszedł do drugiey sali gdzie dano Kolacyz, prze:
pyszna. Dot był na forme Łodkowy, a we wozach, pro:
zny co czynić nił, wazną wprzeżadku ktorey były
Zefronie z Panna Flora, ktorym amory oddawaty kwia:
ty. Wzrytacie cztory Katy dali były z Fontanami wod
pachniących w przy świetle kilkun tysicy świec wosko.
nych w kształtach kryształowych na podziw pięknie
się wydawało.

Wiednym Kzic dali było teatrum ktorego zastany
reprezentowały Psyche wspaniałym Patani, który Ma
niey kazat Jupitero wystawieć, Uciechy, gry, pleyre:
ry, Koby niey się wzięaty. Nic piękniey, drego na
nie widyło. Ktora taka była ze trzebał hochai Kocha
nie Patni.

Tak Król Węgierski, Królowa z Elektor szli do
oboku otworzyły się owe zastany gdzie widai było re:
prezentowany Olymp, gdzie wrysy Bogowie zgro:
madremi byli Jowisz reprezentował Potret, Cetto:
ra, z prosił aby za żywota był policzony między Bogi
Urzytło tedy zgodziło się z Jowiszem, z potym przez
tance z spielania celebrarą z rzekłszy, który byli

przed się wzięli.

Do Holandyi nizele odstawiono Króla Dwor cały, patriył się na feierwoerli zohna, potym był się za: crot, z cały ten Festym nieskonczył się aż nazajutro po wschodzie słońca. Elektor był by był konte: tnierszy z tej ochoty, gdy by był mógł znaleźć sporob konwersami dwóci z Madame Esterle, ktora z takim adresem unikata tego iż lubo wzięta sobie była Kolhara, przeciw tak aby się te pozdawano za wdzięczności.

Dwa dni minely jak się z Elektorem niewidziata, potkat się u Królowey Rzymskiej, ale niemożt z nią mówić bo była odieyta: potym przyjechał Król Rzym: ski z proponował słońce z Elektorowi aby grai być oprocedenym. Lepsz padł Elektorowi iż u siebie po: alle straffow Esterle. Powiedziat się tam ludka otawo ale mógł nazydrey, z zety się ulżył ni by i tabakę prosił, apotym chustkę gęłą ulżył, zety był z nią mówić, z niepatrzył na nią zety Mażi się będąc Szambelanem zstawił za Królestem Króla, nie potrzył, ale namieniał ićinali ze są adonij, ze się prozi aby mógł się tak u służyć jak starsz Polkon. Iż tego przyśleja i służyta na iakohoburich Laskawid. I lubo się zdala iakoby go niechyszata przeciw go dobrze rozumiwata, z mówił z nią Elektor z takim przywiąz: zaniem, iż lubo Królowa, kilka razy do niego mówiła tego niechyszat, a lubo Esterle była kontenta z tego dys: kursu przeciw nie niewodpowiedziata, brigi się aby albo Królowa albo Mażi się tego niepatrzyli, to ićinali wy: rozumiał z niego, ze to do niego niechysziata aby mógł

był z doskonałe szeregłiozn.

54

Nazajutra Elektor chce wiedzieć czego się trzyma, pisat do niego to co dawał dektorowi temu, który bardzo ładna z niczym nie aly to miate za rze. Ja ho za i myslit orzeczech zwietha Delikatnoscia z niczym z ywonia, tak dobierał otaw wyslechi wybornych z naturalnych, iz prawie omarnit swo. z Kocharlug. Ledwo był zniciepliwoni przazę aby mu pozwolita moirc wrobnosci z dola, z zeb. by proiba tego wazniejsza byla, postat przy listie parę zausznic watoru ortendziesci bysicy zlotych niemieckich, deszer zloty nieurynit wigcej sku. tu u danac, jak zausznice w Ceterk.

Wzysztlic raje libremi chciata zbijać swoig inulina, gę indinety, z zdato się sey rzecz nięplina, niemieci wozigernosci talicemu Xiozguu który był graczni.

Odpisata mu talicemi słow, których niętrzebady. to explikowac z wyrazita w listie zego czehai bynie o imcy godzinie wuicror.

Nicukhybil by najmniey godziny Elektor, zastat zę sergę w torliu zlotem haftowanym widnym ga. binocia gorie nięuridai było tyllho zoto malodanie z szhta przednie zdatomu się zoto było miercha. nie wenercy. Zey wiryby Kontenta była Ceterk, wtozy sey na przednie zego kolonu zlotego, spada. zy wpioracionli pleubne na sey barli, przoplatane zielonemi wotgami, dulinie na nicey kolonu rozawego ze srebrnem uluciat, wierznie na dzyi bardzo bogate. cata pteci wyprawta się jak roca zlitkami.

Przybycie Elektora zatnworzyło zę czyli zradzani czyli.

złożeni co ieszere do naturalnego w dziele urzę-
cey przy dawato. Nigie patrzył na Niaz zwrócić
wkontekstowaniem, czego niemniety wyrazić niepode-
bna, iak tego co się między obicma Kędanhami dzieło.
To perona ze Elektor podobniusz od niego najlepsz
czas tożyt na myśleniu o tym.

Myślit w nowy iż już spao racynat az mu daia
znać iż Król Rzymski prosił go do swego Lohou
poruat się przedmą gnicomierkat ił do niego. ale
istenie idziwit kiedy go obaczył zastawiuusz go dro-
wego toraz wtożlu twarz bładz zastabiał, iak
płauze nie czecha. Naco rzecze Elektor co to da-
kiego co się to w kmi dade; naco Król Rzym-
ski zaha more być naco straszniejsza awartura, to
mi poprosno bładz Umierai, ale to mnie bładz
grzele ze tobie ieszere urzędujem nieszerejsien
głoz. Na co Elektor co to za ravelacja ktoramore
radmucio w kmi z co to za opaznie otumaczenie
tych rzeczy niespawnych? Król Rzymski dopiero do
niego rzecze. o iedziei prozre troche z postubkać mig
a rozumiem ze z ty zlekniesz się tego co gda. Iak
usiadł Elektor Król do niego mouri. Miałem te no-
cy straszliwe widzenie talice ktore się nikomu ieszere
niezapio podobne woziau. We dwie godziny iak się po-
toustem wczora w wieczor ustuzatem. ze wchoć
Któr do mego pokoju. Rownieciż zoto był Któr zmo-
iek Sudri nieotworyusz zaston potuiałem naco mig
obudrono. ale iak się zkiurtem kiedy ustuzatem
ze Któr Januchem brzegu. Poyzre az widze straz
supto bładz, ktore głozem strasznyra mouri do mnie

Josephus

Rozecie Kroku Rzymski listem. Dusza w krysu ro:
 stażka zrochazu Zana Boga przyslam do Ciebie
 przestred cię ze widisz nad przepasią. Ktora prze:
 ho upadniecz dla tego ze maż, sieta, przyiazni
 z Elektorem Salsim, albo Jey tedy poprzestani al:
 bo sie gotuy na potępienie wieczne. W tym po:
 czol znowu brzeżgo tancachem swoim seczere
 baxdicy, co mi z mowę adieto, potym znowu mow
 do mnie. Nieodporadacz mi widze Jaczcie ale
 dyt bys dozi nieszczęśliwy, gdy bys się Bogu sprze:
 ciwit, czyli przyiazni jednego cieleha iest miłsza,
 nizeli tego Kłobremu wrystlicie rieczu powiniencia
 Dacie ci era su dopomyślenia co mażu czynic zobty
 we trzy dni przyide do Ciebie po rozobucz, aieci.
 Ti nieprzestaniacz przyiazni z Elektorem Salsim,
 z Ty z on zapewne zginiecie. Jalc owo straszu:
 dło słonury to te d' tawa, zniknieto: a smnie zostati:
 to jako ci się przyznam w wielkicy niespokojno:
 sei. Niemożłem raczolat na ludzi z moy Ka:
 merlyner wprzeżce przyzedłszy zastat mię gja:
 nionego strachem

Broche jednaki przyzedlem do Ciebie wzionusy
 rozobucz, poradzic się z spodziemam się ze dostapie
 wypuszczenia grzechow. O Ciebie tyllu moy Kocha:
 ny Bracie turbug się, dlatęgo cię zabiliam aby
 nasza dwigła, wiare przyiol, z zasturzył sobie ze
 mną, na szczęśliwą, wieczność

Osluchal tego zpitnowia, Elektor ale potym ra:
 brausz glos mowic cy tyllu wXmi nieopatio
 natedy, cy czyli to niejest ten jaki, Ktory nabit

głową WKmę upewnić go Król że nieopat z
to wystąpił byty na jawie. Na co Elektor powie
Nie tego nie rozumiem bo mi tego nikt wyper;
swiadowac niemozę aby Duch mógł w tanianku cho.
dzie tym czasem gętyo imaginować niemozę. Jakie
aby Kto miał z ludźmi czyścić te zabobony WKmę Na
co Król. acy można żeby to Kto czynił: odpowia Ele.
ktor a Ktoż wie to? Ofiary WKmę Lięzy którym
niechodzi na skutkach, z Ktoryz władzą nadym
Dwore, oni moze rozumieją, ze wtey Konwersyji
Ktorą z WKmęz mowię, o wierzcie z chce ja, polę.
piac.

Alle niech mi się gózi spytao jeżeli spowiednik
WKmę nie czynił takich skrupulow ze mię WKmę
hochasz? Bryznat się tedy Król ze to byty, z co
wielkora groził mu ze nie da aboluzyi, jeżeli by:
dzie dżurcy konwersował z Elektorem

Na to odpowia Elektor poniewaz takie jest to wy
przebie sie dowiemy co to za straszęto, z prozję
WKmę abys nie miał za te z jasarn otrzym
mieci być staranie. Repe za dobry skutek
byde tylko WKmę chiał się referowac do mnie z
według daroney tasli ze ony konwersował, a ni.
komu o tym niepowiadat.

Król obiecał dotrymać sekretu żeby był po:
woneyszy Elektor, nie odstąpił go, iak się noi przy:
blizala poszedł do siebie z przebrat się a potem se.
kretami drzwiami poszedł potoczy się przy Królu.

Trzeciej nocy Król z Elektorem obudziwszy się, u:
styczeli owe Łanicuchy zgłosz tali.

Joseph Krolu Rzymu. Elektor niechcąc daley stuchac z ustauszy zlozha pochwytit owo straszne ktore baidzie sie przestraszylo niemi. Kiedy Krol Rzymu z Krynice Jezus Marya z upadny do nog proxit o zycie

At Elektor niewiarażę na tego wotanie porwat go ku oknu, zmusiwszy go nadot rzecze. Idź wrót się do cyrca zlagęs przyszedł. Ze to iezerec nieprysęta godzina owoego straszę, dła lubo zpadł zolna, ale tylo się kontentowat zosobie nogę stamat. Chociaz chciat ukryć swoię awanturę, ale niemożę utrzymać od bolesci wotlat na ratunek.

Warta przyrta z poznano ze to był spowiednik Krola Rzymu Jezuita

Krol reagniewat się zotale zastowano z niego, z przysięgł zehiedy wyruci Jezuitow z dworęgo Panstwa, ale potym dowiedziausy się kto był namowit dotęgo Jezuitow, przepusit im, z nawet zeharat mowić o tym przy padku.

Kiedy się te rzeczy dzialy u Dworu. Elektor nie mogł się widzić z Graffow, ze tedy niewiedziata obary rozumiat z był niewiemy, z nicerchaszę aż się z nim obliwy, napisata prozge go do dziebie.

Elektor ktory talice był niemniu niccierplivy porzedł do niej, była rozebrana ale jedrale uszlo. Dnie bogatej spodnicy, a Lovret Elektora nabraceloblich.

Tak wzdół do niego zaszła ta grażca na Kła.
wilkorcie z opieką i z pieką, Leci smutną, skoro go obr.
czyła zatała się łzami, z tak wyjątkiem wkrze.
No.

Zdziwiony Elektor pytał się Jey oprzyoczny tego
Jey iaku. czy ta westchnouca odpowie.

Czy smiesz jeszcze pytać się mnie o to, albo ci
serie twoje wtaśno powiadacie niemoze ześ tyś
jest chazga tego. Czy można nieptahać wiedzy ro.
zumiem że mi która inna wzięta ci serie, z
ten czas który teraz obrateś byś dobie u mnie
jest dla tamtej czas nieczelgliny, tylko przy.
najmniey niemoztes mi go rekurować.

Elektor żywo kłomę Jey talarciem upadł Jey
do nog, z waioucy Jey ręce między swoje ta
ustawicznie całując przysięgł że Jey chocha dany
a nie Inny.

Dopiero ta spojrzawszy nań mile rzecze. Po.
wiadasz że mnie kochasz, a mi try mi iakam
Cie niewidziata, z niedates znać dobie

Dowiedział Jey tedy Elektor owę awanturę z
apokurawany Jey ostateczny przyjaini przy.
wraut Jey dobry humor. Aże była harda obłepi.
ta go zatrzyć z pocatowata natywnięc ustawi.
cnie swoim Kochankiem

A Elektor na znał wdzięczności dał iżey
dowód Szaffowej, niechciała go żadną miarą pu.
sac od siebie, z lubo go Król Rzymski obliży.
wał aby z nim iedł, u Mademoiselle LaFi. Jego
oncofy

57

Chetrey, ona przecie uprosita Elektora zebra
niey zostat, z talem musi at nato pozwolic ale
zta Kondyca, aby zdoła spali, czego ona nieprzy-
czyta, powieroad Graff Esterle zdyzponuyi Chetrey
niezypiat od niektorego czasu z Loną swoią.

Cota noc niemogli się nagadać Kochankouo
takiż iuz Dzień był a oni jeszcze nie spali. Dwie
niez umeli troche, iuz była Driestią zrana, a
oni jeszcze spali, z Duzey by byli leżeli, gdyby tak
był Graff Esterle nieobudził.

Ten maigc co powiedzieli Janie Swiecy przy-
szedł do Ley Polozu, ze tedy Dniei zastal zamienio-
ne ciha bardzo otworzył. Kluczem generalnym czego
Sobie uciecha zrobic napad na Nig naglo.

At tak się zdarzył kiedy przystapiwszy do lo-
zha obaczył Elektora opięzcego z Graffow, z głowę na
Ley Janie trzymającego, krzyknie tedy ah Nicuicrni-
co! Natem glos porwali się obcie, a Elektor wsta-
wary ztocha wzrostł do szpady, z talem Graffa naw-
staszył że uciecht, atych pomieszczeniych ztalię z-
staszył awantury.

Graffowa niezdrziata co czynić z Mgrą się bardzo
bala, Elektor tedy pomyslił sposobić, bala by temu
zabiedz zedy Ona nie była ze traktowana od Mgrą,
niemogł znalazic lepszego tylna sprowadzić ją do Łata-
u ubiego Łosta, gdzie według prawa Narodow usci-
bie bezpiernstwo było pocienne

Niechciata zrazu nato się rozchwować Graffowa ale.

nakoniec po wielu Ciekotora reprezentujących musia-
ła, że wziomy z sobą orzeczliwy z Kłopotami do
Karcy urzędła z Ciekotorem który oddał jej Listowi
swemu, jak bezozyt nadyroszy.

W ten czas kiedy Graffowa uiezdziata od Męza
Graff Nieboraki był na Tokoiach, u Cesarza, z iak
Wulhan publikował swoy wstyd z apprehensyą

Przyjaciele go cieniły mowić ze niemiął się
czym turbował z trapić, powiadał mu tylopryktu-
dów z dawniejszych z swiejszych mowić: nawet
z bayhami. Amfitryon tak rozniewany iak Ty, do-
wiedziawszy się o niewiemości Alkmeny, uspo-
ił się iak wiedział ze to dowiesz był tego Rywa-
lem tak wiele Męzów u Rzymianach musieliżon
swoich ustąpić Cesarzom we Francji Monsieur de
Moltenpan ustąpił swoicy Ludwikowi Czternaste-
mu.

W Angly gdzie Krolowie nielak absolutnie pa-
nują, musieliż Męzowie cierpieć ze Karol Drągi wi-
zły Ich żonom oddawał

Na to Graff Esterk odpowiedział. To iomni mowi-
cie jest to rzecz prawdziwa z bardzo dobra, ale Amfi-
tryon ustąpił Bogowi, a insi swoim Panom

Na to rzecze mu Graff Martinista, który potem
był Postem od Cesarza w Rzymie, Co to ma do te-
go zebyś z Ty nasładował tamtych Męzów przy-
mij służbę u Ciekotora a on będzie sypiał z to-
ną twoją, z niak niebździe tego cenzurował.

Wzruszy

Wszystcy którzy tam nater czas byli po:
chwalili to zdanie, a Nieborak Esterle porzed
zaraz do Reichlinga, z prozib go aby mogl byc
wobozbie woiennej u Elektora

Taki Reichling te nowine powzediat Elekt:
rowi radziwi Ojcu, z niekicjal wierze ale ze Rei:
chling przysigyl, iz to w mowi, mowi Imionem
Graffa Esterle, zaraz Elektor napisal do żony So:
go dajac jej o tym znae.

Ona odpisala Elektorowi, aby nieprzyjmowal Me:
za jej, ale zeby mu naznaczył penygo, z kondycy:
ami ktora ona w tozy na niego. Zgodul sig nato
Elektor, z naznaczył mu Dwadziecia tysięcy Rtl:
rych penygi rocznicy, a Graffowa taki traktat ra:
watta z Mezem.

1mo Aby pozwolit zeby sig wrocila do domu swe:

2do Aby jej o tym nigdy niewypominat ani gada

3to Zeby odstapil wrystkiego prawa Mat:
żenstwa, z niemieszkal wigcy z nią;

4to Zeby wolno jej zachac byto gorie sig jej
podobac będzie

5to Aby przyiachal wziac ja do swojej Karc:
ty do Lota Saskiego z przyprawadul
ja do Palacu swego.

Leszore do tego chiacia aby ja moze przyprowit
przy Pole Saskim z żonie jej, zato zemiab ja

z Elektorem Saska, napothac, ale dla Reichlinga
musiała to uczynić, że dostąpiła tej pretenzji
Ale Reichling iaszere iadnie do tego traktatu
prużaryt Kondyuy, to jest, aby Pras Oterli
ierelity Ducei iahie miata Lona Sego przyznat
za Swois, 7 czyli to Synowie czyli Corli Sego, ze.
by Imie 7 Herb Oterlow naitli. Ten traktat
był podpisywany przez Obedwie Strony 7 wcale
zachowany

Elektor to uoystho powieździat Krolowi Rzym-
skiemu, ktory sig badro uieszyt, a Grafowa Oterli
deklarowana byla Metreja, Elektora Saskiego
Elektor, Krol Rzymski, Palci, 7 Oterli sigsto
wespot z dolo, radali, 7 wtey to kompanij przyredit
Krol Elektorowi, 7 pismem to potwieździat iz iere.
li Pan Bog da Corli tedy Starsza, da Synowi Sego
7 ta to jest Karta wedlug ktorey Sigze Sastu te.
raznieyszy Krol Palci wziol za Lona Struy
uznieniezly Starsza, z uszczerebliem Elektora
Bawarskiego swego Komepetytora

Iak sig w Droznie dowieździano o nowych a
morach Elektora, Kenigsmashowa myslata ustru-
piu miycsa 7 chuiata sig oddalic jdrze, ale tak
chwalobnie iahby Kardz, mozl sig spodriczenc
po Damie takie mądrocy 7 tak roztropney iah
Ona Rozumiano zrazu ze do swoyey odlicznie

Kapitul.

Kapituły, albo się wroci do Szwecyi, ale się omj.
lono bo bawiła przy Dworze, 7 przywitała Elektor.
ra powracającego z Wiednia z siostrą, Metrepsą,

Nieznajoma mu tego 7 owym bardzo się
oswiadczała Jego Metrepsie co się uczyniła kre.
dyt u Dworu iż usłysyła się zadowolę, 7 znie.
uhontentowaniem na się upadek patrzyli

Sprobowata tego czego dotąd żadna Metreps.
ła nieumiała, Przyjaśń dobie wiele zosłała
żadnego 7 wnieścąc niemając Nieprzyjaciela

Prasowa Esterk nieumiała tak jak ona rasła
zyci sobie natę milość 7 estymacyę publiczną, bo by.
ła wyniosła msiwa nieszczęsna, miała wiele Sa.
lantow złotych i innych 7a drugich subzifikowa.
ta a zausze z siostrą profitem. Copenha jej była
znaczną 7 żadney Metrepsy talicy nie miał

Fryderyk August, ktora by go więcej kosztowała

Elektorowa patrzyła na nią bez mrużenia
7 Madame Brandenstein powiedziała jej ze
Elektor życzył sobie aby widziela Esterk, odpow.
dziata ze Elektor jest sobie Danem, 7 mógł przy.
prowadzić kogo mu się chciało. Ale lubo po.
krywata to utrapienie, rezolwowała się iednak
niezyci tak siesta z Elektorem, czego 7 dotryma.
ta 7 kiedy czasem Elektor brał się do poranno.
su małżeńskicy ona zausze zrozporowata
estery.

Matka Elektorowa niechciała żadnej miary, u
siebie przyjąć Prąffowy Ederki, 7 to uczyniła z wiel-
kim resentmentem, co Elektorowi niekoncentowało, 7
przyszło do tego ze owo wypetnita postanowienie kto-
re sobie była wzięta iachać do Lichtenberga. Idzie
wzięta z sobą Wnuczka, który teraz panuje, 7 ma-
ta onim wielkie staranie

Niechciała iednak młodości tyle władzy nad Ele-
ktorem, aby miał zapomnieć o dobrym Imieniu 7
Honorze. Jak umarł Jan Sobieski Król Polski o
Tronie myślał August.

Było wiele zdem Konkurentow, ale wrystem
wronał Rodzoni, przewyższat w bogactwach 7 mo-
żności, miał swoich Partyzantow u Polzore, a o-
bliwie Drendowskiego Kapitelana Chetminskie-
go, który był poiot. Łoż Fleminga natenczas Feld-
marzatha w Wyjściu Brandeburskim, a potem
w Sashim. Posłał zaraz pismo do Kapitelana Fle-
minga Kawalera Rodzonego Ostryeckiego Brata
Dathey Kapitelanowej

Niechł się Fleming wybrał upadror swego Dost-
stwa, Elektor rewolewał na wiary Katolicki, przed się-
zciem Saxocytę Bishopem Szwarcenskim

Kiedy wie co się działo u Polzore pod czas Ele-
kcyi, 7 że Kardynał Radziejowski Prymas ogłosił 7
obrat Mążguia de Katy, a Bishop Kujawski ogło-
sił Fryderyka Augusta Elektora Sakskiego, który umiał

przezycyja

przewyższył swego Rywala

60

Odebrałszy Elektor Diploma Swoicy Elekcyi pojechał do Krakowa gdzie był Koronowany z wielką magnificencyą. Była tam z nim z Brąppa Osterla Ktory to była częścią tryumfu widzieli na Tronie Kochanina swego

Patrzyła nate ceremonie ziednego wysokiego mienca, Ktore umyślnie dla niego zgotowane było wstępnia iasnieląca od Kłeynotow

Uwazano iż kiedy Krol szedł na operatorium szedł ocurna na dwój Metrepa, jak by Jey chciał powiódlec zedła niego swoię łofiaruig Verce

Polacy osobliwie Skrupulanci mate co się zbudowali z wątpliwi oprawdzierwey Wiece Krola Polskiego nowego.

Do Koronacyi Krol z Jego Metrepa poiakali do Miasta gdzie Woiwodztwa oddawali mu homagium. Człachta chęć mu się podobai honorowali z Brąppa Osterla Metrepa Jego, Ktoratah się harda, ztego uwręnitą, iż uschłchick iakby niecznata, wyjousy tykdo Ktorych mlata iakli Interes

Kawaler Fleming był wtey Siebie, Ktory wielka miał chęć dopięc się Fortuny z Lubo go Krol Deklaraował byz Felmarsrathiem Woy. de Sashich, Ktory: wida, inoych Starszych Officierow, przeciocy tym kontentował.

Jego Siotra Brebendourha Kawtelanowa Chet minsha poradziła mu aby się przywiązał do Esterla

On zbraniat się tego reprezentując zely to było
przeroniewiczę się Krolowi a samu Brzemiu, z talem wrol.
liemu Dobrodziejowi a dawa mu jego Metresy Dobie.
ra. Ale Brebendousha nato mu odpowiadziata, ze
ci Ktory talie skrupuly ma, niewysohicy dostępnia
fortuna zemu tego nieadziata aby zdradit Krola
ale widzi zely to nie talem itego nieuczynito choiby
podzielit przyiazni swoj z Metresy Krolousha,
dla Ktorey wieciey Krol maat milosiu a nizeli esty
mawi, ze sey nieduzo będie Kochai, a more z in-
differency. Kiedykolwiek patrac natego Ktorego by
znia, zastat.

Fleming niebardzo skrupulat dat dobre wyper-
swadowaci, z onwiadczyt się zaffektem Ceterki, odle-
rej był tashawie wystuchany. Myslata tedy o je-
go Fortunie, iahoz Krol uczynit go Generalem Leyt-
nantem, potom Ministrem Sabinetowym Status a
na koniec Koniuszym Wielkim Litewskim Za-
wsze był Fleming przy Krolu, z Krol talem go ob-
bie upodobat, ze niemozł się bez niego obeć.

Fleming ze swojej strony umiat się tak ostro-
znie obchodzić ze niemiata Krol radney onim su-
spiaji aby był Jego Rywalem, z to powna ze przy-
byta Ceterka talem rostronna iak Fleming ransze by-
byta konserwowana wiecinalim Respekcie Krolousha,
Ktory ransze bardzicy Kochat humoru wielkiego, a
nizeli powierchowney modesty.

Qualitdy

Tak tedy Otocli rozumiejąc ze Serce Krola dla niej wieczne bzdzie, ze go sobie jak Dzieci. ciwem nabyta na ruznie, niechronila sie tak dalece ze Krol postregel Jej nieuciernosci. Inceituz ze Sa bardzo Kockat, niechce sie Jej porbydz dyspymu: lowat, az nakoniec zastawry Sa z dzigzdem Wz: szniowicelam rozniewat sie poteznie, z niemowice Jej nie, postat tylko Fitzuma ity propozycy, aby wyiachata z Patacu w edure godziny a z Was stawy we Dwadziecia ctery, z tedy bei odrotol: wyniosta sie za Granice

Musiata bydz postuzna, iak wyiachata Jej nie przyiaciele inynnawali Krolow zedy Jej trzeba bylo wrocie ze Kleynoty Karat, ktore Jej Krol dat, bo by Sa bardziej umartwito nizeli wyrzucenie z Respektu.

Krol ktory jezure natencas byl upieruszym po peue gniewu Karat gonit ramiq, z dogonioma Sa juz smil Wilhankwie od Warszawy.

Officer Krolowski mowit Jej Imieniem Krola aby wrocila szkatulq z Kleynotami, z oddata ale pbniedziata ze dla bezpieczenstwa aby Krol niere: zumiat zeby bezpniekiem iakiego Kleynotu niestato i: go ona wzieta, musi zapieczętowaic szkatulq a Kluwz, wlasnie poszle. Officer rozumiejąc ze prawdziwa to szkatulka, bo Sa tak byli odrywowali adotego niemaiaz ordynanzu aby do niej otworzył, pozwolił nato, z tak ona zapieczętowanu szkatul: ku Officerowi oddawry, sama zospieczem pora: chala. Wten cas Saż prawie przyiachata do Wro:

stara

stawia, kiedy officer porzucił do Warszawy, iako
oddadł Królowi szlachę otworono do niego, że
nieznalcono tylko strzypki.

Prasowa Esterka przeczuta to, że swoje klejnoty
by oddata Murhartowi Wotkowi, który w ten czas
gdy ona porachata do Śląska pobiegł do Danzka.
Król udrząc tę zdradę smiał się, że więcej się
niegniewał na nią. Erce Księża czasem niemił
Król metropoli publiczney, ale że nie lubił prowa-
wać zabawiał się amarami przemilczonymi, które
nie było tylko zimnym ogniem, ale w niektórych zna-
laził tyle uhontentowania iż miał polewać aby się
nie dymał od nich. Najpierwsza na którą był chę-
tliwy rzucił była jedna Turczynka która dostata się
w niewolę pod Budą, kiedy terasny odebrali te for-
tece.

Niemniata w ten czas nad lat pięć albo sześć z stra-
cinny wolności straciła była pod czas tej okazyi Ojca
z Matką o których niemożna się nigdy dowiedzieć.
Monsieur Orening Generał Leytnant w wojsku
Brandeburskim, który potem był Feldmarszałkiem
w wojsku Roskim, któremu się wpaści dostata że
prowadził ją z sobą do Berlina, z haremsu Sa, obraci
konserwował jej dawne imię Tatima, która Ho-
minga Sanna wzięszy affekt do tej Dziewczyny
prosiła o nią Oreninga z otrzymana.

Jako poszła za. Prebendowskiego Woiewodę Taty-
ma z nią przyjechała do Polski, ale niemniacy milata

w Sobie

w sobie pigłności jak rozumu. Pani Prebendowska
Stranowata tak, jak rozum, sobie, z na wszelkie pro-
wadziła z sobą kompanię

62

Król będąc u Prebendowskiej, obawiał tam Fa-
tmę, z lubo jeszcze przedtym podobata mu się, ale że
nateras Kochał Esterkę musiał się mieć dla
Fatymy zindifferencyj. Jak zaś Esterkę wyrzuci-
ła była z Dworka Lej, jednego dnia gadał długo
z Fatymą, z tak był kontent z Lej rozumu, z pig-
łności iż się zaraz wniósł za Kochał.

Od tego czasu bywał codziem wieczor u Preben-
dowskiej z całym Dworem, alubo naypiękniejsze
Damy chciały mu się podobać, jednak oczu nieobro-
cił był na Fatymę, z poty się nieukontentował
pohi się z nią, particularly nierozmawiał, tak że
ona go dama słyszała. Odpowiedziała mu na uszy
swoje rozumnie z zmiędzeniem, długo się wstrząsała ko-
chaniem, ale to rzecz niepodobna aby niewolnica nie-
mowała Kochał tak grzecznego, tak godnego z wspan-
iałego Króla, który było Lej dał dowodów affektu, z
wyrzut obietnic zwodzących, że nieboga Fatyma
młoda z niewinna dała się zwyciężyć.

Niewiedzi jak się uchroniła pitnoci Pani Pre-
bendowskiej ale to peiona że przetrzeono iż się Lej
Stran zmienił. Prebendowska tak się rozgniewa-
ła na nią, że Lej chciała wygnai, ale Król dowie-
dziawszy się o tym prosił Lej aby była przy niej, z
zoby miała względy na nią, jak na Colig, Kęsar,
bardziej Kochał niż życie swoje. Prebendowska

kontenta ze sobie tym mogła zobligować Króla,
Konszrowata. Tatymz, która ułaska miesiąc po
tym porodziła piękniejszego Chłopca, którego Król przy-
znał za swego syna, z łaskawości go pięknie ob-
łowacił dat mu tytuł Grafa Lubowskiego.

Król który nie mógł mieć świątecznego przywiązania
do Białychogłów, z którym się bardzo podobaty za
mężnie poruczył przeto Tatymz, która dla niego była
z wielką piśmozą, powolnością, z modestją. Tym
czasem że Ja, estymował, obiciat Ja, postanowił, z
iakoż wydał Ja, za świątka Luthoroniaka w świątym
Wojusku. Tatymz pośredwry za niego tak dobrze
złim mieszkała, że z radości sama musiała
Ja respektować.

Porucziury Król Tatymz, nieporuczył amorus,
Piękności Podkości w głębiej opansowata serce jego,
wzięt świątka Lubomirskta Lona Podkomoriego Ko-
ronnego, a dynowica Kardynata Świątiewskiego
Brymasa. Wiele ludzi rozumiało zowie do
tej Pani nieprzywiązał. Dla czego innego, tylko aby
mu Kredyć ułypniła u drugiego świątka, ale pierwszy
przez politykę to czynił, potem zaś jest rzecz, ponieważ
że Ja, do prawdy hochat.

Kotabat do tej serca przez uszytanie reguty mi-
toru wzbraniata się wraziak heroina, nieczadaj
się uwaraci ani jego w dykhania, ani jego matonier.
nego pogładania na świątka. Kiedy Król znię, mo-
wrt odpowiedata z respektem, ale iakoż świątka w
wobnym Narodzie, w bardzicy Króla pobudrato do lu-
chama

charnia. Kochata się wplezzerach, z koscitu na to nie
 zatowata wielkiego. Karano tedy edreznia Kome:
 dyantow Franuskiich z Kapela przprowadzai, co
 dzien Komedye, Bala Karuzelo, polowania prze:
 iaszdzki po nad Wista, Loterye z nayprzedmuyze
 uciechy, tak ze Warzewa nigdy niebyta odobny
 sra.

Jednego dnia gdy dopierscionia biegano iah Krol
 litorego niela nicelował wtepsztraco Adelat pier:
 wzze pochwały, Karat sobie Konie przprowadzic Ko:
 re przedym niedarowo przprowadzono z Turck, alub
 iezere niebyly uiozdrake chciat namig usiadac
 z przedniuszum Panom Dworu swego karat takze
 dac. Krol z Fitzcum obrali sobie naybystrzey
 sze takze ieden nadrugiego chciat wpiasi. Krol
 swego cnot z zwickim gwałtem przuignot do
 dzupa tak ze wonym impetie zkonca szwanthowat
 Lobiegly zaraz do niego z rozumieli ze znaerrie
 ranney. Dzigna Subornirsha wipcey iezere nad In
 dnyh miata o tego dzwanlu opiny. Interpoua:
 ney się do tego przprzynito, wniey wipcey apprehen:
 szi z pomieszczenia, iż ułryc w sobie tego niemozta
 Druytopita bliży do niego z postreycytry Kłha
 Kropel Krowi, tak iah sey się wriob, iż zengleta
 wrzghach Jaları Towianickicy Krowicy stryżczney
 Iah Krol przyszedł do Siebie z podmost głony,
 talogo zaraz dzigna Subornirsha zatrwozyla, ze
 dolygazy sit swoich zaraz urotat, z pobieyt La ra:
 tował w sam cras kiedy ocy otworzyla przy:

szedł do niej, a kiedy mówita do Imbani Tewiaroluey
a Król umarł w tym momencie potrzyta Krolka, Kto-
ry patriat nania, itaha, mina, jak by się mogła na-
lepiey dorozumiec iż był żywo dotknięty taką rze-
go radości miato, ze zapomniawszy swący Słabozu,
z niebezpieczny aby Maji był niepotrzebny który tam
był, głosem zabolata. Aż milozuroy Danie uciepa, z
ogładam Cię jeszcze żywego. Bóg to uczynił na
moję try: Na to odpowiedział Krol: taki jest ale
proszę abys wierzyła, iż mi jest miły dowód two-
iey śaślarozu niżeli żywe. Przymnoży Podko-
morze Koronnego niepozwolita więcej mówić.

Magina Lubomirska wyszła zplau, z poeła do
Krolowcy Konstanty, która tego wieczora dawata
Bal Krolowi. Przy szedł tam bogaty z uzpami ad
ubraney, z iaki ten który nieczuł tego co go boli, ad
tego weselery niżeli kiedy indziej, z radości zwi-
dzonia Kochanki przywrzynita mu jeszcze wię-
cey wdzięk.

Jaki tam uszedł usłyszy się zdziwili, z nieby do
człcha który by mu nieowrynet Komplementu
nad tego awantury, wpiowu Magina Lubomir-
ska.

Król przywitauszy Damy, z zastanowiuszy
się wokolich z Krolowcy Konstantyna po-
szedł do Maginy Lubomirski, z mówi sey ucha
Ten dzień liczę za nayszczęśliwszy w życiu moim
Na co Magina wdając z mnóstw. uprawdzie ze wsk

mi powiadasz go mieć zatale szeregliny, ponieważ
 wyszedł z wielkiego niebezpieczeństwa. odpowia
 Król: To niebezpieczeństwo jest mała rzecz, prze
 ciwko tej tasce którą mi sprawiło. Nieuwaram
 nato kierując się kłosem mi się stać, chyba tylko dla
 tego, abym sobie przypominał w którym czasie w
 działem stanie, ale to nato teraz moim urojeniu
 szereglinowi niepowinno musi być, z czego po
 winna ratować tego, zes mi data także dowody
 twojej taskawozu.

Na imię Bołdie / odpowia Lubomirskaj za
 ublinam bądź content tego co widział, z nieprzy
 prowadzą mię do tego abym się przyznała o tym
 co ci jest bardzo wiadomo, z coby nadaremnie
 zatać chciała, pomysł o tym że Inga mój jest
 przytomny, z tego przy nim niepowinam ci się ex
 plicować z memi sentymentami.

Wielka miał biedę ubryc w sercu swoim ra
 dości nato respons, z rdy niewydat swojej Ko
 chanli choi Król był stat się postużnym z ad
 wrocit się. Otworzył potem Bał z Królew
 czoim, jak koniort także zastabiał, z musiel go
 wprowadzić.

Bryszodłszy ku Zamku Krow mu puzerono
 zdepicy się mieć porrot. Medykowie ten przy
 padek przypisali tego szwanhowarui z konia
 z re zawa jak spadł niecharat sobie Krow pu
 swrać jak mu radzili, ale niemożt nato wter
 ciał porwolić, dla tego aby był widział swój

Kochanku na Balu, ta choroba niedługo trwata ale
go bardziej udrout List który mi oddat tego pier:
wszy Doktor od Lubomirskiej pisany w ten sens.
List.

Jak wiede turbaży Dodatek mi WKmi Dnia tego
z tak Miłosirny Łanie najstraszniejsza noć usy:
iu moim miatom, z to niebezpieczeństwo w którym
WKmi widzianam, ledwo mię nie wypędzi do gro:
bu. Dopiero się dowiedziałam ze WKmi masz się
lepiej zyrze sobie tego abys WKmi mógł być ra:
doci być Świadkiem która mam żalowy nawi:
ny, tym czasem jak się zaczęło Łaham, gdyby mi
miata stracił mego Króla, mego Kochanka cidi
wierem jakiego by mię mogła chroyc Intercepu
na Świecie.

Król zedkądzieśia razy pre:
cytat by Kartę, zharat cytai Titrumowi Kto:
tego Kredyt już zaczął być węgory nad. Kci:
chlinga.

Opitum cytai ze ten list kilka razy per:
chwalił był az Król rzecze. Ona usy sobie abys
ja był Świadkiem tej radości którą ma z mego
zdrowia, dlatego moję Kochankę Titrumie tre:
ba iść do noy, z trzeba aby ona sama była Świad:
kiem tej radości którą mi usy tej tashawoi
calka Kochanka godna tego abym ażadował z dro:
wie moję cidi. Naco odpowia Opitum usy
Lubomirska jest godna usyśliwego, ale jestem
wyperswadowany iż by ja WKmi obrazitej gdy:
by się miał rozkownai widziei znia. usy
n usy

co uszytko zrobie mitoruiny Panie. spozierwam
sie ze ja przyprw adze do tego iz tu przydzie z
to bedzie lepiej z dla mnie z dla wkmii. nara z do.
sem zebnie Krol.

Ola moy Kochany Fitzronie iezeli mi to uszy-
niez szeregic niemlaji mi takiego czego bym nie
uzyrnit dla ciebie, z mozepr sie uszytkiego spo-
dziowai po miicy wdziernou.

Fitzrum podzihowawszy Krolowi za tak uchl-
ha, Jego taske prowt azelby odpisat dzynie Subo-
mirskie, z zely On sam ten response admiest. do
piers Krol taki list napisal.

List.

Przepraszam Ola dzyna Kochana za uszytkie nie-
spolownoz, ktorych dla ciebie bytem dzazyc. Obleja
by mi sie gniewat gdybym byl tego nieuczynil, to bym
do tych czas niedoznal byl Ladki twoicy dla ciebie.
Oblacigla bys mnie unoz swoich dziekuiacego zato
uszytko co dla mnie czynisz, gdyby mi z Doktoro-
wie z Fitzrum nieprzytrzymali. Przeciup, cau-
ie to na dobre iz niemozg zyc bez widzenia ciebie
ale niech czynie, co chce, ja sie im wydrz abym byl
u ciebie. Gdyby mi oicye chodzilo gotowalymgo tra-
cie dla tego co cent napisalnicu tego w dzierwie

Fitzrum przywiazu do Lubomirskie, zastat
tam wielka kompania, ale przecie dat sey poznac,
ze sie ma znia, rozmawic. Wyszta tedy do Inzrego

Zohoju: aten zamą tam oddal Jey list, z powiedzial
ze gdyby niemiala przyjsc do Krola tedy by umarl.

Na co ona mu rzekla co chcesz abym uczynila,
niemozemy bydz u Krola bez uniktentena resentmentu
Mozna z podania sie na Jezyki ludzkie. Na co odpo.
wre Fitzum. Jest sposob nato, zbylc tylo w xmi. chaa.
tato uczynic co ja powiem niebedzie. Nikt uwiodzial
stey uziyie tylo Krol z ja z w xmi. Powiedz co
mam zrobic przez te Jeynal odpowre Fitzum ^{aby} spozta
do klasztoru pod pretextem dewocyi. poniewaz teraz
jest pierwszy tydzien postu, gdzie talie dewocye we
zwyraju. Jak w xmi bedziesz w klasztorze odwie
sigitę godzinie w wieczor wydziesz stamtę, usią.
dziesz do Karoty ktora ja przyprawdę z wysię.
dziesz przed moim Zohojem, a ja przez slytę schody
przez ktore nikt niechodzi tylo ja poprowadę w x
moie do Krola

Ten przewet utorzony podobal sie Jeynie, zobie.
cata to naraintra wysionai. Odeszta polym do Fitzu.
ma z przyszta do kompanij

Mazi ktory postrejt Jey niebytnosi pytal sie gdzie
by byla, odpowiedziala bez iqhania ze z Fitzumem mo.
wzta o Interjwach, a ktore obliqwat Krol aby Jek xmi.
ministrwate Prymarowi. Nigie rozumial ze to
prawda byla a za tym czasem wrzuila dykurs o
nabozenstwie patnym mowiac. Co ja to niebode po.
scie poniewaz mi drowie niestary, ale umasture
sig nachy

się mieływai na Komuniach, z dla tego cztery dni
causze bawie będą w Kłafztorze

Kazdy się tej zakliwosci dziwoował, a dzieje Subo-
mirskii sam najpierwej pochwałił

Nazajutro Xieźna do skutku to przyprowadziła
z o dziesiątej w wieczor to wy pętniła oczym się by-
ła umowiła z Fitzrumem, z taki rezolucjiwie przysła
do Pokoju Krolowskiego, który sey zwiethą niecier-
pliwosią, izohal. Ale Fitzrum odwrzeł Xieźna potę-
rzyła się w tożku Krolowskim, nie była utrana ale
tali wdzięczna jak nigdy nie była. Oboje tedy z Krolom
mieraraz mówili do siebie, Xieźna patrzyła na
Krola miłosiernie, z hęj poznac było ze serce ius-
mu była oddata

Krol taki był content ze podrychswawusny sey za
ten affekt, rzec sey przez kwadrans całował mo-
wę: bez przestanku, z się miał za najszerszizne-
go z najwzłszzego Krola w sercuie, poniewai od
niey jest Kochany. Na co ona odpowiadała, z Janie
mnicy z cstem szeregeliwa, mnei serce dla siebie taki
wielkiego Krola, z taki doskonałego wiżniu czo-
wielka. Kochajmyz się tedy zarody, bądź mi wic-
nym, a mnie mech Bog skazie, ziedlibym inzego
Kochala nad siebie.

Tym tedy razem dyskurs wsta, prowadzili przy-
zomy, alubo Krol chciał czeyos wżęcy, sednale się
zna Submirska Ktozey Jego wrowie mite było, nie-
chiata mu dai okazyi do pomieszczenia go. Obo-

cała znnowu narażona, udrzeć się z nim otyżie
godzinie

Już była czwarta zrana kiedy wyjechał od niego
wśródry do klasztoru, chcąc poharać ze prawdzi:
wie na dewocyi była chodząca do klasztoru potym
na nępe a wroźnie na spoczynek

Narażona z po jutrze wi samo uczyniła, z kiedy
już Krol mógł wychodzić z dołoję bywał unicy w
Klasztorze z taki powoli odprawiali Quadragesymę

Ze tedy Krol często odważał wizyte Lubomir:
duicy Mąż się tym urazit, z mowil o tym z zoną
dworja, która mu bardzo odpowiadziła. Tym bardziej
niekontent się gadał uszczypliwie przeciwko Kro:
lowi, z chęć zaharano mu bywać u Dworu.

Chciał tedy iadze do Dobr swoich wziąć z doba
Zong, ale ona niechciała, z taki pozwoliła do Nun
cyatuy o Rozwod, ze z ona nato pozwalala, z Krol
wto wnieśiał się przystano rozwód od Oycy Burg:
tego gdzie pozwolono z temu z ony znnowu się po:
stanowić.

Kiedy już radny nie było do Kochania przeszłody
Krol pojechał do Saxony z dziećny Lubomirskij przy
litorey były dwie Siotry jedna która była za Wapo
usłim, adruza ceszere Zanna, która wkrótce potym
poszła za Hlasrapa oficiera u Drabantow Kalsale:
ra, z zbrodzenia z z cnoty ale bez fortuny z Kto:
ry rozumiał ze sey przez to oicniecie nabędrue
na wrym się zawrócił z taki potym musieli tak z wa
pousta

pozwole rozureci sie z orenic sie z Anna

Checi Krol pokazai magnificencija swoicy Ko-
chance prowadzil ja po pryncypalncyrych Miastach
Saxony przycahaury z Wittenbergu zotawit ja
tam checi sie sam widziec z Krolowa, ktora od
Kilku czasow mieszkata w zamku Pretsch niedale-
ko tego Miasta. Poroznanie na dwa dni dozi bylo
zatorone.

Subornitalka wymyslana wedy chata z ptakata mo-
wigo: Dzieciarsz odemnie przez dwa dni cie wi-
dzieci niebode, z przez ten czas bedziesz przy Krolu-
wey, ktorey przez Leppelatu ktory jey powinam, nie-
mogz uwazac tytko zate mnie nieprzyjacielu tyz bo mnie
musi niekawz dzieci zato, ze jey wydzieram serce
nagulochansze wczuwicie. Ak gdyby ona toi mi
uczynita naca bym ja przyseta. Ta imagi naya
wielka mi niezpoleynoti sprawoz. Oszdz ze tedy
Mitosuicy Panie wialim ja bytabym stanic gdyby
mnie opusit. Wolatabym wprowadzie bardziey re-
bys sie wrotit do Krolowy, a nizeli inora hochat me-
trepe, ale tym czasem salumkatwiech sposobem zo-
czucie stracie chyba mnie smieri podiery.

Krol przeigty temi stowami surnot ja z prosit aby
sie nieturbowata, oto co sie nigdy nieztanie mowige.
czy mozna izym byl dla Ciebie niewierny gdziebym
znalazt tak sodna osobz jak Ciebie z ktora bytali
hochata jakty Kochasz. Niemasz tedy moia Kochan-
ka, czepo apprehendowac, bo samz dozhonatorzi now-
ic rzyci ci za Mnie mogz z za moia wiernozi.

Ten dyskurs przeciw uspokoił Królową Lubomir-
ską, ale prosiła Króla żeby znał, że trzy dni zaba-
wił. O Król nie chcąc nic jej odmienić uczynił, a
ten czas strawiła naigrach, balach, festynach gdzie
zausze widzieć było Królewską magnificencją.

Pod czas tych uciech Król dał swojej Kochance
szkatułkę srebrną, złotą, z klejnotami, gdzie był na-
spodku Dziwicy od Cesarza przez Który ją deklaro-
wał Królową Rzymską, pod imieniem Taschen za-
co ona dziękując tętasz się ścisła. Która też Król
niezłe kochał, nie tak zawsze jak teraz, ale ten
tytuł Który ma od Cesarza jest mniejszy nad two-
ją godność przez mi nie drżękować za niego, gdybym
mógł tobym u się o Koronę postarał, a z takim ukon-
tentowaniem radbym ją widzieć u Ciebie najglonie-
szęgo wiele rzeczy dobie pięknych porządkiem, a ro-
zumi się z nadzieją widzenia się partykularnie z
Ciebie. Noć byś mi się bardzo długa widziata gdybyś
dno bez drugiego śpota.

Nazajutrz Król pojechał do Petsch, gdzie Królo-
wa przyjechała go z Respektem, ale będąc zwaniona
długim przedawaniem niewierności Króla, nie mogła
być muzykująca, a nie straciła tej ozębtoru dla
niego, która się była uprawiała. Subo Król zwrócił
mi o serdeczności mówit do niej jak Maż znać,
a jej choty a Podnoci

Noć tyłho iedne przebywy w Petsch pojechał
ku swojej Metrejsie, która potkał w lesie między
Wittenbergiem a Petschem ubrana, po Amazonstwu

w. Supie błękitney zerobrem. który to był Kolor ordy;
naryny daski. Kapelus na głowie zpiornami białe.
mi z błękitnemi, w radnym stroiu tak się pięknie
nie wydawata jak w tym

Także jak tylko Krol obaczył pobieżył ku niej z przy-
jaźniau przybieży wysiadł z Karet, chwiała z ona z
Konia zsięgi, ale Krol nie pozwolił jej tego, tylko jej
z głę pocatował.

Wiele rzeczy z sobą, w drodze mówili, nawet z o
tym że się bala, aby jej nie odstąpił dla Krolowy.

Kazał tedy Krol z pod ścieke przyprawać Ko-
nia z potował z dworą Metrepa, a że się bał aby
zaluęgo dwu antia potuicę niemiata, kazał jej ra-
usie stać na boku, z nie odstąpił od niej.

Też się ukontentowata bieda Jelenia uszczu-
no przy niej, oddała się z Krolew ujęsioyca,
Knieia dla uchtody, a Damy z Dworzanie to po-
strzegłszy nie chcieli Im przeszłodzić. Czas poha-
zał że Kontentowata Krola, to od tego czasu mie-
wał boleńie serca z wymiaty, co przyniosło duspięgo
ze się niekawili zagatelałmi. Połodzita tedy w tym
czasie dyra, który jest. Kuzgciem Teschen, z który
duzo do Cyca podobny

Nazajutra potym potowaniu Krol z dworą Me-
trepa, poiachali do Lipsia, gdzie sarmakle przywi-
gnot ludzi wiele dystyngwowanych. Krolowa ta-
luz tam przyiachata, z pomoyta Krolowi przywitai
Krolową Druslą, która z ubryta, do nich przybyta
Kuzna Teschen przywitata obedwie Krolowę z

Sam

Krol La Sm prezentował, ale onę La niezadowolony
przyjeły.

Polsha Krolowa przywitata La, z wielką oziołtością,
z pytata ją Jey iaki dawno przyjachata do Saxonij,
naco ona odpowiedziata, iż tu przyjachatem z Krolom:
z rozumieniem ze w krotce z nim powrocie

Umartwiona z tej odpowiedzi Krolowa ztami oczu
zalata, z uczyniwszy się chorą, wyzta ztamtę pod
tym pretextem.

Krolowa zaś Bruska z wielką przyjaznością
czyta się dla Teschen, ale iako ta Pani lubita sobie raz:
tować drugiego, zaprosita Krola do siebie na Kolacyę,
w małe osobach, pod pretextem ze La wielość ludzi przy
wielkim Dworze indomodnie: z wolita Krolowi ale
prozić WKMi abys z łaski swojej nominowat te oso-
by które z nim będą u Mnich, a Kochanka Jey aby nie
była, to chce zraz widzieć WKMi bez nię, z rebys się sam
dobry radził. Ja wiem ze WKMi będziez myslat za-
wsze onicy, ale to nie niechodzi, dobiortę Jatalich osob
ktorego mogą wierzyć, z wola Ję bierzicy abys myslat
otwoicy Kochance anizeli widzieć cię z nią mowięce-
go. Krol odpowiedziat ze usypni to czego sobie ży-
czyta, z izdat na wola Krolowcy aby przybrata do-
bie takich osob, ktore by Jey były przyjemniejsze.

Kazata tedy proci Kenigsmachowcy Chochwiro-
wy z Ceterki daronych Metreps Krola, ktore seregumem
wszystkie trzy znajdowaty się w Lipsku.

Krolowa Bruska mowata z obby szczyt Stok enzel:
bren, Matlug z Corug z szczyt szczyt Anhalt.

Depau

Dejau. Młoda Szejniczka Stokenzollren była mi-
 łośnie piękna, ale młodość Jej urodła czyniła ją nie-
 winną, czego niechubit August. Szejniczka Dejau
 lubo nie była piękna, ale miała coś takiego w sobie, co
 się podobalo zrazito sercu, Jej stan, mina, maniera
 niemozły być przedniewsze z rozum dlatego z Krol
 Jej dał preferencyę, nad Szejniczką, Stokenzollren

Matka Jej niekontenta z tego ze córka Jej nie spo-
 dobata się Krolowi, iak się spodziewata, przez cały
 czas łolayı tylko ją łaiata atapiłakata

Madame Esterle ktorey Krol był przepusit
 owe drąg z orzucharie, chciała mu się znnowu po-
 dobać, z znać było że iępure nie trawita nadziei do Krola

Madame Chochuicz była smutna z radumiata,
 sama tylko Kenigsmarkowa była indifferentna, z
 dla tego Krolowa Druska z nią razem zastawata or-
 znych sluthach ktore bytnoć Krolowsha porczynta
 wtey Kompanij.

Tym czasem Krol dlugo rozmawiat z Szejniczką
 Chahalt Dejau, w ktorey sercu taką uczynit imprezję
 sidi że tylko ona sama mogła przywrócić Krola aby
 zapomniał o Szejnic Téschen.

Alle Szejniczka nato co Jej mawil oziembło do po-
 wiedata mawzgi: W KMi niemozest mię uczynić
 Krolową, a choćbyś z mogł podobno byś mię nieozgodit
 być godną tego, ale proszę W KMi abyś z to wierzył
 że znaię się dotego zem dobrze urodzona, niechęć
 być Jego Metrepa

Pod czas kolacyi Kenigsmarkowa mowila Kro-
lowcy ze aby wiecna byla zupełna niedostaję sepiere
zięzny Teschen. Krolowa rekta ze zatusę tego si jey
niezaprosila. Kenigsmarkowa odpowiedziata ze sie
szere dosyć bylo czasu procić jey ze po kolacyi zarużo
tylko tancowac z pozwolio aby Maszki weszli z
smiem upewnicić WKmi zotapewno przydzie.

Spodobato sig to bardzo Krolowcy z proponowata
tancie Krolowcy. Kazano zaraz przyscić Kapeli, a Kro-
lowa Pruska bez wiadomosci Krola poslata do Stano-
wniczego doige znać zimoga przyscić Maszki.

Kazano od Stotu Krol z Krolowcy Pruska zaczęli
Bal, iak skonczył Tancie siedl podlegi ziemniczki An-
halt Dessau, ktorey hadowci nie go niezmieszata, mo-
wit zniaz ztalem przyurazaniem, zywowiaz, ze
niepotrzept wieck Maszek ubranych, iak niedopo-
rze, z ktore zbliżyty sig ka niemu sty szeci o czym ga-
dali. Jedna ztych Maszek postuchawszy cohotuzeli, nie-
cze do ziemniczki Anhalt Dessau sk. ziemniczka; co
to Krol do ciebie mowi? mowie mowit iezere rano
dzisiaj nieuizen mu poprzyssigam

Sk. Krol Krzywnic sk. to jest Teschen ziemniczka
Dessau rzeere nieboj sig Maszka. Krol moze mo-
wie, ale zadna ziemna nie jest podobna do ciebie, z
podniosta sig. Krol takie chciat ustai, ale Mad-
me Teschen przytrzymawszy go rzeere. Uciachy
teraz przedemna, adziw rano przysigyles mi ze
niebzdrecz inney Kochat nademnie.

Krol potoczny

Krol postregtury ze to Krolowa Brucha
 uwazata, melowtent byt ztey sceny, znieze do Tes-
 schen. Dla Boga niedaymy z Siebie postmiewiska, tym
 Czudziemnem Ktory sic. ze zinaidnia. Idz do Siebie
 a ja poyde za toba, z obaczysz ze sic nieustannic
 Kocham. Madame Teschen uperomiona wysita,
 Krol chcial z wynisi zania, ale Krolowa Brucha
 Kora tego dnia chiala sic nazartowai z tego Kochan-
 ki, postregtury proponowata aby tanowat Contre-
 danse Ktore Kingo trwaly.

Potym znim gadata dlugo z zartowata z tego
 amorem z tego niestatecznosc, z udarszy sic zaly
 niepostregtury. Kuzny Teschen mowita mu ze sic
 sama na Siebie gniewata iz Ley nieprozita na Ko-
 laye, richte; Ta nieboga podobna ledwie zyic znie-
 spohynozu, kiedy za teraz do WKMi gadam, z
 moze z WKMi Ley powiedzieli ze to ja iestem pre-
 schoda, iz nieidziejs Ley przeprositi zes Sobie bardziey
 upodobat zagniewatę Kthalt Desparu nizedi onę.
 Ze zarty przenihaty Krola. chial przez gwalt
 nie nieodpowiedzieli, ale wysytlo co mowit z datosig
 zerpomierzanom mowit, z Im wiecey z tym sic
 oswiaderat, tym go bardziey atakowata.

Ati nathonici Ley Apowie. moicy niestatecznosc
 trzeta ponichaj wybarzyc, gdybym mial taka zong
 albo ponichaj taka Metropis piech mi sic g dze
 maurel, zale WKMi mogze upewnic WKMi ze
 z niezprawiado ma niezganiliby ledkowi moicy
 Kaco Krolowa riezze. Sta zezeli mi WKMi chęcy
 otym mowic porzly zarazz proci Kuzny Teschen

ale się w narwie nieprzyda bo już dniem z ruc
dopozoru niewidai.

W tym zawołata na Siegnickiego Anhalt Dessau
chodzi, chodzi, że Król Polski rozumie na mnie, że to
ty jesteś. Na taliczk z tym podobnych dyskursach przy-
szymata Króla aż do godziny siódmej zrana.

W tym poszedł do Madame Teschen, ktorą w
taliczkę zastat synuacy, że się się musiał uzakia.

Siedziata uszytła zapłakana siostry jej oho-
to niy które ja, uczyły ale ich niestuchata z uszy-
tła jej była konsolacya napowiększa cykła się
tak trapić.

Król tak się zadumiał, że się się dokoła na-
przepraszawszy wzięła ja, pocatował. Podrzata
nan młocę z kielis. Szaleczym była niestuchata
gdyby; nademna, politowania niemił

Lowiedziat się Król Szwecy raje, zalic się na
Krolowa Pruska, na ktorą, uszytła siostrat, że
to co mowit z Siegnickiego, Anhalt Dessau czy-
nit dla rozrywki. Jako rause próżno uwierzy
kto kocha. Madame Teschen uwierzyła Królowi.
w. Poiednali się tedy z sobą, zrozumieli się wz-
petney zgodzić

W tym czasie Król który się prawił, że
dnozię Siegnickiego Anhalt Dessau uwiodł zato-
wał ze siostrat. Krolowa Pruska widziąc go
dumającego, zmina, naturalnie wesela, radzi-
ła mu aby Inzrey zajął aeryi mowić.

Wier mi w kmi.

Wierz mi WKmi ze bys powinnien ze Mnog iachac do
Orenzenbauu, gdzie zabawic kilka dni u szynny ctkhat
Depau Wdarby. Tam bydziesz zausze wolny, lotu zora
z trzy albo cztery metrey ktore musisz menarowac
bardzo ci wiele przynosa, ciudku. Krol zerwolit nato
z zeby mu Teschen niebronila, powiadzial przed nia, ze
Interessa publicine obliguja nia do tej drogi, z musi sie
schretnie widziec z Krolew Brudlem

Pravit Ley tedy, aby iachata do Drezna, z tamgo cze-
hata obicowic ze zadni kilka powroci do nicy

To rozstazenie zatrzymwato Angroz Teschen, ale tak
Ley Krol dysperswadowal, mocno, ze koniecznie tego
wyiaz galy Interessa Jego, z przysigyl Ley kilka razy ia-
ha do nicy zurebnym z statecznym powroci Sericem
iz na ostatek musiata zerwolac.

Wybral sie tedy naty Krotha Drogy z wolowce stanol uo-
renzenbauu, a szynnicza Henrytha rogniewana ze tam
przyjahal niemiile go przyjeta. Swierzyta sie Matce
swoiy tego co zniy mowil Krol, z pravit Ley aby nie
musia warte ze pod pretestem swoiy choroby niechodzie
wyhodzie z swego Zolotu. Naco Matka rzekla nioty:
dzie nie tego miya Corho, bo by zaraz sie domydlono ze
to icit zmgelona choroba a do tego trzymam dobre otu-
bie ze niemay sie czepo chronic z moresz nieprzytu-
szrai tej Zapyi ktora by ci byla zwozerobliem.

Musiata tedy szynnicza Henrytha bydz przytomna
ale zausze daleko stata do Krola aby z nia nie parozhu.
Zarnie niemowil lubo usrelahick zuchal spozobow Dobe-
go zabawit przez dni cztery w orenzenbauu, z bzy potym

wyjechał zaraz, ale tylko Królowa Pruska wyjechała
z powrotem do Dreżna. Bardzo się Jego powrotem ura-
dowała szlachta Teschen, która niedużo przysięgła była
się aby Jej nieporzucił. Liczne dni strawili na karc-
lach, ale jak słyszała inne Kochanki które Jej serce
Króla wydrzeć chciały, z poznata Jego nieostateczności
wróciła się do dawnych żalów

Nie mogła tedy już w Dreżnie siedzieć przeczuc-
jąc iżby Jej Król porzucił, gdyby ona skutecznie, z
taką prośbą iżby się mogła wrócić do Polski, gdzie pro-
tego wojna zaczęła z odzwyczajami, z zniechęceniem i ubo-
jęsem prowadzona, zdawała się także rewołucyj.

Interesa które Król zastal w Poliszce z Kampania
w Inflantach odciągnęły go kilka razy od Kochanki, z jej
odjazdy były dla niej zawołaniem, bo lubo nie były
tak dłużej iżby o niej miał zapomnieć, ale mu coraz
dodawały pragnienia widzieć się z nią, z na nowo
oswiadczał się z papieża, Kunicy Kochanki

Tego faworu miała Madame Teschen przez lat kil-
ka spouścić, przez który, czas ubezpieczyła sobie nale-
życie fortuny, aby miała czym żyć, gdyby ztąd wypa-
dła.

Niecierpliwosci wojenne przymusiły Króla zjechać
do Saxony, z nowymi siłami porzucił dla tego, musiał Mad-
ame Teschen zostawić w Warszawie. Już też z ona wzięty
nieślakale przyzwyczajona do tych częstych separacji, żyła
siłami co zpowrotem miała.

Przyjechała

Przyjacelowi Król do Drezna, a żeby go nieczłowie-
k był szukał sobie rozrywki, z czego talie partye dla Sie-
bie znajdował, gdzie aż nadto debicował.

Wrodney talicy Kompanij gdzie byli tylko myzeryjni
urzeczta się mowa ołochanach, hardy swoje chwalił z
druwna rzeczy o nię powiadał.

Monsieur Stoyń Minister Statu Sacki Koryntan
był przytomny, chwalił się zenicoma cnoty, ale zeta-
ka miał żonę, która kochał jak cnotę, z czego razy jest
pikniczera między te zlotoremi się chwalił tak bardzo, że
ze mu wino głowę było zaprędo, tak odmawiał dwoig
żonę z obrzydli, jak gdyby rad en. Nalazł sepię niepo-
trafit.

Król widząc że on dla zazdrości trzymał dwoig żonę
na dwi ręk, zomus się trochę wżerzyć aby to prawda by-
ła co on mówił, z czego mówił jak ten który dopiero ozenuje
się od trach, miewię, żeżere żonę kocha, ale gdy by tak
pikura była z dochonata tak o nię powiadał, tedy byw-
cy data dżawy o sobie na dżecie. Liżer Turuemborg
jamo mówił z że chętu się zatorzi o tyżec Czerwla z
gdyby żona Króla Stoyna tu przyjachata, zapewne by się
miał tej pikurosu nieprzyznał, jak on się gloryzował. Mon-
sieur Stoyń zabrył się a Król się deklarował rozprze-
sprawę, zstem tedy obliżawano Stoyna aby posul do żony
zety byz odwołu przyjachata.

Jeden z dworantów sepo pisał cumprejzy z listem,
z reb Stoyń niepostroję się z nichazat się wroci takgo
upłono że z ołbie niegamigat. Wzięto go z tamty, z
zanienona nalocho.

Narazem obudzili się. Zdrwił się bardzo, i tak
obaczył żonę swoją, ratował tego co uczynił, że i tak
ja był teraz tu godziny odesłał, gdyż się był nieobawiał
z tego niezmiernie zwiniey nierzastowano.

Ponieważ wten czas Krolowa była w Dreźnie Ma-
dame Stoyń poszła do niej zwierzęca. Krol z uszywu
ktorey się byli ratowali z Stoyńem przysięli na ten czas
do Krolowi, że musieli się zgodzić ze Stoyńem niedarmo bo-
nę swoją chwalił. Krol tedy wzdął ażeby Pirsten-
berg zapłaut bysige Czerw 111. naco się z rartem
wobec.

Już lato widze ze się muszę rozdzwolić zapiar-
ze WKMi. Ze tedy loszał Krol siężęcia loszał aże za-
plaut bysige Czerw 111. Stoyńowi, a ze dharbu Krol ofi-
go zapłaut sobie z odebrał Dzieńce tyżęcy Czerw 111. Do-
calowawszy go siężę wroch podzięhorwał ze tashę Je-
go, z zapłautszy swoy Dług odebrał to co mu Krol
harzał.

Niech wkrótce daley wty historia, zourniem zepotrze-
bapierowy opisei Madame Stoyń tak iaha była z nicco
omney powiedzieć, ponieważ w drzechy była u dworu
abieptauży trzeba aby ją poznano.

Miała twarz podługowatą, nos piękny, usta małe,
zęby białe very ciarne iasne z subtelne, cłonki usny.
stanie delikatne, smiech w drzewny, tak ze aż wdrę-
licem swym derde przenihata. Włosy ciarne, pierś
ładne, wycię ręce, z barli ładne płci radeho widangbia-
tyczersong. Stan bardzo piękny, minge uropariata, z tan-
cowai umiata bardzo pięknie.

Copry musy

Co przymioty tej nie były ze usystem doskonale,
rozum bardziej żywy z wesoły, niżeli gruntowny, miał
komu szczerze, wyniosła dla tych którzy ją respektowali
z że rozumiała że to powinna czynić była ułtadna, a
dlatego który się mogli opnieć bardzo bardzo, intercy.
sowana, atym czasem ludzka dobrym za dobre oddaję;
ta wzmianka niewstajana, w woli absolutna, z nie
zawsze prawiędliwosci ludzkiego. ale gdy by nie nie.
dziś wstępnego do niej pisano z widziarno, kiedy się komu
chciało podobac, niemożna się było utrzymać aby tej nie.
kochai.

Miała iedne maniecy przyjemny, miała też z dru
gie uciążliwie. Nie było mi takiego czego by dla picinę.
dzy z honorem nieuczynita

Sala rozróżna Metrepa Królewską, usystem staranie
nato obocita, aby go nigdy zniechęcać cenzurę em swo.
im spokojnego nieuczynita

Nigdy się tak dawała, niepokazata, aby miał czynić
ustęp tym, których chciała przychycić do siebie
Lawaretty zyczała sobie aby król dhaney
zakrył i kował usystem gdzie inne amary zia
zardobła, która umiała w nim wrnieć z utrzymowai
ialby się tej podobac

Zaczynała nato pretentu ze lubita magnificency, z upo
ada, aby go była zabawiała niemu bez pretensji

Król rozumiał ze dobre przyczynił apellitu w tych którym
słabli swoję świadczyt, ale że same Dobrodziejstwa bardzo
ty dodawał wledey, która sama nieuczynita naroz.
Znawo w tym tego, sądzita o zastępkach usystemich Soale

kradzie, odebrałszy ich nową godność, albo także Kr.
Leopoldie nie przypisował ich nikomu tylko oney. I lubo
clothi pod nią kopali, z Ministerowie jej nienawdzili
przez to blisko dziesięć lat była w tym faworze, z more
się mówić że przez ten czas prawie pod swemi nogami
miała Polskę z Saxoniją

Była urodzenia Wrelichiego z Holstejnem, z była Kie:
znią de Holstejnstem u Wolfenbutel, kiedy to Dama ra
marzua sła Dziedzicznego Brunzwick Wolfenbutel, z
tam to przy tym Dworze ożenił się z nią Monsieur Am
ten Minister szukał dla siebie słygo żony, a nie chciał
się żenić w Saxonij lubo tam był das rodem mówiące
ze daszkie Damy były porobem, sła expensurce.
a chciał żony mądrej, pięknej z Dopydyń. Jeden
z tego Przystał, powróciłszy z Wolfenbutel powiadał
że uszytke talie przyniósł były wiedney Dami na
zwilicem Brunzdoff, będący przy dworze Wolfenbutel
stym uwierzył z powierzył do Brunzwicku niby na jar:
mark aczby mógł obaczyć te Dami Brunzdoff, o podobata
mu się zaraz to także była sła sła, Amalouare.

Chcie tożel był jedny z Wrelichy fortuny małego
dystyngy, znaczą u Dworze daskiego przysła go w dzie:
cznie z młodszą się obywat onia

To także weselnym zaprowadził żonę swoją do Sa:
xonij do Dobrowich, z chciał ją tam poty trzymać polubił
Krol nieporocul do Polski, ale jako niłut się niemore Sa:
go ustrzeż przetransierenia, tak przez nieatracności wymu:
wot się oniey przed Kolem, z musiał kazać jej przyta:
chac jako się powiadał do Dworu, gdzie ułrotie ro:
stata Dyspensatorka, także z fortuny sła partykular:
nych.

Sala

Jak by przedtem Krol obaczył, tak zaraz musiz spo-
 dobata, znalazł wniety to ubrzytko czego sobie w hazardy
 zyczył. Metreya byto wiele do zalochania
 sie wniety. Jego przykazanie do Xipiny Teschen kilka
 czasow niemozlo go rozdrowac hochac Madame Koyu
 zozysto sobie mowit. To niezgodie tyllko szereza galan-
 terya, a iak niezdy widzial Madame Koyu, to z zapo-
 mne onicy, zrozumial ze by przedtem nalotni, ale tym
 czasem iak znię mowit o loochanicy, nieznalart wniety
 bylo latwosci, i zozysto podziwial radncy Metreya. Dotyż
 pientie tylo go niechorztoro ab. Treba by to wrole tony
 z pracy z plonow z pienty.

Ten odpor taki wiecey wniety pragnienia przyozys-
 niat aby by to zwoyzyty. Jak dopiero Madame Koyu
 ym widziata sie ugradowana, wderac Krolowskim zwol-
 niata z kapitulowata znim talienmi, Kondyuyami, Koyu
 rz by ley upundowaty absolutne panowanie nad tego Sey-
 tem

Obieral tedy Krol porzucic przyiazni z Xipina Teschen
 z potarai sie o rozwiad z toymem Kojem Sey, nabo-
 niec musial Sey dac skrypt rpany, i ziczele Krolowu
 umaxta tedy on miat sie znię oenię, z Dzieci Koye
 by z przed z po oenięnię sie urodzity, tedy za prawdy.
 we. Xipina Dashie miaty byc przyznane. Dotyż to:
 szere uszytkiego wymozta sobie pensyż roczny, i to ty-
 sicy talerow

Za talienmi tedy Kondyuyami ochlarowata sie byc
 Metreya Krolowiska, ale niechac aby by Maji miat za
 niowdzigerna z zdradliwa, porzta sama do niego zto
 rozobuzę, zego porzuci. Jak rano weszta do tego ja-

binetu

ncou z moim. Przyjętam ci podziękować za uszy-
stwie Łasie, ktorą do tego czasu odbierata od Ciebie, z upo-
wnić usz, że mi nigdy zapamiętania nieoyda, ale też że
mam ci powieścić, że ponieważ między nami nie ma
tey sympatyi, ktorą się w małżonstwie znajdować po-
winna, muszę się z tobą rozłączyć. Krol Mnie kocha,
z nietaż się przeć toba, iż muszę akceptować ten ho-
nor który mi ofiaruję. Tym czasem niechęć / aby się
zabł na Mnie / przyjętam ci proponować rozwód, kto-
ry nas oboje wolnemi uczyniwszy, twoiego, honoru
nie naruszy. Ja mi Parcy wla Ciebie zdaje się naj-
lepsza, jeżeli ją dobrowolnie akceptował byś, mo-
żesz być upewniony o mojej przyjaźni, z cę do mo-
żności dopomogę do ulepszenia Fortuny. jeżeli zaś nie
z Mnie będziesz chciał kłóci obaczyć z tey roz-
stęgi niedmienie, z przymusiem Mnie do tego, iż zapo-
mnę o tym com ci powinna, a pamiętać zawsze będę, iż
mi przeszkadzał do dobrego mienia.

Nie można tego dostatecznie wypisać, jak się sta-
nowi stajm zdziwał nad tym komplementem, chciał
się gniewać, tając ale ona mu przerwała i rzec
Ja wrem to mi masz powieścić, ale lepiej day pohoy, bo
nie takiego nie mać co by mogło zepsuć te rewolucy, mo-
wy explikacy się tyllis, z day mi respons z upetny z do-
stateczny abym wiedziata czego się trzymać.

Monseieur stajm bydzi taki osobliwie zagadniony od
żony ktora kochał z adonował, z ktora, iud mał stracie
póczuł w sercu swoim uszy stwie impety, ktorę nater
czas. cłoi gniew z desperacya mogły w nim uczynić

Przechodził

Trzechoz dzal sie tytko po Poloiu, oczy wogrz grze wrono.
sit, uoyztek pkrerazony zalem, atem crasem Zona
czekata od niego respnsu spoliyonic.

Jah widziata ze nie niemowi rzecze do niego.
Widze zeniemaaz ranyi odpowiadzieci, z musze u dai
czasu do pomyslenia co ma s czynic. Ozym tytko pro:
szę pamietac ze od siebie samego zawisto teraz, albo do:
bie pomodu, albo zepnie do Fortuny, z wyszta nie czeka
zgc respnsu

Wialim byl utrapieniu stoyz niepodobna wyrazić
gryzł sie to wital, tosiada, z tak sie mierzal iz niowic.
dzial czego sie chuyzil. Nieprywoyzerazony do podle:
gania komu, nietał sie trapit oto chocy Krol Jego dy:
ualem bedzie, jah oto zosię cali bardeo Zona Jego przy:
wiazata do niego z mowit do siebie

Oh niewierna Biatogłozg! czemu ty za mnie
posztaś czemuś mi tyle porwradczata affelitu przepis.
glas chyba nato zebys mnie zradzila, z zebys mi z
nawnie zurgolniznym rozyciu uuzynila Calowichiem

Wych agitacyack zastal go Titrum, Ktory przyzedł
do niego od Krola mourge. Ze Krol Jego zyczy sobie aby
sie rozurodł z Zoną swoia, z apokurrowal go ze Krol
tego bedzie wdzygeren, gdyby sie zas miał temu spre:
dure, swię sui odmienic niemore / tedy by to pamietal
tali Dalece, zebys w Krotce doznał skutku Jego resenty:
mentu.

Stoyz tak nagle przywioniony, musial nalonieczu
zwolic, oto tytko upraszaige aby mu Krol pozwolit na

Nilla

lilka miesiąc oddali się od Dworu, co z otrzyman.

Jako tylko Titzum powieścił to Królowi, tak zaraz Król z radością poszedł do siostry Kochanki, z taką weso-
łą donosił jej nowinę. Na dopiero rzeknie

Jestem już trodła Miłostawy Pańce, zgdobył to mo-
je serce mogło trwać na zawsze u Ciebie.

Podziękowała Titzumowi, z upewniła że niezapom-
ni nigdy tej jego przystęgi, Dawała mu tabalier-
kę złotą, dyamentami odłożoną, z prośbą aby to przysłał
za wdzięczność, lubo tak mały upominek.

At Król wzniósł do ręki tę tabalierkę, jak w c-
wnyż obaczył Portret siostry Kochanki rzekł: Si-
ła to dla Ciebie Titzumie, z niłut niebędzie miał tego
Portretu, tylko ja. Postaw mi ją, a idź weź sobie dwa
dzieciata tejże talerów Kości. Daruję.

Zgromadziwszy się Konsylium Dreznenski orz-
dził o sprawach, z szafowano Marysie Larow Kró-
lowi, dawny im rozwód, z pozwoliwszy im obiemazno-
wu się inaczej postanowić. Król potem approbował
ten Dekret, który zaraz tego dnia poprzeszłano po
drzwiach Kocielnych. Madame Królowi odmieniła
sobie przewiśko, z Madame Kociel nazwata się.

Atie pretendowała takiego tytułu wycednał jej ul-
saria tytuł Graffiny, który jej przydał wicecy Respektu
u Dworu, ale też wiele zażdrości przyniosł.

Ze tedy po rozwodzie nie był wolny Król do pohara-
nia Kochanki ku siostry Metreje z radzyci ucy-
niczna wicecy papży, naznaczył jej Otawę, oznaczył

to dwiatu blisko Patacu swego, taki ze przez slury:
 te galeryę, która nato hazard umyślnie wystawić do
 niej mógł chodzić, a rikit go riterwidiat. Lotym w
 kilka czasow wystawit Na nocy Patac gdzie były 20
 łoci nakładę części Roku, sedne marmurowe nalato,
 drugie sukcyjne drzewem rznigym obładane, z poko:
 stem przednim Hinshim ozdobiore zwierradkami
 adornowane na zimę miękkie dotęgo Patacu Kosztowa:
 ty nadwa Xroi otęstysię talerow hazardu Xrouzedt ro:
 zumiat ze to iakie otamienie. Zetno nacynnia sre:
 brnego Xrystaldwego dōdow Łoidu whwiaty haftowa:
 nych zgotę uszysto tak byt przedniego gustu ze
 na modele zroba byt zżywac

Madame Krol widrzy się ugruntowaną w affekcie
 Krolenskim myslata o tym iakby oddalic tych do Dwor:
 u, Kroych dotę rozumiat byt przeciwny

Na pioruszy byt Beichling Kanclerz, Ktozego salen:
 fihowata dōwicy poglądowca panowania ze wolne mo:
 wit onicy, z reprezentowal Krolowi iż wiele dla nicy
 expensuz, z te summy mogły by byt era wolepszego Łoro:
 ne dotę to byt uznac go za winnego

Oskarżyta go ze dharbu nazte zżywa z dla dōwie znie:
 go propituz. Krol hazard go wzige uasert, zaprow adzi:
 go do Keynigizteymu, z Dobra Jego Ktoze byt znawne
 zkonfidowal. Przec te wielka aluzę zfundowata do:
 bie Krol wipluz poragg, z data uszystim poznai

jak to rzecz była niebezpieczna urazić ją,

Ło wyrzuceniu z łaski Reichlinga, sam tylko Tit:
zrum został faworytem, albo raczej Konfidentem Ich
amora bo się nie miezrat do niczego. Był to kawaler
wzrostu pięknego, przyjemny, zartobliwy, łagodny i
podziwny, respektował Króla jak Pana swego, ale go
łochał jak Przyjaciela

Lizie Firsztenberg i Feldmarzałek Fleming
byli także jak faworytami, ale ci uszysy który albo
przez affekt, albo przez Interes przywiązali się do
Króla, nie mogli się trzymać tylko będąc podległymi
Kroli nigdy tak absolutna władzą, że modę się mo
wić że była Oltręzą i Królewską i status.

Kiedy cały Dwór prawie kłębat przed nią, jeden
Minister Suterski śmiał się zambony na heranieu
Zaini. Dyraronat Ła do Bachabei, i zeb się nikt na
tym nieczarował, tak Ła dobrze odmalował, jak najpre:
Dnieczy malars. Ona obym się dowiedzała bardzo
się rozgniewała, skarżyła się zprosiła Króla aby tego Dre:
dyhanta dorożo za jego niedyskrecyę skarało

Alle Król który nigdy nie był maciwy, i który sekro
trio uważał że przyronanie Dedyhanta było strasne
niechciał dla niego żadnego uszynie i powieariat: że ka:
zrodziły marygodziny swięc we uszynie swięc, że
im wolno mówić co im się podobę, i nie trzeba im za
braniać tego, ale gdyby nieuczynił który by respektu

winną

winnego, albo o niej potronnie mowit, tedy by byl
za to karany.

Jako miat Krol wyjezdziac do Polki, prout Koro-
li aby sie wrotata w Drewno, ale boi sie postradac go
pyt. Tam pricahat odpowiedziata, ze tylko smierci
jedna moie za od niego rozkazy, z tate musiat ja zlo-
by wrzici

Madame Teschen dowiedziawszy sie ze Krol ie-
dzie do Waprawy, z prowadzi zdobyc Kozele wyjachata
z Waprawy do Kardynala stroya swoiego rezolucowa.
na bodec pokotocię z Krole, ale taczęci zemstę opu-
sita za, jak wderata list od Krola przypominajęcy
dane Kochanie. Kory byl taki

List.

Jako to bydz moie aby Kochanie iahę prowadzila rado-
ba, niechawic tak co do mnie, miatem zausredkalic-
lic se est, macza, z przyiazni Ktora mogla nas guntu-
wnie kazyc z soba. Twie szęszęc jest rownie iah mo-
ie iestem gutor we uszy stlich doholiznoruuk ucy-
nie ci radzyc. Nie rozumiem abys inaczej o mnie w-
zumiatu ile ta, Ktorę dohoci serca ziam zausre, kto-
rosi mnie hochate, z wlotorey na otateli panatum pig-
line ku mnie sentymenta. Niemozesz sie rozumiem
odwazyć nato, abys przeciwko mnie corobita dloain
szego Krola, z Ktory nicie co to iest adorowan Ltec
kaza. Spod ziewam sie zely uszylluc Daru zammu-
nie wiety przeciwd. tobie. zrganity by ci to zely miat

Interesja Króla nieznanego prychadai nad tego,
ktory zawsze nalicie z podziwieniem patriot. Utrzy-
muj tedy moie Interesja u Kardynata Prymasa austry-
ja swego, wyrob u niego ab ten wiazu dotrzymal ktora
mi obiec, zely sie zjednocyl z moia partija, a zely mi
przyrzeli do Lohoru chwalebnego, ktorey racy ktorey se-
stei oddala z ktorego Króla, ktory z wutrasieniem nie
moie zapomniec tego ze az wiecys Kochal

Ten list Król poslal przez jednego Kawalera do
Madame Teschen, ktora niemogla go bez ptaczu czy-
tac, zapomniała nieuczestnie Króla, o tym tylo pa-
migtala ze go przedtym Kochala.

W tym response ktory do niego data, niezatała ze
umyślnie porachata do stryja, azely mu szkodzie z
tak ugrazita. Ale wiem to dobrze ze nieodemnie ra-
wista abym cie nie nawidzio miata, Dam poznai-
wkmi ze jestem godna tej kontidencji, ktora ztashi
swioicy mapz ze tona, z niebedzie ob natorato do mnie
zeieli mo, stryja niebedzie sie powodowal tego roz-
barani. Saloz to robota u stryja swego, ab go bfo
nawierowata do partji Krolenskiej. Co nayblyszia
wogley niemogla Biatoglowa, ale rochial go Horie-
cznie detruhirowani, umyślnie widzial sie w tym
Interesje z Krolom dzwiedkiem, z Madame Teschen
niemogla go nigdy odwoic od tego zawistego przed-
siwierzua. Data zna o tym Krolowi, ktory nie maige
nadziei tylo swioicy dzielnowi, zawsze w state.

cznie, trzymał, z Kazat Worslem swemu przyjacielowi zela-
xonij, aby się pojechał z Królem szwedzkim do Rzymu
ku Wafrawie.

Jako Krol był przychylny Interesom, jednak
niezapomniał Amozow, z naybar dziey o Krolu myslit
ale czasem wykiwac się od niego z pomyslit a trzeicy.

Był w Wafrawie jeden Kupiec, który winem wy-
lował, z urzędzenia Francu nazwiskiem Duval, ma-
izy lotka bardzo piękna, nazwana, Henrytha.

Cokolwiek mogła być nayprzedniejszey Młodzi, u
Krocy uziycy bywali z żadney Lanny tak piękney nie-
było, aby uziycie bywały schadzali u niej. Wszystkich
rowną przyjmowała polityka, z grecznością z nie-
możono pojąć Ktoż by był prawdziwym Kochan-
kiem.

Ta Lanna często dawata obaczy, do mowienia ob-
co nalezy do Dworskiej galanteryi. Raz jak Krol za-
na wstawat, z przedtym się wielka Kompania wdo-
holic obym mowili.

Jak ich Krol wy stuchal, wzieta go uicharowic spy-
tai się Ktora by to była tak piękna, w oniey gadali. Ad-
jutant Krolewski Rantzaru odpowiedzial, ze ta o ktorey
zobac, gadali była lotka Kupca Francuza, z ze niemi-
ze nielit być piękniejszey nad nię, w Krolestwie.
Krol nieodpowiedzial z słowa, ale jak się ubral, Ka-
zat Rantzaru iwi za sobą, do gabinetu gdzie infor-
mowal się partylarnicy o Henrytce, z powiedzial

ze tam chciał być zaprowadzonym do niej

Ta wzięta była zaraz ułożona na bliskie następu-
jącej noc. Król zeh go ani Larra ani nikt nie poznat
miał się przebrał, z zahazat Lartrou aby o tym przed
Korolą nie wspominał. Ten nowy Oberkuchynsz okre-
cał to mieć w sekrecie, ale prosił Króla, aby także
o nim nie powiedział przed Korolą, bo by się gniewata.
Leyrecht mu. Król aby się mebat, z zeh także zmien-
chnie znajdował się przed Lohorami u Króla.

Porzedł potym do Koroli, Ktoroy powiedział czemu
proponowano, aby się sekretnie zeynow udrziat
Lanem Tourańskim Siestreniem Trymasofhem,
ale z tego Larra znala uszyty nie miał go prosił
do siebie do Zamku, ale dał mu kędzioreczki wieżney
Kamienicy parthularney, gdzie się obdawa prze-
brani znajdowali, z dotrzył Król jezmi mowiąc, we-
zme zlobą, Lartrou, Ktoremu tym bardziej rozumien
wierzyć trzeba że jest należyć, dał także, z Ktoroy's
mnie ty Larra zalecita.

Te słowa mowit Król sale deparydy, ze Korol nie-
moyta tego przeniknąć, tak jednali mowit do Kor:
Laj moy Ktorony poydzie zlobą, ale more ci się ty-
sige trafi przypadek. w Warszawie jest petro zdra-
dy, z takich ludzi Ktorzy się zprysięgli na twoją
zgubę, byle by ty tylko jeden panat, to życie twoje
nieoverpieczne. Król umiechnowit się rzecht ze
komu infremu Kto by go tak strzyfto by przypuszt,

ale więcej

ale wniy tego ekstruzowai niemoze

Ona mile poztrauszy na Króla rzecze. Kto
 w Kocho musi się laszta. Król Jey nato odpowiedział
 z Karasami, ale mu w głowie weszła fantazyja Krolei. Kto-
 ra chciała być z nim wniy w tej kompanij mawigi do
 niego. Pozwol niechaj ja idz z tobą, z med Janie Pa-
 mapiłowicz. Jeżeli ja na listy się porwat, z Kant-
 ran z ja bronidłyśmy się, z nim by się dostygnot pier-
 woy z mi musiał życie rozige. Król był przeistly Jey
 żyćeli wozu, z dowodami affektu swoier Kochanki,
 że mu było se ja oszuldował, z dowodij Jey nieprawy-
 znat, ale myśleć se gdyby to uczynił przydat by Jey
 więcej utrapienia utrzymał się z prosił Jey tyko aby
 darmo niemyślate chodził z nim, bo by uolot porucze-
 ten Interes, niżeli się exponowai na iakie niebezpie-
 cny

Ustąpiła tedy tego Król, bo ieszere wtenczas se wsta-
 dzy niemiata, do Ktozey potym przyjezta. Jak naci na-
 deczta, Król iak mogł najlepiej prebrał się, z urzo-
 woy z sobą odjstanta Kantranu piechota porzedł do
 Kamienice Duwala. Karali dobre dai osobny Izdebtly
 a w Krotce potym Monsieur Kantran, Ktozy tam naj-
 wgluszy odbyt Duwalour czonit, przyprawadut Hen-
 rythę, z prezentowat ją Krolow, iak officierowi ia-
 kiemu a do temu Przyjacielowi

Lanna Ktora mato w Króla widziata, z Ktora niepo-

duwanta

Wziwata sie aby miat przyjsc do niej zwieryty, ta;
twoje zawieli data. Tym czasem konwersowali zeb;
by was nie maty. A ze Krol wta jej rzecy pishnych
slochowanie napowiadat zwieryty go uwazata atten;
cy z rzecze.

Im sie lepiej wmiu przypatruje, tym bardziej uwa;
zam ze s wmiu podobny do Krola. naco Krol odpowio.

Toi prawda ze mi wiele ludzi to samo mowili,
ale wolal bym mu byc podobniejszy przez Zastawo z
panowanie, nizeli przez Zostac abym mogl dla siebie
dobrze uuzyc. Ona nato odpowiedziata. Elina Interce
niera zdi, zdyly mi s Krol Kochal, to bym dago nie
dlatery Kochala, ich mi dobrze uuzyc, ale ze onam
wiele dobrego powiada. Krol jej mowio. Elh kiedy
tali jest, Kochay ze mnie poniewaz jestem podobny
do Krola.

Naco Henrytha iastrucz wuzlan podobny prawda
jestes do Krola i twaray ale by trzeba wiedzieci serc;
li ma sa tak dobre serce jak u Krola o Korym powia.
daig z wamie contentowai moie. Tak jest nieina,
czy moie Zanno/ odpowio Krol zapyz Kory juz nie
byl Panem/ mam to serce dzwore co z Krol, mam uuz;
stwie Jego przymioty, zgota ja dam iestem Krol, w tym
punkcie znucit z siebie wicrihnia, dukona, z po;
naly brata, Kora, wdzial byl dla zakrycia utosoway mi;
dai byl namon Swiadlyz to jest order Monia wyszywa
ny na kamizelce.

Zmoczata

Zmierzata się Henrytha, boże się podobno iezeli
 wczym Krota nieobrazita, z niewykruczyła przeciw
 niemu wzwoim dostawcie, ale Krol Ję, ubezpieczył prze-
 pararaję że Ję tak zwiodł, lecz że w wysrausny o Ję
 piskroci, chciał sam obaczyć iezeli to prawda była, na-
 czym się niezwiodł, z urpccy znalazł iezeli miżeli
 powiadało, z to się spodziewa iż Ję tak wolno niepu-
 ści iak Ję zastat.

Henrytha spudiusy na dolocy, z wielkim Respe-
 litem odpowiedzata, ale tak była pomierzana że ma-
 wiedziata co mowić. Krol prosiwuje ztego pomiera-
 nia opiarował Ję serce swoie, z nieboga Henrytha
 muszata go akceptować. W owym excęsie radości,
 Krol, miał natencora zapomniał o Krolei zego uc-
 hała, z cęła noc bawil na śmiechach z zastak z Hen-
 rytha, która poroibi przwiedzery do konfideny, wroci-
 ta się do daroncy smiatocy, spicowata z igrata cęła noc

Alubo Krol wdałby był, aby ca inszego była czynsta, ale
 ona mebydę tego zdania, musiał się do Ję uoli sto-
 souać, z tak rozczuli się przychety zesz drugiey
 noc, widzieć będą. Już prawie dniełto, kiedy Krol go-
 wfoit do zamku, gdzie zastat Krolei u domina przy-
 ogniu, ze mu na myśli stala Henrytha, spytał się
 Geziembloski, Krolei czemu iezere nie spata. Ję
 odpowre smutno zchatała w Kmi, z bardzom się o
 niego turbowata. Kaco Krol Ję rzetel, pouronnał się
 przece

przecie powoli do tego przyzwyczajai, a żeby niema
usze ze mną była, alie dy ja w Woyakie będę, to nie
może być aby ty tam iakąta, czemu nie! odpowie Ko
sel wszędy pudy z tobą, z przy tobie biał się nie bę
dę. Ale wazę w X m state, bo się widzi że bardzo pod
terowany, odpowie Krol nie: alonę gniewam że się zepre
spai nieposada.

Oziembłowi zlitora, mawit uczyniła suspużę w ko
seli, ale mu o gm nie nieochuata mowit polu b się cu
go nie telniey miedowiedziata. Potrzyta się tedy, z Krol
ktory zatorwat ze sey dat obazę do zaliczy obterazi nie
odstopyt od niej. Alubo tam naziwshali z nau czępi się
przecie to potężineno nie mogło ugaszce w Kroseli

Ja Krol zastawę porzest naradę, Krosel marze
czas potemu, chęta się rozmawie z deputatem Kant
rau pyta się go gdzie Krol był przestę noc. Ten
mora gładnawszy się powiedziat ze był u p. lona Towi
ańskiego. Naci mu opowiedziata latemu wierie, ale
strec się aty mnie nieczubiat, bo by tego raporune
zatorwat

To zarai Kantrau powiedziat przed Krolom co Ko
sel z nim mowita. Naci Krol. Dziwnam li się zom
twora diatra z towę gryzie. Kalam da z onatak wot
opanowana, legobna uszythiego dowiec. Co ja mam zny
czyńić bo z Henrythi nie mogę porurwić.

Kantrau mu rzecie: ty Kochai Krosel się bardzo po
dobata od drugiey niemyśli. Krol nie miedowiedziaty

przecht

poszedł do Koweli, która, zastat placowca, zapyta, co
 o to moia Kowana? z o co się turbujesz? Kacze Kowid
 odpowie naorem sama ale d'erie mi dyktuie ze mi
 nielesteś uwrny. Zety, z zedy, Krol uwrpiceryf
 tago nie zria, mawil, y zaklinat aby go niezapita
 temi suspicjami, na ktore dobie nieczasturyt. I zety,
 zety ze myli niepotrzebne zgduwy wybit, poradial zety
 sytuacyi. Interesowi dwobchi, z ze zeszere sekretnie
 musi się wiedzie z Lanem Towian. hium

Kacze ona niechta Latemu nieprzeze, ale boiz się
 a zety tylko pod pretektem Lana Towianshiego do lozo
 inszego niechodrites. Krol ktoremu się zarecyfua
 dyskursu niepodobata, poradial ze niechubi tego, ani
 aby mu co zganiono, ale onim ani zle rozumiano.

Tymczasem iak noc nadezta poszedł do Henrythi
 z zastat zety ze zini byta wydata przed Matha sekret,
 z zurozycasig co się między nią, a Krolew stado, ale
 Matha nawiezta ja, iak dobie ma pozycpie, y oddal:
 ta od niej skrupuly ktore szereze miata.

Krol na ostateli otrzymat zwoygetwo z zety ustopy,
 ale zwoyaniem tez niechty Henrythi, y rozumem ze
 nigdy, obumierazgo z'amenstwu nie miało wogley za,
 lu

Dwiec ze noc dobie się uwrzyli stawa dobie lochan
 nia wraicmnygo dali, roznyim i'odnak liartattem.

Iuzi w noc byto daleho iak się Krol powrouit, ale
 nizeli wyszedł od Henrythi, prosit zety aby so ich zachu.

wanie było w sekrecie. Obiecali mu to że się z nią
zgodzą, będzie uderzał, i umówili się między sobą,
że ona przychodząc będzie do Kroka przebrana po my-
sli, a Monsieur Lantrau będzie ją wprowadzał.

Taki Krok z tym drugim Konfidentem nazwał powra-
cał przydatą mu się jedna awantura, która ledwo
nie odkryła Jego amarów.

Jeden z Sardelkorow rakochawcy się bardzo wten-
rytce, myślał się z nią zionić przez dwa dni niemożę
z nią mówić, dowiedział się od jednego szurbitul że
Henrykha dwie noce spata z adżutantem Lantrau i
zinnym takimsi Oficerem.

Zogrynowats się bardzo Zotrierz, i rozkładał się
wrażęć się temu, Ktoż się miał do Jego Kochanki, i aby
mu się to powiadło przybrał do siebie Brata swego
z tego Regimentu, i obadwa zasadzili się na Lan-
trau medałko od Kamieny Duwalowej, zalego przeko-
późniali, Krywłeci na niego aby się miał do orgia-
llio Monsieur Lantrau, który się bał aby Kroka nie-
poznano, i rozumiał że li wspaniego Krywłeci amylili
się, ponieważ z nim nie miał Ktoś rozkładał
się powiadzić im swoje Imię, i jeżeli Jego utarmano,
pastowali, tedy gotowi im dacie satysfakcyę, prozgi tylko
opuść godziny czasu aby pionowy Krolowi uczynił re-
port tego, w nim jedno idęć

Alle Zotrierz na niego Krywłeci: niebędzie nic z tego

nieczydnie

nie wydziesz z tej bronię do brates mi moie Ko-
 charny zaci chce wrzyc zyc, albo ty mnie wezmiesz
 w drodze Bantraw ze inaczey byz niemore porwat si
 do rzpady. Krol pozostal spokojnie polu drugu zot.
 mierz talze sie patrat, ale iak sie przytoczył do
 swego Kolegi, aby obadwa bili na Bantraw, tak z
 Krol dofusy rzpady porzedt mu ora dubku
 z shocay uszy ku drugiemu zotnierowi, tak z mo-
 cno wyust w ramie, ze mu rzpada z rzy wypada.

Tak ten rzpadz podnosit, przechodziła Kareta ia,
 has, z Lohacie mesli pochodnie, po swietle tedy poznat
 Krola, z krzyknat na Brata swego aby stanot, z sam
 upadłszy do nog mecie. Zasturylem nachmiec milo-
 suny zanic, ale dosi by to dla mnie by to szeregna,
 gdy bym odebrat z rzy w Koni. Nigurozic otak z bo
 wiem ze moja wina niemore byz odpuszczona.

Naco Krol odpowic myliszisz co za to odpuszczona
 uszytha, bo mieliscie rany, to uczynic, z caluzdiz
 was teraz byzge wyperswadowany, ze to nie namnie
 chcielicie paustai, ale rozhażnic wam obima abznie
 przypowiali adjuwata Bantraw zescie go napastowali
 z napozym wickory dla mego mieli Respekt, talze
 pozwinniscie. Zowiedzial Smieszore coi wickoy, tar
 ize ich ze dobre talz postypili, zoty byli otrorzduyapi
 nad drugi tar, z zahazal sm pod surowym suwom
 gnictwem, aby o tym nieurpominali, ani powiadali

hogo

Kogo potkali.

Odszedł potem rozawuszy żołnierzy potrzebnych
a niemniej idących na Jego Dobro, Xborem nie
mogli rano dostatecznie podziękować.

Kazimierz Obadwa żołnierze, mając się w zgubie
nych, udali się do Rantrau, z przeprosinami go za
wzrosty, prosili aby im wydał abażet, rozumie
jąc rozater ucynek, który popełnili niczego się nie
dostają. Monsieur Rantrau powiadał to Królowi
a Król kazawuszy ich zawołać rzecze. Dowiedziatem
wam że wam przepuszczam, z siebie dani kazatem
was zawołać, to było dlatego abym was potajał że
mojemu słowu nie ucynek. Niechce dlatego aby
się mnie porucili służby, ale sprawujcie się ich
podziękować i dźwiz, z tymże pewni że tego pamiętat
o was.

Wyszli potem od Króla poratowawszy rękę Jego
a Król kordemu z nich postat pe sto czerwonych
Złotych, gratyfikacji.

Tym czasem Madame Koach łatwo się potrudziła
mogła, że Król nie miał do niej tego affektu co przed
tym, z niewypita aby żaha słowa Kochanka Jego, nie
wyrzuta w nim tej odmiany, ale przecież radzą mi.
nie mogła tego dowiedzieć.

Do Klugim się badarui Kamerdyner i eden Króla.
woli, powiadał Jej że Król kilka razy ziednym mto.
dym Kawalorem Typia, który przez urzędka, pędzoną z

rozne tajemnice zabieraję wprowadzają do Poko:
in Krolowskiemu niepodobna aby męzka Dziewcy:
na przebrana. Jak to ustryzala Krol owę wstąpi:
wocia. wnicę ustaly. azako była niewiasta wyniosła
tak niemogła mieć pozwolenia wstąpić, ale że niemna:
ta radnego jeszcze z Krolom zamieszkania, jak rozi:
mna zdato się zjgn przed Krolom taci, pokazy dowo:
du niemnata.

Myslała tedy o tym co miała czynić, a o tym
Krol wchodzi dany zastawny zą smutną rzecze
ze mu się zdary poalterowana z re od licta ora:
soro widzi zą ustawić wiece ptawicy. Kz ona dpo:
wie wierzem z tragedji dany występ.

Choćbym nie chciała, to ptahac muszę
Bo mi Kochanek wydziera Dufę.

Na tę słowa westchnot Krol z mile spojrzawszy
na nią rzecze. Co mi tedy chcesz powiedzieć przez te:
nagane, Ktoży nierasturystem. ona zaraz explikowa:
ta się żywo zptacem.

Zadziwił się Krol że ona się dowiedziata o tym,
z rapierat się że to był szereg faler. Dowiadając zeta
niż Dama o której się powiadało jest Siestrenie
Drebandouskiego Kapitelana Chetmickiego, z że ten
denator przez niego dawat mużnaci oobrotach re:
belliznizyżek Polshow, z lubo to prawda jest, zego za
trzymał uswoim Polshow, ale tylko tyle, ile mu ora:
nie wystawicy mogło nadanie responsu Kapitelano

ni tego od tego czasu nieuradził, gdyby zaś to
była Bealoydowa przebrana po mężku, a on miał dla
niej inklinację, mógłby mu trudno z teraz kasai
jej przywi' do Siebie, ale to podobno chwano jej dai
oryje aby się sama nio mi zabita, poniewaz on bar.
dzicy nie nierawidit iakęg bayli z Klotnic.

Kozel prerarona tym ze się tak statecznie ra.
pierat swojej niewierności, niewie do niego z fukem
niech tak będzie. Ja WKmi wierze, ale z przestnie.
gam ze niechce aby WKmi miał inje przez imie
kochański. Dla WKmi porucitam Ongra, straitam
reputacy, boi mi przypiegt ze mię, wrecznie Kochai
będzie. Niemoresi mi tego czynić bo bys zy się sta.
ut, wgtowę bymli pionwey strelita zpietoletu, a o
tym obrouwasy go do Siebie z sama bymli zabita za
to że tak nieczemnie bytam Kochana u WKmi.

Choc to unredzenie się papsy Kozeli byto nie do
niecy, przecie Krol uditował się nad nię, z powoli
szę uspoloinszy nieodszedt od nię aż nięykęd.

Myslaę o sposobach iak wylic zglauy to radroic Me.
trejy swojej przybiegt do niego Kuyerdaję znaie
dłubidri dęgę, potęwmo Xu Warpawie, trzeba byd ucie.
kai. Lotacy Ktory woleli iarmo ciepicie Karola Dura.
nastęgo Kireli wtdolice panowanie Auguste dęgę;
piki go adridry Ktory mu byli wremi niebpi spo.
sobni utrymiae go natronie, z radną miarą, nie
chcieli pozwolic, aby Woyska swoje zkasony sprawa.

drut

Stale Krol niemniej wnikliwym nadzierał tego uszy
 tegoż zarywał, co mu polityka z subtelności radzi.
 ta, arcy był zastanowit swego nieprzyjaciela suk-
 cesy, urodz. tedy do Krahowa, tam zgromadził Pa-
 ty. Woyaku Karat przyi z daxonij, z iak widział ze
 more znowai w bitach drzewow pozredt przeci-
 wko niemni, szeregna sworego los spuszczony na
 batalij.

Onie niceli pozredt z Woyakem si estal Kocile do daxo-
 nij. To rozkrocenie było ratowane. Kocel prosił Kroka aby
 niemniel za rle ze się przymi wstanie, mowięc Drob-
 rzę się zastrzeżem, z będę się bić przy tobie, z Krew z ty-
 cie moiz mała warę z gotowam go zaliczko traci. Na-
 co Krol odpowie. Niemoze to być twój życie jest mi dro-
 gie bardzo, trzeba abys go konserwowala. Niepretenduj
 odemnie tego atym miał to azar dnoai w batalij wiist
 namniel tego. Licbie z moiz Koronę. Sedi do Drezna z
 iak będę widział o tobie, tym zpericysię potkam z
 nieprzyjacielem, a iako ulontentowanie znowu ogly.
 dai tyz będę ra nappicrusy tel zuy cistrua męgo, tak
 moze sobie onim truzyci sie. Kocel natchęć się wia-
 naprzykrai znowolta iakci, ale ze owo podczynie-
 nie Koro miata w wyprawie i esure wnięz niosta-
 to, tak przed diadem profituige z regarania się mite.
 go z sustego, pytata Kroka i czele to dy wazpliwoni
 były pounie.

Krol, który niemyślał więcej o Henryku bożym
został w Warszawie przynat się Sey o uszysłim.
Madame Krol niepokazata po sobie gniewu ale
derce zaigrone zostata, tak, że na ad, stancie Kant.
zau obiecata się pomścić.

Na otatek poiaahata do Drezna, z moze się mowić
ze więcej rzdziła niż może Trziztonberg, który przez
ten czas był Statudorem, albo rzezy. Króla w Saxonij
a Krol ruszył przeciwko Karolowi. Dwunastemu a die
obedna orobisio stancie pod Kliszowem, tam pokazali
wrednie dowody męstwa swego, ale nakoniec przewyż-
szył Karol, z rapetną otrzymał zwycięstwo.

August wrócił się ku Krakowowi, ale Krol dzwodził
dzieli tak ranim porzedz musiał stamtąd ruszyć, z po-
sachat do Lublina, gdzie Seym złożył na którym miał nie
utożono. Lotym poiaahat do Saxonij, Frybysury do
Drezna rascat Krol blisko pologu wiecnań na prze-
schożid mu biezec doniej. Tasiah go obawyta ucie-
rzyta się, z wkrótce powita Lodz, Krol, rascat wnie-
sio, no do Krola z ucatorat się, a przynauszy z adwonia
wstana, uciezył się nią.

Krol się uciepiata wty chorobie, z tak staba by-
ta, że nie mogła z Krolem mowić tylko mu rzdug scisłata
z mitorobnie pogłozata.

Tak też uczynił się Krolowi, że mu się wożachata,
nety, tak trochę bolesni Sey uszaly powiedziata Krolowi,
co Sey imaginacya najworszego dyktorwai mogła.

Krol. Dupa co py

Krol dopiero pytał się jeżeli go i czere łochata,
ponieważ przegrał batalia; Nawi ona dopuścił się, gło-
sem odpowiedziała; gdyby się z wchaydany chowena, te-
dy gmlig łochata.

Przez dni czterdziestu iale ztozka niestawata. Krol
u niej przeszedł, z to more hydr to łania czynił,
Dziś iale rozmawiał się z doby, Monieur. Bose Mini-
ster Statu z Sekretarzem przyszedł z Rapportem do Krola,
ze iale i listy pilne przysły do niego z Warszawy.

Krol otworzył listy usmiechnął się z wstęchnął.
Kocel pytała czy była była? z prozita aby list mogła czytać,
Krol niechwał się pokazać. Cichawość wiecła Kocel z
iale trzymał list w ręku ona skończyła ztozka z rzę-
darta mu go.

Łochata wten czas Krolowi z Ministrów Bose,
czego łona skromna z trudnością pokazać, Mgrzowi
obaczyła że to list był od Henrytki domagającej się powita
Corkie, gdzie pisała co by Krol ucał z tym Dzieciątkiem
czy nie. Nawi Kocel krzyknęła niech się utopi, gdyż bym
mogła to być z tą samą utopita.

Rozumiał się Krol z tego głupego żartu, ale Kocel
doprawdy rzeczy biorąc niekła, zwrócił odpiary Henrytkie,
tedy Łochta wiewoisy pojedzie do Warszawy, z Matką z
Corkie udrusi. Krol dla pokoiu obiecał że niech będzie mi-
łat ani o Henrytce, ani o tej Dzieciątku. Tym ora-
sem to Dziecie którym tak bardzo wten czas gardzono
było przyniesione do Krola za utajone, z najładniejszy go re-
kuszystlich Dzieci łochat, dawno się gwałt Hoffman

Orzechliwy, wydał ją za Młodszego Arzypa de Stol-
szembelski, ocym mizer. Kozel zarządziła niepre-
stała mieć swoich adoratorów, którzy jej byli przy-
mni.

To prawda że ich nieprzyjmowała tylko jako ofiary
iabie, które identyfikowała Krolowi, z swemu własnemu
Interesowi. Jeden z tych Kochankow był Graf Loch-
ren Człackie z Sabaudyi, ktorogo potrzeba dzubanie
fortuny przyprawa zido do Dretna z Bratem swoim Ka-
walerem Meltanfium

Obadwa Bracia przenieśli się zrazem do Madame
Kozel, który sposob był najlepszy, bo ona dysponowała
wzrostkami honorami z taksami.

Przytęta ich tedy za zolowionych Krolowskich, z jako
sama mierzona w Dretnie, a obadwa upadli w Re-
spelit u niej, ale Graf przepisał Kawalera do był pi-
kny iartobliwy, z radnych nieprzyjemny szepiutor.

Te dystyngliwy, którzy im Kozel dawata były iko the-
maurice do jej nieopraciad. aze jej nie mogli inaczej
schodzić, tylko za porozumieniu z Krolow, dzubali usied-
lich sposobow wyperwadowac Krolow zeto daleka
była differencya Kochania Kozel przewaha Krolow, od
tego czasu ich powroci.

Była to rzecz bardzo delikatna, ale procz tego że to
osoby Krolowiczkę ukazywały tego miaty, ucho taksawo u Kro-
la, tak dobrze robili że ich przedziurzigue niebył od-
kryte, ani ich sztuka podezriana
A żeby się im lepiej powiodło, reprezentowali Krolow

wi, że Krol wty okazy mało miata dla niego pozra-
nowania, że żali się to mowić bez Interesu żadnego, tak
że Krol jako ostrożny, ledwo się miał uwić tym ap-
parencom, niż z szacunku pochodzącym. Te mo-
wy użyte przez Lecha bardzo uwylny w sercu Jego Imper-
sya, ani przyjaciele Karola / Ktorych Hieritem był aligie
Saxemborg / wymawiali. Graffa Scheren jak dywala Kro-
lowskiego, Ktożego powinien był uważać, porzedt tedy do
niey Krol, aby się lepiej w tym informował, zastal sa-
widwom Sabinem przypatrując się. Obrazowi Jego
Koronacji, i przecie do niej minę, wżądrazicę.

Ata Madame jezere patriyc racyzu na moydor-
retę podobno to w tym obrazie Kogo innego upatru-
iesz. Ata mu bopowiedziata, rozumem że niemożo
talicy osoby tak. W Kmie aby się mogł bac, żeby się na
Kogo innego patrono nie na. W Kmie, z choćby też W Kmie
miał do bynnowa zwręto Biatogłowami, Sądnoic Je-
go powinnaly oddać wszelkie suspię.

Naco Krol. Dotch oras inacy się podziwatem,
ale często się Sądzie myla, że to powierzonno
szę, że zawsze ozubaturę podlegli.

Bien tę słowa poznata Karol że Krol był rad ro-
sny, że uuczyta się w dobie, margi to radowid ze
za licha. Ale niż się urazonę, pokazując rzecz:
Kwieciem co W Kmie chiesz przez tę słowa obwinione
wyrazić, że poli W Kmie rictelnie tego niepowied, nie
masi się podziwau od emnie justyfikacji, naco
Krol urowo / porzedt alternwai Karol of opowic: byta

by to trudniej niżeli rozumieć, że podobno mógł być
przedrey konwinklowski w tych rzeczach, niezbyt bez
wątpienia była dobre i wyżyta, abym się z nich dowiedzial
nato nie nieodpowiedziala, tylko przez gesta extra:
ordynarynego iaku raryta tego uszytkiego co dey mi.
toie' naysie baysra dyktować mogła, że trzy ktore wy.
puszta w ten czas, dotknety derych rogniewanego ko.
chanha.

Salu widziata zeszę uspokoił, prozita go aby dey po.
wiedzial, co mu to było obaryz, do tego dyskursu, ktory
zniz prowadzil, ona przyrzęta mu zeszę woznyj.
sthim przyzna, że dodala zechody się czuta do naysie.
harych zbrodni, tedy miała być dany konf. denary. do
niego, że spodziewała się zeszę bardzo licha, odpu.
ścił by dey to uszytko co by wykroczyła.

Krol tedy powiedzial dey co w przeciwo miy mo.
wiono, ona niezaparta się tego, że srafz lecheron mo.
wiał zniz o amorach, ale że tego słuchać niechwała, że
oddalita go była od siebie, ale że czulek był rozumny,
a dey bezkono było bez krola, nierozumieta aby to by.
to gniehem znim się widować, że to zaheranszy mu
pierwey wspominać co o lochanii

Krol za tedy pocieszył, że przyrzedit że od tego czasu
niebędzie słuchał żadnych plotek, że nigdy nicht z
dego deryc mowyrugnie tego affektu ktory był dey przy.
nicht, że przyrzęta. Drey osmieszono, że radnigo fun.
damente niemajęc boiazni że more dusze stowa
dego. Ona tedy zplacem rzure do krola, Ah lezeli

Wk mi pozwoliz aby się złość ludzka tak zbliżata do
Otrawę Jego, trzcha się też aby z Orzły Jego niedotkneta z
mierzpłuta tego co może być najwyższego

Na co Krol u polowy się w tym: Ja będę wiedział
co tym czynić, procił go zezwre oto aby wymienit
tych, którzy mu to poradzali: ale Krol nie chciał mowić.
Doży natym że na nich patrzył będy, iak narzę się:
zżył, z nigdy Im wierzyci nie będy.

Pozzedł patym od niego zkonwinkowany Jey niewin-
nowig, z rozgniewany przeciwko Oshary u elom, z Draffo:
wi Lecherenne, do którego postat aby porucit Starb z
wyiahat z Dreana

Ten Ksiądz dygracjonowany chciał przed wyia-
zdem widzieć się z Koscły, z już był u dozuri, ale ona
kazata mu powiedzieć że niemare przyjmował tych,
ktorych Krol oddalil od siebie tym czasem aby mu dai
znata że odiażdu Jego ratowata postata mu pieruicn
ktory niedawno wzięta od Krola była, z ktorym Draff po-
iahat.

W kilka dni patym iak się ubierata, Krol posztętył
że niemiała owego pieruicnia, z pytał się Jey o ma-
go. Niby się zdziwata, jego nierzata, z pytata się swo-
ich Lanien o niego.

To czyli nierzępiem, czyli niebyli dobre informo-
wane powiedziaty zezwre który albo pięć dni idęgo
nieurdziaty, Był to czas właśnie diażdu Draffa Le-
cherenna, Krol tedy domyslił się że na pozegnaniu
dala mu ten pieruicn.

Dopiero się w nim znnowy zalety i w pałacy
tak się rozniewał, że poczał się, taiać atak Stuchala go
z uciepliwosią, która by była niemiała, gdyby się do
mniego była nieznata.

Pod czas tego małego porozumienia między Królem
a Jego Kochońszką, Karol Król Szwedzki ułoronowa-
wszy w Warszawie Stanisława Leszczyńskiego woi-
ewodę Pomorskiego zbliżat się z nim z ułoronowem
dnieczym trophumem zwycięstwa do niego do Saxonij.

Król August niemałgi się do opponowania mu
się, musiał taki zawrzeć traktat z nim, i tak się nie
ubłaganemu poddało nieprzyjacielowi.

Przecież Król Szwedzki uszedłszy do Saxonij, z nim
znośne wybierał Kontrybuty, wiadoma to rzecz Koro-
mu, że ten Pan wyzwał z Saxonij umysłowie, aby był
detronizował Cera, ale mu się to nie udało, z pokorą
w re przyjął sam siebie nieściatczności formę
z orientatorii Szwedzkiej zapędów.

August Król zawrót był wielkiego serca, z wnieczym
się nie mógł, szat nielat aby się skarzył na zły dzieł cęć
z na nieodległości Polakow. Kości jednak bojęć
się, aby się nie ułetonie nie trapił, ile możności starał
się rozerwać go, z niemi w dzień publicznie bywały Festy-
ny. Król lubi się w tym ułochat, ale nie był przy-
mierzany Sercem bardziej go kontentowała wojna
Pro dla Sierżantow swach niemożt Jej prowadzić
w Polsce płacizna ułuronowem Tronu, pisałat

Jey tentowai do Handryi, do Woyshu naten cras qua.
duplicis atianua

Tam byl przez uwytek cras obchodze sig ekipa.
zom duii Eugenuera. Wrysthe naye more naten
cras slatady to Woysho, dziwowaty sig Jego wiellicy
experienyi w sztuce Solnierskiej z odwazre.

Epokowal sig ludka razy taki nieotroznie ze sig.
ze Eugenuer z effektor zuzre Kallorku uaynili
mu remonstracyz. Naco on im zdmiech em odpowee.
dzial, ze pod czas Woyny treba by dz Kalwinem z
wierwi predestinacyz.

Ten Monarcha nauczyusy sig nalezycie dys
poruyi altahow, z przyerzawsy sig ze altah Mi
sta Sillu dlugo sig przewlece, chochy z Francuzi nie
czynili nowej preparacyi do odebrania go rezolowal
sig porowic do Saronij.

Przeidraige przez Pruxad, z unikalige Ceremo.
nii przybt do tego miasta pod imieniem Grafa de Ter
goff o dancy prawie godzinie liedy zamylano bro.
my: Jeyz zaraz wiberora byl na operach, gdzie ze.
dna Operantha nazwana Duparc byla tak piglna,
ztahy grazy z nayprzedmaysza nieciernia ze usy
skuch, ktore naten cras byly ze Francuzi, ze sig ta.
raz spodobita Krolowi.

Pront Jey tedy na Kolazy do Slawnego Traktycera
nazwanego Wermus ona rozwolita nato, z ze trzy
ma Drugiemu operantkami przysta.

Krol pód Imieniem Graffa de Torgoff byl z Fitzrumem
z Bandyorem, z Graffem N. iak u stołu Siedzieli Dupar-
re ktora byla bardzo przyjemna, ale naybardziej iak
trzymała Kieliszek wogółu bardzo Krola kontentowała
Powiedział Jey kilka słow tagodnych, z spodobat się Jey ił.
ona znata się natym.

Alle że była Francuskiej Brozenci imaginując
sobie że tylko Francuzi sami rowieźni niemożda-
kie wyperswadować aby Graff de Torgoff byl Niemiec,
z nieze do niego musiał być Francuz znać to z
rozumu z zmiany, z ledi byli: Na co Krol odpowre-
ną jestem zapewne Francuz ale iestem podziw-
das, ktory to mowi comyli. odpowre Dupare co-
dy jest das! cheley mi powiedziec o waznym Krolu
co słyszalam że to ma być Lan nserobuany. Jui
to dwie lecie iak Dręcy tam moze Ciotły stara, kto-
ratam jest między Komedyantkami Francusko-
mi, aby mię była zaleuta do sztaby Kroluskiej,
ale mi rausza odpisywata że nietylko dla niej miej-
sca. Krol Jey nato rozuzze Ciotła zapewne nie
bardzo hoto tego chodila, albo też nie chiała lig tam
widziec, bo by była łatwo dla Ciebie wyrobila pierusz-
mie, sie między tancerkami.

Alle jeżeli maże z Intencyz iachai do Dreznaj, ja
Ci się postaram z omieysze z o Dobra, ptacz. Dupare
przywołata nato. Krol Jey tedy powiedzial, że po-
nie moie wyiachai wdego władney Karole, ale ona

podziękowała mowię, że cesarz dla niektórych
Interessów musiała zabawić w Brukselli, i obiecała
że ta niechże który pospieszy za nią.

Krol, żeby ją bardziej sobie upewnić, dał jej ty
siąg czerwonych złotych nadrogę, chciał od niej jako
zahiey wdziękowości, ale Dupare przeciwko rozczeniu
osobliwości Kondywni powiódziata że jeżeli miał rozem
Franuski, miał też wrocie z ewwici Franuska, ale
upewnia że choi niechta weszła, Lanna, niechada
się dać uwieci. że trzeba pierwey Serce zmiarko.
wai dopiero by mogła ludac, ale niechliby do tego przy-
szło, ransze wolała piernow porai Charakteru
którym Serce swoje dawata.

Krol darmo się pafował zębzy, bo cesarz tego
ku niej inlelinaryja mocniejsza była, ale zaproszył
ją aby w spieszła do Dreina, co ona obiecała, a on
rozchadze się z nią, w dzieł jej piernow byzaty na
palec.

Przeciego dnia wyjechał Krol zamtę, i stanął
przeto w Dreynie, gdzie już po drugi raz zastatella.
dama Krol upolegu, ale także Corke powita. Na-
zaita się przed nim przeciwko słu Kierstemberko,
wi z Felbmarzathow. Hemingowu że jej niechiał
stuchac.

Sahon to prawda była że maige instrukcyj od Krola,
nie stuchali rozharu jej, który ona rozumiała że jn
powinna była dawai.

Krol niechuboz Klotni z yczge dobie aby ransze

jedności była między Ministrami z Metreya, tego:
działach, ale tak Ministrowie ich z Krol. mieli chęć
zawsze szkodzić sobie, z czynili to od tego czasu
w wszelkich okazach.

Przez ten czas Krol był dobrze z Krolką, niebył
nie były ich między sobą miarzo polki Duparc nie
przyjechała. Ta wtedy przyjechała do Dreżna, lic-
dy Krol był w Marytzburgu, pytała się zając o Graffa
de Torgoff ale sey niht nie chciał powiedzieć. Ci-
sta sey zaprowadziła do Monsieur Mordach Szam-
belana z Dyrektora Teatru, który ją daleko inaczey
przyjął, niżeli miał zwycaj przyjmować osoby ta-
kowey kondywy, z powiadał sey że musiał rozkaz od
Krola, aby była przyjęta między tanecznicę Krole-
wskie, a żeby sey dał staroż, z uszytko czego by
potrzebowata, a Krol iwyzył sobie aby tancowała na
Komedyi nawiawey La Princesse de Sidé, która Komedy-
ani znowu zaczyna za powrotem Krola.

Duparc kontenta, z radziwozna zale mityz przy-
igua podzielowata Szambelanowi prosił go aby to
powiadał zład to Krol. Sem dowiedzial się oncy
On odpowiedzial ze podobno Graff de Torgoff pr-
winna być odlegowana, ze sey to także wyiechnat
z Krola, z uszytko sey dowiedzie nie mogła, wysła
naraż z dworcy Ciolka, z obediwie wybruci się nie-
mogły temu co dły szeli.

Wysłatały Krol ten był Graf de Torgoff, ale nie mieli
miec potowumienia na Krola, ludo mieli na niego

suspięcy, zornak batar się wiele mówić, aby siertre.
 niey swiciey nieusadzila na harde, ktora bata się amy.
 lic z letka w tym zostac ale tak w sobie mowila, gdy
 by to był Krol za co się ubrywaś raco się nie dać po.
 znać. Co on to myśli robic ze mną, i tak była konten.
 ta, a nieuspokoiona, aż do tego dnia jak Krol pohar.
 rat się na komedyi.

Tęgor dnia jak się tyllho ubudza Duparc przy.
 mesiony Jay Depet adamitem karmazynowym z rtoem
 galonem obity, i powiediano ze to jest od Straffa de
 Torgoff. Ci ktorzy przyniesli go nie chcieli wpięcy ma.
 wiec z chci się skupy bata jak niemi byli. z tyllho na
 mię odpowiadali.

Jak otworzyta do Depetu znalazła w nim parę
 sukien bogatych jedna dla Theatrum, adrugą dla Turia.
 sta obedięce z garniturami, z re uszytym conale.
 zado do strofu aż do trawirhow, w kieszeniach pet.
 no była klejnotow magdry ktoremu byli pugilares w
 złoty oprawne. Jak otworzyta się, na lodnej stronie na.
 laza pisanie od Straffa de Torgoff ekskuzyci się ze
 iessure niemożt mieć czasu widzom się z nią,
 ale prosił aby przyceta suknie, ktore Jay poslat
 icho poprzedlażce w głębie dobro, ktore Jay nie chciał
 uczynić z honoru i to pisanie tym zespodierał się
 dzięcić z nią Kłacz.

Duparc bardzo niecierzona zostata z tego, ze nako.
 niec miała poradzić prawdziwego Kochanka swego
 ubrata się tedy zwielka pilnować, jak ta ktora my.
 24

51
sli owiechłacy zdobyry, z pokazata się na teatru
podobnie sta do Krolowey, nieli do Jarocznicy tak
Jey przywiec było dwietne uszysthic. Ktore w Jey
Kompanij były dzierowaly się zhad tak uspanialego
Dostata szroiu.

Krol hazat się zehac, ale potym przyszedł z Koro:
Laj Dupare Kora miata chce wredha obaczygo sta.
ta raiedna Kralha naprzeciwko Laj Krolowshicy,
ale tym się bardziej uieszyta ze Jey Kochanek by
to Krol Sam.

Nigdy Lajha wronney nielysta radoni sak po:
znata ze to był Kupido ten, Ktory sa umiost zsmior.
telney shaty. Ta radoni wnicy tak wredha byta, ze
wpadła w otaboric Krol sak to obaczył Kroy krot na
Beltura komedyanta aby sa ratowal, z potat Jey
flaszę z wredha Karmelitanaha.

Madame Krol niebardzo to mile przyita, z ra:
raz mu to wymaurata mowige: Edami się ze bar:
dzo iestes forrutny uswrach szach, udrucalicy
Jeh z talicy osobie Ktory mierzaps, z Ktora mała
powinna mieć wyglodu. Krol urazony odpoure:
driat Jey oiro, prawda ze wiw od dawnego crani
treba mi było wymaurai escep szaki szaty, osob,
Ktory Jey na. Ze zarywaiz, ako spodiewam się
ze Dupare będzie wdzieczniczyra. Krol zroiu:
miauszy ze to był do niy Beltura rozgniewata się
z powiedziata mu, ze niekhoraps tyho ledhuc oady

Krol niech...

Krol niechcąc aby Dwoar był Dziadkiem Ich
 Ktorni, wrócił z porzedt do Lozy Krolowicy samey gdzie
 Ona była z Bratem swoim Margrabia Brandenburg Pa-
 rayth, Krol niemogąc strawić swozey zgnęzlowosci wy-
 nita się chorą z wysztą z komedyi, a Krol tak był nie-
 dyskrotny ze niewyszedł za nią, ani postać pytał się
 po co wysztą, co są bardziej zalterowal, ze ledwie nie-
 umarta od gniowu. Krol porzedniauszy nieco przy Kro-
 lowicy zawiotał Monsieu Marbacha z powiędział mu
 do ucha, iż rozkazał swoim Lidiom aby Krolowę do
 niego zamiesiono, żeby tedy zaprowadził do Siebie Dupare
 z trzech Innych Komedyantek, Ktore mu zaraz wymie-
 nit.

Do Komedyi tedy porzedt Krol do Marbacha, gdzie
 przysta Dupare w dulemiach drogich, Ktore się był Krol
 postać. Krol wybiegł przeciwo miy tak Daleko iż
 się tylko mógł obaczyć, ale ona zblizywszy się upadła
 do nog Jego, z podziękowata za wielkie łaski, ale Krol
 podmorszy się zsumowszy się, żech, że niepowinnna
 Ona upadać do nog Jego z nigdył bys medozwolil, choć
 tych sentymontow nie miał ku miy, Ktore ziazda lion-
 dyjaj, równaż, co oswiadczył wroczą radością z ryndli-
 wocia.

Dupare niemogła wynisć zirogo podziuronia,
 rozumiała że to był den miy Krola Kachanliem,
 a Krola lochanego grzeźnego z gdnego, z raliwego Kto-
 ry z nią mowil tak jak by była się zniecha.

Wczera miobyta tak wesota, tak sie spozierawo,
Krol z Dupare cicho zloba gadali, a tak dawo woty po-
zili zloba do inzego polowu. Druzic Damy spoliowme
siodziaty, z choi przysygnione byly reprezentowal
sierzni, z Krolowa, niewiedziaty jednak tak sie trzymac
u Krolewskiego Stolu.

Alc lepszego humoru nabyly, tak Dupare powroci.
wzry z Krolern rzekla, ze hardey zmich Krol dawo
wat po parze sutien, z przyzynyit po sto czerwonych
zlotych gratyfikacji.

Od tego czasu Dupare byla prywatna onetrefpa
Krolewska, bo Krol ravisie byla onetrefpa panuigizy,
z Krol niemogt sie sej wydrzei zpod tej wladzy Kto-
ra nad nimluziela. Uwarata to ze Krol hochu Dupar-
re, ale czyli dlatego ze nabyta Dupare dla niej sta-
szna, dywadhaj, czyli tez boige sie aby przez te zby-
tna radrowic nieodzazila od siebie Krola, tylnu mu
pawodno czynila nagany, na ktore Krol tak sej
odpowiedzial

Darmo sie ztemi chymierami papusiez, bo na odu,
teli wzie marz zalic na Mnio, czyli we Mnio ur-
dusz mnicy, affelitu, mnicy szredrobliwosci z otwar-
cia serca dla siebie, zhoz to wierz ze Ja Dupare ho-
cham, czyli Ja niemogze widzei sie z Bealaglowa
albo mowic zniq bez Krolama, metaig sie tego przed-
toby, z gdybym lic wrocy melochat, sercy mowic
niemogzej dla twego samego medowiarstwa poru:

ut bym

ci bym Cię. Krol contenta z justyfikacyi Krola,
niby zasztem do niego mawia.

Ja wiem że Cię urażam, memi wymowkami: ale też
ż to wiem dobrze, żeym niemogła patryc natiwois po-
stronny kochanicz, z Ty bys zausze znalazł sposob osu-
kac. Mnie z try dwusiu Innych Kochancu, zeszere nie-
wiermoyzycz odemnie

Tęż to tedy mate umowli z justyfikacye Kroz z
Coty czynili, utworzditi się Ich kochanie, Ktoz był czas
podobno zepsul albo oslabil.

Wten sam czas Fryderyk cesarz Krol Dunslei, Kto-
ry w Mitodoru swoicy będzę we wstoszech, z upodob-
uszy obbie pielnosci tamtego Kraju, znouu tam był
porachal, poracat do Kroz Krolestwa. Do drody
tedy oddat wrytę Krolowi Polskiemu, z Elektorow-
wey Matce a sworey Ciocie. Zrytę go w wielkyma
gniszcenym z ceremoniami, Ktoz się w podobnych tra-
fiarz szarych

Krol wyslat przeciwko niemu szereg szawieris
szawieris Firantemberga, Sraffa Flominga, z Sraffa
szawieris zinszemi wzdłu Kwalorami, Szambelanami
z Urzadnikami Dworskimi.

Sam zaś odwie mile wyiachal przeciwko niemu
z wprowadzil go do lennie. Krolowa z Elektorowa ce-
nali go u szawieris gdzie go przywitawory wzeli mig-
dzy siebie a Krol August sam szedł.

Lotym wprowadzono go do wzdłu szawieris, gdzie

Kroiwia prezentowała mu uszytlic Damiy najprze:
dmeysze u Duoru, ale Kozeli tam niebyto, bo Krol nie
chiał przez to umartwić Krolowę, a przerwicci do tego
abyła, Krolowi Duńskiemu prezentowała, a sam ten
niezdrit za rzecz przytoyna, abyła, miał pokazyci
publicznie pod czas Jego wytrozu, pomowisury Krola
Krol Duńskui z Krolowę z Cleutorowę, porzēt z Kro:
sem do pokoju Sobie naznaczonego, a z tamtę obēdua
byli u Kozeli, a bawili unicy ai do Kolacyi, Ktora bar:
dzo pyszna była, a ze uszytlicmi w talich obary:
ach pralutkowanerni ceremoniami.

Krol Duński siedział między Krolem z Krolowę,
sali pieruncie Drowie rascot, pic. dano ognia z starmat
dwadziecia i tery rary, potym był koncert między Da:
mami, Ktore staly oboto sobe, była z Kozel iasnięga
od Kleynotow, Krol Duński mowchiał aby stala, prorit
Krola aby Jej hazard siedzieć, a zadar przystawiono Jej
taboret, co inze Damiy z tym nabawito humorem.

Dni następnice odprawili się na Festynach, publi:
cznych, a przez uszytlic iaterdziesci dni Ktore bawit
Krol Duński w Dreznie, w dzień to nowe było spo:
ctawudum, z magnificencyą z podziwieniem.

Kozel najpryncypalnieysze było obiectum tych Fe:
stynow, uszytlic Jej czyni a dowry urzędu były.
Krolowie Dami czynili Jej honor, pod czas biogania
do pierzawia Jej hodyry narzaz na Sobie. Pradna
hochanka Krolenska węgłarey niemiała dystynkcyi.
Tęym obadwa Krolowie poiakali do Lichtenburgu, uni:
24

żyła do Elektorowicy Mathi, a ztamtąd do Bretach,
gdzie Królowa przyjęta ich wspariano, ztąd razem
poisachali do Sadowanu do Fryderyka pieruszego Kro-
la Pruskiego. który przez przyjęcie ich pokazał że nie
darmo na Dobro nosił Imię Wielkiego.

Obiedna Królowie równo się pokazali grzeczności
dla Dam Dworu Pruskiego, i lubo Król Duński
nie był taki piękny jak Król August, ale także lubił
kochać i radził być bez metrefy.

Była tam dość pięknych osób, ale nie miały tego
powabu co Salsie, i dla tego się Im niebardzo podobaly.
Graffowa de Wortenberg Zona Scambetana i pieruszego
Ministra Pruskiego, radaby była przyjęta Króla ich.
słego do dzieć, i starała się o to aby przy płci jej:
lucy i ładny, nie miała piękności, i zięci miała ubryci
swojej kondycji / to była córka jednego Marynara z Ame-
ryki / Król nieczuł do niej gustu, wiedział że imi-
ort Rabbi, a teraz Graff Salsieport Doct Angielski ko-
chał się w niej, i dla tego jak Fierzum mówił Królowi
aby uwagał co Graffowa dla niego czyni odpowiedział:
darmo to czyni, bo ona mnie dotego nieprzyprowadzi
aby mi się miał kłoci zpotencjami niemieckiemi.

Mała Kontenta była Graffowa z tego oziembkowi, aże
była bardzo lekka i sta o sobie rozumiejąca, spodzie-
wata się zed się jej Król niemiecki, ozuhata co mogła
okazywać morze z nim, partykularnie, ale Król bardzo
się chronił.

Szeregusie po tym inaczej postarzyło Szaffowy takowym
spoiobem, Krol Polski przyjechał był do Krola Pru.
skiego prosić o rukuś aby mógł powrócić do Korony
ile na ten czas skazywa Dąta się pomysł na powierzyć
Karol Krol Szwedzi był w Moskwi, i bez uszkania
go dziwu mógł być zwyciężony od Cera. Krol Pru.
ski obiecał także uciąć diwersyja do Szwecyi, i
gdyby Krol Pruski dopomógł mu, powinien był za-
wsze wrócić się do Fronku. Natę proponuję mi.
nistrowie Pruski nato się edali byli skłonni,
wiedział tedy że miały nadwozić stronę Szaffa
Wortemberga który rządził absolutnie Krolom Pru.
skim, mogły przyjechać uzyć, aże dowiedział się
ze żona nim rządziła, umyślił. Jej razić do Szwecji
Interesow. Treba było dlatego oddać jej uzyć, ale
Krol niemożt się odwarzyć, nakoniec musiał to uzyć,
nie

Poszedł do Szaffowy Fitzuma, i zrelacy ze bednie w
niej po południu, aże znię miał mówić o Interesach
sach, prosił aby się naten czas sama znydowała. Szaff
wado tego dotrymata, zastal ją Krol Leigcy w tożku
sach by chorą była. Światta w dołku było, ile mogło
go bydzi widać przez firanki hitaylowe karmazyno-
we. Uakna była naten czas w kamizole zielonej ze
srebrem, i pod pretekstem że Ley była ciepło odhryta
dobie barli i pierzi które nieczepne były.

Zreemysal

Przepraszała zaraz Króla że ją ciężko raził, że powiedziata że gdyby nie na rozkaz Jego toby nie usta. wata była zła, będąc bardzo słaba. Król rzekł że był niekontent iż się dla niego inhomodowała, że że będzie wdzięczem iły grzecznosci którą mu okazała, czyta, że że Jey tyłko Królko porwie poro przyrzekł do niej.

Dowiadat Jey tedy swoich zamysłał, że prosił aby Mzia dwego przywrócić do tego, zely Król Pru. słu chwał mu dopomocze

Prasowa obiecała uszytko uczynić, zwietha lion: testarż affektu, ares zere talu, że Król niebędze dku: pulatem musiat się zgorzyc

Tymczasem dla sytuacyi Interjero Swick musiat mieć wzglę na nią, że podziachować zwietha polityka, utrzymując się iezure od zahocharnia. Prasowa chcec profitować zley konwersacyi, ukazy: cila go zaszyć, że obtapuszy go mocno wiczyn eta na toiko do siebie.

Król który zey Darny niechował, niewiedziat tak wyiit zley awantury aż przece szersziem dhanie: go myłort Rabbi Lozet Angielski nadzredny w swo: bodut go, adubo Prasowa Wertensholowa, kazata była ludrom swoim aby nikogo do niej niepuszerali pod czas bytnosci Króla w Jey Poluju, ludric iednak ro: zumieuzi że z Lozet był tak potrzebny iaku z Król z more mieć wolno weysze, że od zey zaliaru cxy

powany wolny bydl prawnien, puzali go nawet
z niepoważajze zetami był Król Polski. Zost po-
strzeżony Króla, z Graffowa, chciał się cofnąć przez
Bespekt, ale Król zawolat na niego choć choć my-
lost niepotrzeba dziś nam nic, tym czasem niemo-
gła bydl importunijera bytność dla niej, tak wte-
dy, z była to rzecz Luciesna patriyc na pomie-
zanie oboyga

Król na ztoić porastował trochę, a potym wosta:
wól Ich obcie, chronię napotym wdzenia się sam
a sam z Graffowa, która sah się rozgniewala, ze
mszerze się Mgria swego przyuriodła do tego ze Kro-
la Pruskiego obligował aby niewchodil walcian-
szę z Królem Polskim

Królowie Dunski z Polski bawili dni osm
nasie to w Podzdamie, to w Berlinie, potym się
roziahal ieden do Kopenhagi a drugi do Dre-
zna. Król Polski wliłha dni potym dorodual
się ze Karola Króla szwedzkiego zbito pod Lut-
tawę, z ze w Polsce niemaat więcej Nieprzy-
iaust aby mubronili Korony

Magina Teichen z Janami Prebendousha nay-
bardziej musie w tym przyturyla bo sita Kar-
nowe Polskich na tego stronę przeciagnęta.

Niech wyiahat do Polski widzial się delwe
nie

znie w Lipsku z Krolom Pruskim, a z Carem w
 Maryamburgu po odebranyh homagium od Polakow po-
 wrocil znowu do Dreznia, gdzie z Kozel z Dupare
 zostaly byly. Tam zastal Krol Kopsela porozmowa bar-
 dro z Ministrami swemi, z kuznierzem Firztember-
 giem, z Feldmarszalkiem Flemingiem. Fleming
 chcial aby mu sie kazdy klarnat, z iczeli nie mogt
 do tego przywieci Kopseli, sam tez mechtal sie przy
 klarnai czego ona talize pretendowala, z tal Krol
 chust ich pogodzie z przyprawadzie aby z soba ga-
 dali, ale nie z tego nie bylo z Metrejsa z Jaworski
 w oczach Krola powadzili sie z poprzysektary nie-
 cznie sie gniewali w oczach Krola polubili sie

Od tego czasu szukali sposobow aby jedno drugie
 poniyla, zigte Firztemberg lubo niedobrac zgl z
 Flemingiem, naten czas przytaczal sie do niego pre-
 ciwko Kopseli, wtey rzeczy byly dyspozycje kiedy wy-
 iachal Krol do Warszawy.

Kozel bedze wieziz zostala w Dreznie, a Fleming
 poiachal z Krolom, co bardzo zlo ucymla Kozel
 ze tego pozwolita, to Fleming bedze w Warszawie
 nawadzil sie z praniem Prebendouska iale Krolowi
 wybie tego Kochanek, z utoryli między soba, ze
 musig trzeba postarai o inora, z nalezyue sie umo-
 wirusy zgodzili sie na Dynopowa Corke Przelinskie
 go, naten czas Marzalka Wk. z mowista Preben-
 douska Taiest doic pishna, moze sie podobai aleniz

est

jest sposobna do panowania, tylko natym zawadza
aby się Król w niczyj zakochał, a oney odigie uszyścić
skrupuły.

Ta trudność ostatnia była niewielka, z Prebendo
uska wzięta to na siebie, że tego dokaze mowić.
Choiby niechciała to do tego przyprowadzi Matka, a
moia wrelka Prziaciółka, z uwagi na swą sytua
cję, w której by z ona z cała Familia była po śmierci
Marzałka, będzie kontenta że jej taki dam sposob
przez który może znnowu podnieść Dom swy. Co
Króla przywieść do Kochania zdaje się sm rzec przy
trudniejszy, bo lubo lubi Kochać, z natury, z niebył
stateczny, ale niehadze Białogłowy podobaly mu
się trzeba było dla niego Damsy z żywej z gorącej
czego w Dynoffowej niebył, która będąc z natury mi
ny polorney przydawala sobie mordercy Parion
slucy, z której humor był wcale przeciwny temu
charakterowi którego Król pretendował w swoich Me
trepack. Krali Prebendouska z Fleming poznali
że to niebyła Damsa dla Króla.

Przecież niewiedzi inszy prekurszy przy Dwo
nie spodziewali się przywieść do tego, było mogli Tit
ztuma, do siebie przybrać, który już naten kras był
Graffem Impery, z ten tytuł dal mu Król, jak był po
śmierci Jozefa Cesarza Włcharysz Impery mowi
li tedy stym z Titizmem, który odpowiedział że sm
w tym niebył przeciwny, ale sm też niepomocnie tak

się chcą trzymać iale przedytm to jest ani daigi
ani odbieraige Metrepy Krolowi, z respelungę
Ktorą Krol hochat.

Wymowienie się z tego Graffa Fitzuma niestra:
cilo dera w Prebendouskiej, iuz naten czas Lodshar:
biny WK z moweta z Krolom o Dynoffwy, iale o nay
doshonalney Damie wdolowce. Krol tedy zyczył
sobie widzieci się z nią, aże naten czas była w
czym swaim w Dobrach postano zaraz do nię
Kuryera, z przyachata w kilka dni do Waprawy.

Marszałkowa Natha z Prebendousha powiedziaty
Jey owo chodziło, z co miata czynić, z uczyniwszy do
tego uszelliie ostroznosci pokazaty się publicznie na
Kolacy, Ktorą dla Krola Lodsharbina dawata, tam
prysła z Natha swoig Marszałkowa, z diostroy
Osterzina Cichryńska. Jale ją prezentowata Pre:
bendousha Krolowi, przywital ją bardzo miłą tra:
wa, przecie rausze przychycal do siebie, z mowil z nią
czas niektory o amoraach, ale iesure nie był party:
kularnie dohnyty, po kolacy tanowat Krol idy:
noffwa, ale musig ztanu niepodobata, z general:
nie mowigi nic wiecey tego nie było, wczym Jatur
bardzo Prebendousha chwalała.

Bar Krol sam będąc z Fitztumem, mowil do nie:
go chcą mnie zachoćai honorownie, ale iczełi niema:
ig było Dynoffwa, dla mnie, to niemam racji aby
niemiat dotrymywai wiary Krolci. Fitztum

usmiechnowu, ię rzecze, niemasz tu kwesty,
abyś WKmi zapomniac miał o Korzele, ale mogł
byś kochać Dynopowu w Warszawie, a Korzele ko Dre-
znie, i niemiabym insey rady dać WKmi, bo iako
WKmi masz dwa Dwory, jeden w Saxonij, drugi
w Polzere, zeby był uszytko dozhonale, byta by sta-
szna rzecz mieć po iedney Mstrepie wlozonym
Lanistwie, i przez to WKmi uczynił byś obrema
nawom zadosyc. Teraz Polacy sharzą się ze WKmi
masz Mstrepę dasha, gdy byś ja WKmi poruczył
a wziot dolsze, dan by się znouu zalił, ataki WKmi
ialo bydziesz kochal put Polu w Polzere, put Polu
w Saxonij obydwie Racye będą kontente. Naco
Krol eastwierz sobie ze mnie bo Poloy masz od
twoicy Kochanki, ale gdy byś taki ialo ja w Polzera od-
bieral listy, gdzie się zaly to na niestatcznozi to
na niewiernoci, a z druguy Strony gdy byś tak ialo
mniey dręczyli, abyś nie dotrymal wiary, rozumiem
zebyś sam był pomieszan. Odpowia Pitrum nie za
pewne mitorowy Lanie porzedł bym za moją in-
tynacyą, i dat bym poloy niech by kto chwał gadal.

Tym czasem Mazarathowa chce honorownie Kro-
la wprowadzić w kochanie kochli swojej zaprosła go
na Kolacy. Tam Kompania byta licznieysza i wy-
bornieysza nizeli u Lodsharby, pod iras kolacy spi-
wano gdzie i Starozina Czernysza i Dynopowa de-
ne ardyra, i Sargarydy. Dynopowa ktora testu dan

garjdy

garydy spiewata, bez przeszkody na Krola patry:
ta, z przy spozyczeniu ralsynym applicowata do
niego szona dwoich wierszow, z jakosi to na dobre
wzrost, bo Krol sie zachochat, z powrot zniq wrele
mowic naco ono tykho spozyczeniem delikatnym
odpowiadata. Matka z siostry za niq odpowiadali,
taka daloco iz sie maglo mowic ze Krol uszytkie
try wdonym czubie zachochat.

Ze tedy mial rozrywko u Marszathowu bywat
tam czesto, z nakoniec przez czeste urdzenie
Dynoffowu z przez Ley do siebie powaby przywiazat
sie doniey.

Pod czas tych nowych Lego amoro Kocel powita u Dre
znie dyna, i czeste niedowiedzialosy oym co tam mialo
potkai, a wie wybrata sie byla do warszawy aby tam kon:
serowata dobre sene Krola, czyli to przez placz czyli
przez ozie.

Ono dzize Fryntembry dowiedziawszy sie aley wyje:
zdzie postal czym przepcy do Fleminga daige mu
znac oym azch sie mial na ostrazozu, aby go niepo:
strzepta wedo intrjark.

Ta nowina rabrowyta uszytkich Partzantow Dy:
noffow, zgomadniki, sie tedy uszyku do Marszathowu
bo bedze ona nieustawata rlozka. Tym nigdy tak rgo:
dny niecht tak tam, uszyku godniki sie naliczno, coest
aby nieporwalai przywiodai Koceli do warszawy, zic:
by Dynoffowa wyrobitta u Krola aby dal ordynans ieb

Ja odesłano do Saxonij

Otżie niobczpi czerenatus przyiskado, Dynoffowa ra.
czeta hođ tego pracuwał, 7 zaraz tego wieczora otę
godzinnie Sutoru tam do niego Krol przychodit, podi.
tasie w łozku, 7 podparony gtorę ręką ręką, a u dr.
gicy trzymając ustrę otę ulepita w dżabce, iale wr.
Klasyack smutnych kłózia. Krol zastawia sy ja w tery
sytuacyi pytal 7y pitno opruzynę smutku

Ona otę rękawicy ustrę nily mowic niemozę
ptacz sobie wymyślita. Krol uzalinsy sy rze 7y
siedzał, całował, 7 prorit aby mu odpowiedziala. a na
ozatek rzecze oto Mitoziuy Lanie grozi mi smiercio,
ale małoby to dla mnie bylo, gdybym umieraigo mogła
wrigi zdołać, 7 derte Włmi Ktorę mi wrad zrytem
wydzioraig. Krol ma przyjechać do Warszawy, 7 po.
dobno w tym momencie moie tu już byle, liedy 7a mo.
uig z Włmi, 7 podobno już popruzigłes 7y Włmi
moig rękę, 7 przyzedłes ty lha ozdymie Mig abp
ustąpiła miejsca tery tak szerskiego Rywalce.

Naco Krol odpowit, Kto. Zaraz zamiaten przyji
oznaymie ci w takięgo, ayli mozesz mig miec za
zinnęgo 7 myslie, abym cię miał porucic iętem
ci przywizgany statecznie 7 mozesz byc persona ze
dla twych własnych przymiotno, Krol ci niemoe
szhodit, znou ona rzecze: Oł Mitoziuy Lanie goj.
by to moina zety, to by to ulebie wderu co moig
7 zety miał ty le dla mnie mitoru, ile 7a dla Włmi

to na ostat

bo na ostatku z tym się dowiadujemy, że umrzei dla mnie
 jest łatwo, ale mi jest niepodobna wydrzeć się z talu
 mojego przywiązania do WKmi, że przedy
 żyje strasznie niezły i piękne obietnice, które mi
 WKmi dajes, chociaż mnie tedy WKmi, bo iale pie
 staniarz mnie chociaż, i iale strace serce tego, stracy
 zaraz z życia tu

Krol tedy odpowiedział co zaial moia Kochanego
 bym da miał być dla tego innego niedalacie! ah idu
 mi daję, nadruje WKmi odpowic Dynoffowa ale przy
 znam się WKmi że mnie nie potesuje niemore bo
 Krol się zebra WKmi i z obaczę, i powołał do Ley
 znova to obige panowanie, litore tak długi czas miata
 nad sercem WKmi. Na co Krol: Jakżeż nieprocedli.
 wa, i dowcipna do dżeremá wiele, dla tego powie
 mi co ci trzeba uowpnie ab, się uowpnie, niech przy
 jedric Krol obaczę tuż, tryumf awoia, przegrana
 nie mitosowa Lanie, rucie Dynoffowa i zezeli Ko
 del przyedric. Ja wyjadę z Waszawy Ley, się gniowu
 bardzo biez.

Jaki to słowny ta Maxrathowa która się zdołała
 stuchala, weszła iakby nawiedziata ze Krol jest u ja
 Corhu dopiero Krol rzeze prazę Musi Pani przyt do
 Nas, i powoła mi zpomoc, odpędric od Corhu swoweg
 tenuspigg, które mnie uraiam. Na co Maxrathowa
 do co to idzie iezeli moia Corha maiala, suspigg do
 Kmi powinnenci ja przyię iak przychodzą, wozellie.
 go Ley affektu. Krol dopiero powiadat Ley, że appikun

syc uszyście Denhoffy, naco Maxrathowa rzecha:
niemogę w tym parcie moim łodzi, z WKm powinien
być się obawiać Korci pażył pogroźbaich Korci WK
mi czynita. Krol Ley odparł ediat to dobrze, z Dy
nastawa z Dy byduccie kontente, rozkaże zaraz aby
się Korci wrocila do Drezna.

A Maxrathowa rzeze do łodzi aby iogę zurg.
stary byci Korchana od taliego Krola, abierzeli WKm
chiaz upowoi poloy dla Corli moicy smiem powio
dzeci WKmi zety treba postai ialiego Calcha porujs.
tego do Korci, bo byze taly, absolutny, z trudnosy byci
dzio chciata byde postawozna.

A Krol tedy powiedzial zety ona postala Kogo
chciata, Maxrathowa podruglowawozny, mu raceli
wzelka, tashy proponowata Montargono, Ktory to byl
z Francyi przytalhet do taliki z dydem Solima:
kiem ateraz Kardynatem, z Ktory przyurazawozny się
do Domu Babilinska miał potem mneysee u Krola
przy Dworze.

Zawotano go tedy z Krol mudat wdynans. Mon:
targon rzeze, aliedy Mitorawoy Lanac Korci mero:
chce studai co znia, wotici. Krol trokz się za:
myślił, potym powiedzial zemu przyda Lachave
Luthowinoha od Kawaleryi, Ktory wezmie wotay, Sol:
nicery zrozaw, z to bynie dozyc do uspoloconia
Korci.

Maxrath

Marszałkowa z Dynofowa ledwie żyli od radości, z
 Krolowi widluc dręgli z podkwały dawaty. Krol z
 Kochanką nagałali się z przysięgli się wicernie kochai.
 Dotym Krol kasarsy zawołał Sacherę dat mu taki
 ordynans iak z Montarganowi, z rozkazal im aby się
 popierali

Obadwa zostawie przeto zgromadziny dwy Chort,
 piaskali Socty z potkali Fraffowa, Krol w Wydawie
 chiac eckeru w Polzere na Granicy Słaghia, zraru
 zmyslik zeszeregum się tu znajduige, chca się pokto-
 nic Fraffowy, ta karata Im przysi, z przysięgny ich pi-
 knie nadbiad zostawita u diekie na loniec obiadu Mon-
 targon pierusy Soct powrot wkracac wmateryz
 Dochłeta noego, mawit zpowrothai nity od diekie z
 daige rade, ale Krol niebdze tego humoru stuchac Sey
 zardosia go traktowata, z pogrozita ze bedzie iato:
 wal swoicy lekhoru, ten mowit Imieniem Krola ona
 powiedziata ze niebdzie postawna, ze się to Krol dat
 uwieci Sey nieprzyjacielom, z reperone gniewai się
 niebdzie choc ona rozkazr Sego terat nieustucha.

Montargon znatury powolny z utroony powiedzial
 Sey zsumiechem ale gniewolnym prozyc aby go nieokli-
 gowata zeh rzyt wrolenoi.

Na co Krol recze Alaco. byt zehy tak smiaty to
 ueryni, on odpowiedzial ze miał ordynans Kroleffi
 aby się zawroiu do Dreana, ze go powiniem stuchac. Na
 to słowa rogniewana Krol zniewarzyła Montargona
 Urodzeniomu Sego wymaziarze, z porwanoy za

pistolit

pistolet / to nigdy bez oręża niechata w drogę / pogro-
ziła mu re mu w głowę strzeli. Montargon który miał
sej humor umknął się, rozstawiwszy na miejscu Kolesz
Lachave. Ten Imieniem Królewskim został, i był sta-
wany, a powoli wiagnowsy się uhońfidenyż z ruffi-
wa ubolewał nad sej niesurejsiem, i perswadował że
najlepszy sposób był wrócić się do Drezna, gdzie z Król
wkrótce przybędzie, i jako radney niemaj, apparenem
aby z nim Dynoffowa zachata, tak ona more na ten
czas tateń Króla ublagac, i triumfować z Dwóch
nieprzyjaciół.

Król niemając innego sposobu rozkroowata się
wrócić nazad, zaraz tedy Montargon posłał Kurjera
zta nowina do Maxrathow, potem śladwa z Petho:
wzikiem Lachave poiakali z Króla, i tam razem
przyjeżdżali na nadej zbgj ona wyjeżdżata tak za
prowadził aż o milę od Wroctawia, zbgj porosła do
Waxprawy, i odebrali podziękowanie od nowej Kochan-
ki Królewskiej

Jeżure seżna przesłoda była dla Dynoffowy, to jest
Mazj Sey, który będąc uswoich Dobrach, i dowiedziawszy
się o chotiorozuach żony Dwicy, pisał do niej uster-
wicznie aby przyjachata do niego, co nie była intencją ani
Dynoffowy ani Maxrathow, i tak długo wstoczyła Dy-
noffa

Ona ostatku zprzykruszy sobie sego nagany Max-
rathowa wzięta na siebie uspoloici go, i tak poiakali
uszy do niego przyznata mu prawdę bez ogródki co to
ny

nę Jego przytrzymanie w Warszawie mówią: Iżeli
 a to przystoi aby Znanowia była Metropolią Krole-
 wską, iżeli nie, pozwól na roziwod Nunyusza Bryma-
 nia który potem Kardynatem umarł w roku 1724. Jest
 mój Przyjaciel, spodziewam się że odbiorę nato Kon-
 sens od Ojca świętego. Dynoff bez uzradnicy trudno-
 się akceptował to, a Marszałkowa przyrzachawszy do
 Warszawy mówita z Nunyuszem, że napisano do Rzymu
 po roziwod, który Kłomens i dynasty Ouel święty ak-
 łudował.

Kochanka Krolewska nowa, napociątku Kochania
 swego straciła Ojca, Ten Pan był ranny i zgodny, ale
 po śmierci wtey dyspozycji domowe interesy zosta-
 wit, które wkrótce Dynoffowa do Dobrego przyprowa-
 dziła staru.

Krol Wierzig czynił dobrze Matce z Bratem zlio-
 stnie, i był to iak złoty Deszcz do Domu Belinskiich
 wkrótce został tak bogaty, iak nigdy nie był.

Dynoffowa ze wszystkich Metropoli podobno naj-
 bogatsza była. To wszystko mała da trzecia przypisała
 Marszałkowej, ta ta będąc rozumna, a wrednie zalic-
 toza, przystąpiła wnastoi, że nadek bywaia, dotrzyma-
 no, myślała mądrze o przyszłych rzeczach, ustawi-
 cznie prawiła, że jej nigdy nie odmówiona, i niemuano
 tego za Importuniam.

Zatoba Domu Belinskiich przedko zaiasniata, to
 iak tylko wielkiego Marszałka do Grobu schowano.

takie Żona z Łoski z Syn bywali na balach, gorli-
wask operach które Król dawał dla Konstancyi
Swaicy Kochanki

Alto to uorystho matosie zdato dla Augusta
na początku Kochania mogł co większego z uspa.
mialszego pokarai w Dreźnie z Matęgo tam zaproził
Dynastoy, która lubo się niewymawiała z tej drogi ale
się obawiała Kozeli, o czym zwierzyła się Królowi z
prosiła ją aby ją przymuszono wyjechać z Dreznia

Łożat tedy dyspozycyę Król do swia Firsitemberga
ale Kozel niechciała słuchać mówiąc: że jeżeli ja,
Król winna, utracić może ja, wyjadąc dyplom z
karai ja, dyplie, ale niegrzeszyszy chyba w tym że
bardzo była przychylna Królowi, spodziewa się się
po Jego tasce że Jey pozwoli spohoyne w Domu
średzici. Niazie Firszttemberg kontent z ponizem
Kozeli niechciał nawierai namia z dal Jey pokoy.

Król ustanowicze sekretarany od Dynastoy po-
stat edyutanta swego Tyennona do Kozeli z wyra-
zonym odyraniem aby wyjechała z Dreznia. Chada-
nie Kozel porzeta pteleai z desperowai, powiedziata
kilka słow przemianowaych swemu oficerowi, które
go tak zmigheryły że nieczaiat raryci nad nią ry-
goru, na znak wdziaczności datam u pierseu dy-
amentowu waloru czterey tygicy talorow, z odestata
go listem umiersonym do Króla, prosząc aby Jey
porzował zostac w Domu

Tyennon

Tyennen potkat Króla niedaleko Drezna, Kto-
ry rozgniewał się na adiutanta, 7 wyprawił go
zaraz do diażgu Firztemberga, 7 Marszalka nay
wyższego Lowendala, aby zarazi Drezna Kościłko-
wali ustąpić czyli to powolownie czyli zmuszem.

Marszałek tedy Lowendal ucyzył donicy kom-
plement, 7 musiała się rozolubować wyjechać 7
dnem przed przybyciem ruyterowała się do Dłmi-
tza.

Dowiedziawszy się Dynoffowa o wyjeździe Kordzi z
Drezna porośli za Królem iachata z Marszalkowa, Mathy, swo-
ią starosianą, Czchryńską, z Podskarbiną, 7 innymi Da-
mami, Ktore Król pozwolił jej wybrać, wręchata z try-
umfem do Drezna, eskortowana przez Monsieur Chaty-
ra Luthowitla od Kawalerji 7 szesim Kawaleroo sta-
neta uduia Firztemberga, 7 Dwor Krolewski. Jej cęty
craś stęzył pohi była w Saxoni a Monsieur Chatyra
uszelka, miał dyzpozycyę, Ktoremu Król zlecił ostro-
zności uszelka, oho to niey bo rausze się zdata obawiać
Kordzi: to prawda że choć by się była niechata, to Fle-
ming rausze ją strażyl, aby ją był rausze imyował
pręciwko Kordzi Ktoray upadeli w tarcie Jeszore w nim
nieuspokoit zemsty, 7 rausze mowil do Dynoffowy. Dł-
nit z tyłko trzy mile od Drezna. Kord tu może we
dwie albo we trzy godziny stargę. Król może się
wrocić donicy obaczywszy ją, wręca mi wronę
ni niech jej warty przydadzą 7 ubezpiecz się w
Dzi na uszythie przypadki Ktore by się trafić miały
Dynoffowa gręcznicy za tak Fleming, odpuściła

ze nie mogła się rozchorować tak źle traktowała Sądny
Damy, która jej nic złego nieuczyniła. Graf Fleming
który już dobiegał swego, i chciał aby się nigdy Korcel
nie wrócił, poradził Królowi aby upominał się Kopeli o
Kartę, która jej byłt dał przedtem na Maryass. Dru.
czuwał to bożem po jej humorze, że nie będzie chciała
oddać tej Karty, co Król kazał ją przytrzymać, i alior
niecałował się natym, bo Korcel nie chciała wrócić Kar.
ty, i spodziewając się że to będzie pretekst dla jej nie.
przyjaciół do wzgąs jej waresz, i aliorretnie wyjechała
ta z Płomitra, i poszła do Berlina ale z tam nieznaj.
lasta obrony i alior spodziewata. Bo i alior Kartę Król
Pruski powiedział że jej bytnosi w tym Mieście nie
jest mu przyjemna, musiata i alior do Halle. Tam
ja nieprzyjaciół dozięgli, rzucili się na jej woli.
nazi i nazi jej dostali i alior wyjęli ją przed Królem, że
o nim złe gadała i ze konspiracją przeciwko osobie
jego robota.

Król bardzo się rozdrażniony napisał do Króla Pru.
skiego aby mu wydał Korcel Dwór Berliński zaraz
rozkazał Buthowinowi Duchorman, pod Regimentem
xięcia Anhalt Dessau, aby wzięszy Madamę Korcel
z kilkunastu Estmeriami odprowadził ją na granicę
ce Saszy, i oddał ją oficerowi temu, który tam
miał być od Króla ardynowany. Jak się Korcel do.
wiedziata że będzie wareszcie kryzata tajata co
za nieprawie słowoi, co za grubianstwo, potem ni
by w rachwyconie wpadły, i alior stowa niemożta, i alior
obaczyta Saszy który ją przyzi brai prozita Duchor.
maka, aby przyzi tabahierdy i zezardi od niej bardzo

pryby

piękną złotą, którą miała przy sobie, a kiedy nie chciał tego brać rzekła wesz to wesz, bo wole że by był lepszy z tego skorzystać, niżeli ci niegodni dani, do których się wniećwola dostać.

Data 9 pionipdry żołnierzom Pruskim którzy są konwojowali, ale daram którzy są, na granicy odebrali, a za prowadzili do Lipska nie niemowita. z Lipska zaprowadzona są do Dobr Graffa de Freie Ziguu Sey, gdzie do tych czas żyje w wolności, ale z w wielkiej odległości.

Sey nieprzeziadłe niemogge znaleźć rzetelnych pre-
textów dla katurmni publiczney, zmyśliłi że chciała przebrać się do Hollandyi z żydowką, zostac

szukała to była grubianiska, ale lud poospolity temu wierzył, a Prosz Ludzie którzy są nader zabobonni w Saxonii błogostawili tych którzy zapobiegli taki wielkie: mu zgorzeleniu, atym czasem Krol przeczyła z swoich wszystkich Persekutorow, z dwiema Rywalis.

Idyby przyszło opisać wszystkie Festyny które Krol dawał Dynoffow, z Innym Damsom Polskim w Sey kompanij byżdam trzeba by nato sigzli osobney bo ten Pan sadził się z na magnificenizy z na in-
uencyz osobliwa. Dynoffowa natych publickach za-
wsze się trzymala incognito w Warszawie z nicodkny-
wata się przed Krolow, niewidowata się tylko z ro-
bami brachowanemi, z niewchodzono do niej tylko za biletami, co Sey wiele przyczynilo niemiłosci a osobliwie ztoż ze Krola obligowata aby się zna, za-
mykat, z radko go widziiano, iż ztoż Monsieur Kijau z Polulan w Saxonii mówili, że trzeba było prosie
Para

Lana Boga po Króciach a żeby Król uwolniony ro:
stat z więzienia wlotnym go Damy Polskie trzymaty.

Lotym Król rozkazał dowiec takow e życie to prawda
ze cały dzień się dziwowat, ze to takie długo wytrzymy.
mował, a żeby był wyszedł z tego więzienia, z wyszedł
albo raczej pojechał do Lipska, na jarmark: gdzie dwo:
cit oczy napewną Dama nazwana Dyeschau urodzenia
z dowcipu dobrego, z wszelkimi doskonatosi nosita się
jak i sama Królowa, z uszyścić jej powaby były regular.
ne, biatorci z delikatnosci ści extraordinaryne, były bę:
litne, z młoto to zaprawę, rozdzić niemi nieumiała, wto.
ry zoltawe szyla na podnie biata, z ręk bardzo subtel:
ne ale iakozłoburci była piplena Dyeschau, doci ze by:
ta iak śnieg ale iakby Duszy, młoby, nieodpowiadata z:
ho tak albo nu.

Król uurodł się jej Portacio mowit z nią na Redu:
sach, ale mato znalazł w niej dowcipu, z mowit o czto
Fitztumowi, gdyby Dyeschau miała tyle rozumu co pi:
kności, zapewne by mnie ustanowita na cato życie

Mato Fitztum niek Bog broni, bo byśmy stracili
WKmę jeżeli by to miała być

Król odpowiedział mu iakie to twój iakty ordyna:
ryne, ale to mnie kontentuje ze tak jestes nieczate.
liny iako z La. nato Fitztum. Gdyby mi się godziło ap:
pellowac od sentenzy WKmę łatwo by mi było wypro:
bowac ze przez ten czas WKmę miałes dziesięć Me.
tref a iaktyho sześć co zapewne jest rzecz regularna,
bo czytając wszystkie Romany, Kawalerowie zawsze prze:
wyzrali swoick koniuszki, ale żeby mę z moim godności
odpowiedziat, biorę na siebie, a Mademoiselle Dyeschau

do rozumu przyprowadze tak, żeby mogła dostatecznie
być godna Łaski Wkmi.

Krol mu rzekł niewyścagam Łatego po tobie, bo by
się mógł wrócić zachować, ale Wendalowa miała bymi
zarte, gdybym miał do tego pomodu aby serce twój
stradła. Krol tym czasem tylko sekretnie mawiał
z Dyeshau, bo jeszcze tego godzina nieprzyjta, ale
ona umiała się sekretnie w serce jego wkrasić, zie
psu, porodzi serce do Dynoffowy. On utrzymował się
wilha czasom, nie tak przez miłoi Dynoffowy, jako
przez szulki Marzathowy.

Odprowadziwszy Krol do waszawy Dynoffowy
z sam został w Polsce, gdzie odprawiwszy sejm
który się zerwał, powrócił do Saxonii, zmyślając że
wielkicy Importarzi Interessa tamgo wlokowały, po-
zegnali się z Dynoffową, bardzo miło, z obicem powro-
cie prosto z dawnyim Kucnicy sercem.

Niewiem jeżeli temu wierzyla, ale przynajmniej
tak się zdawa, jakby wierzyla, z powiedziata mu, że
gdyby się dowiedziata żeby ją miała Inna iaha Ry-
wálha przesadzić, zapewnic, umarta, ale gdyby mo-
gła to zcierpieć, to żyjąc całe dni życia swego opta-
hując trawitaby w klasztorze.

Krol przywyczaiony do takich okoliczności tobo-
nie wrócił za bagatele, z niebardzo ostatek, przeciwnie przy-
signt że się nie odstąpi aż do smierci, potem byli na
Kłauzi u Marzathowy, z razai iah się honczyta Ko-
laufa, Krol miał wyierdzić.

Tdzie placze z rale, zaczęły się Dynoffowa upadła na

Krucu

Krzesto, z nioby żadnego znaku żywa niedala Marszalku.
wa thata, a starozuna Czechynska Kora miała jtoż zna.
tury wtry Krzyżata, taki: że ai uszy balaty. Bret Ich
Bilindsi, Ktory był nieprawo zotat staroito, bardzo się
zdat pomierany, z uszytacie Inne Dany azas Bry.
ianotli prawdziwe Dornu, iak doprawdy ptahaty. Krol
zoi Pstetum z Frye uiczyli Ich uszytlich, Krol uo
dział przy swoy Kochance, Wodhasnu z Clascrami
trzywit, z rzei calowal sercem swoim, aniosem nary.
wal, z raldinat aby żyta. Ta dopiero otwoyła oty z
spoyzriati na niego mule, zatonie iz znae bydo te od.
iardu Jego iadrowata. Krol tedy oblirowal aby przysta
do Siebie mourge: ziceli mnie lochaf, my! o zycu
to smiere trovia przyogneta by z mnie. Kwaota
teli przysta do Siebie z przysigeli się lochat nara.
wate, iak bylko Krol raczot mourie o dnerdzie, Dy.
noffowa znorou, wptach z Krzye, tak Dalece, że ai mu.
zial mierzyci się zniq roclagryc, uspolowisny ja ze.
dy troch, z calowany staranie Marszalkowy z annym
Darnom usiadry do Karoty poiachat, atym trasech
Dany przysiedry do rozumu, z onuzysny wry po.
sely na spoczynku.

Krol poiachaury do Drezna, waly Dwozem, z
odpoczoursy kilka dni poiachat do Lipska, napo.
czgotek iarmarku gdzie go Krolowa Czechata. Tam
bedac wniq widzial się znorou z Dyeskan, aca.
ho pichna byta, iak wewus, Krol mienogt zabronio
sercu melochai Ley, z tak otwoygt Jey Dwie zonty.

monta, ale Mitoda Larienia nic nato nicodpo:
wredziata, tylko westchnoucy, oczy spuszcila, mato
kontent Krol tego, mowil to usobie, juz tez to wrel-
ha bardzo mlodoi, z edukacya Ladaiaka z onie jak
Kochania, ale bycie ona umiata z mowic z gluchac
tylko wydzic na dwiat, by to tego kilka dni nareli
mogt Krol pryncerac, i zech sie Jego ubitony po-
dotaty Lannic, ale niemozge sie doczechai udal sie
do Matki Jay, z zwierytany sie inklinacyi Krolowce
prosit aby tym pomogla

Matka kontent bardzo zych konfidencyi, rozumi-
la ze Laska Jay bedzie bardzo szeregliwa, iak bedzie Kral-
uska, Medrepa, obiecata tedy ze Laska swoig do tego na
mowic, ale ze byla rzetelna z nieclubita riezcy, iedwato-
ly cagnyci prozita zaraz oznaczny dumny napozag
Corowowcy, ktora, zaraz dano z wyptacono pod iak
marla

Lanna Dyeshau przez prozoty z postuzenostros
we wysytlim ustuchata Matki, Dnia tedy oznaczo-
nego Festu, ubrano Jay w dulinie bogate ze srebrem
otoczono kwiatami iak Lanna Mlada, kiedy Jay do ot-
tara prowadza. Krol niemozge sie Jay do piguno-
sci napatryc, z uwazai widelz uszytlic bozkona,
Lannic natury

Jako zkolwiele zywa wrazi byla tapasya, dozi
natym ze ty Lanna Dyeshau Mademoiselle Osterhan,
zen supplementowala, ktora tamty niemozge w pie-
kronu

knosi z wurodzeniu, i serze nad nią wręczy ma-
ta, bo była kwiatorowa, Matka niemiała, Lania była wo-
li swojej z znaczeny subitany, bywała często u Dwo-
ru z piętrem się pohazywała, wstanie mił się nie-
zrodnat, z dowcipna była w homocoracyach, do tego pi-
noii modestya z manery osobliwie przychcaty do sie-
bie była ludzka greczna z dobroczynna, lubiąca ma-
gnificencyj pleyery z expensyżca nato a ludzkiego ser-
ce wabięca do siebie. Krol obaczył ją u Krolowcy, z
zaraz pierwszego dnia wziot do niej serce.

Pierwsza nowina opowzthach tej szeregna Dobrego
była tej doncesiona przez Madame Wanzdorff, Krolana
jedynym zgromadzeniu ozob godnych gadajacych o Lan-
nie Osterhausen dorozumiała się ze sobą, Krol bocha
to tak lubił biedy onicy dobre gadano, tak w owcy
Kompanij rzekł sam, ze Osterhausen tak piżna bzdaj-
ca, jest godna znacznego przywiazania do siebie z
choć do niej uszysy wrdykali, Krol się z niewzm-
szyl.

Zadnaty Damić niechyla przyjemniejsza nowina
ialta dowiedzianuy się ze się Krolowi podobna, zlewa-
drans godziny nie mogła odpowiedzi nato, Madame
Wanzdorff tak daleko, ze się razdumianuy na jej
milerzenie, z bioraj za rznah ozightowu rlebro: ale Dnia
Lanno Krol się bocha, aty nato niechaj, naco uestikno-
usy serdecnie Osterhausen odpowic, Dnam z usz-
cy niezeli Wnizani imaginowac mozeć, ale boć się

abyś mnie tylko prozno, obietnica, nie naradziła
 boleć się z tego że niemam tyle czasu abym mogła do-
 stąpić tego szeregu.

Przysła potem aby Jej Madame Wanzdorff powie-
 dziła co Król mówił, że jak sobie dalej postąpić w tym
 szeregu, ta powiedziała Jej wyszła, że Mademoiselle
 Otterchauen tak się dobrze zawiaduje, że wlaśnie i
 ta upewniająca o sercu Królewskim, który aby Jej wy-
 świadczył, że innej nad nią, niechcąc, wydał że może
 Dychau za Lasa Marszalka Dworuwego z Konwerc-
 ja wielkiego, nie było tu wyprzedził Ich porządków Kocha-
 nia z Kancelarzem, które między sobą, nowi Kochankowie
 mieli, bo jest trudna dobra słow na wyrażenie Ich do-
 ga radości, dożył że Jej potym, niemiedzi, zaciągnęła w swo-
 jej Konwersacji, podzielił samą bez ludzi, nielena do-
 wali, że ten był rausze nowy dowód Serdecznego ko-
 chania.

Król zrazu dla honoru Otterchauen, tałt się z tym,
 ale ambicya Jego Kochanki z natężoną miłością Jego Sa-
 mego poharala to na widoku, postaręli z Dworanie
 z ona pretendowała aby ją respektowano, miała upra-
 wdzić wielkie poręgni, ale przez gnieźności z nich
 nieprofitorowała, kontenta z tego że ją Król kocha, mier-
 nemi się kontentowała prezentami, z Król który idąc
 wstąpił skromnie się zjawił miłobresami obchodził
 z tej mała dół przedawo innym, którym przed tym
 tak wielkie porządawał prezenta.

Pod czas tych amoroſow Kroleuſkich z Otterchauzen, Graff Fleming kontraktował Maryasza dla Kroleuſa z Brukselskiego, Maria, Jozefina, Cotha, Star. rza Jozefa Cesara. Rywalem Kroleuſora był Elektor Bawarskiego ſyn, teraźniejszy Elektor, ale Karol Ceſarz preferował Kroleuſa Polkiego dla darowanych obowiązków które Brat jego Niebożczygi Jozef z Krolewem Polskim pozyskił. Związka tedy nowa Elektorowa w Dreźnie, zeſtraordinaryna, magnificenſza, że ſię może mówić bez exagieracyi że wſzyscy wtedy dnia: to, było widem, że nigdy Krola wspaniałego wielkiego, z tak rozrzutnego nie było jak August.

On ſam inwentował z ordynował Curioſtych publicznych feſtywy, Ktorych liczba była wielka, z tak roznych że jeden do drugiego nie był podobny mowia: że Krol wtedy ſtracił na ſztety miliony Talerow.

Mademoiselle Otterchauzen tam ſię bogato pokazywała, z dobre potoroſna była, ale pod czas tych pu. blicznych Krol zwrócił wniotowi, że ſam przez kilka mſieſięcy rad tym ſię zabawił, z czynił preparatywy ekstrak. dynaryjne, był rozzerwany z odległy od drożycy Kochan: ni.

Ona mu wymawiała, ale Krol powiadał że nie mogł nikomu powierzyć dyspozycyi tych Feſtyw, był to ſamemu z reſe w wyprubował dla ſwej zabawy, z że ona była pryncypalna ſik widoba, ulcontentowała ſię ſwego racyabni Otterchauzen, z lubo rozmawiała z

Krol

Krol niechdzie stateczny z insze bydzie Kochat, ale niepodziwata sie aby mogl przestac Sa, hochai z proznosci.

Alc to na uszycho wysito to Krol rozstragniony dzypozyciami onych Dublu, przyiadem Croysegni. Celi, z obliagacy, Honoru swiego, maige petno hodo sie bie Cudzoziemcow godnych potrozresie Drwoyoraat odchodzie sie bez Medrepy.

Tali niewidziat wiecey Osterhausen, tykho proro polityke, Ona sie turbowata iakta piwowata do niego Karlu, ale Krol tykho sie esturrowat, obicniage widzie sie znie, naracitro, z powiedziec sey raje dla czego niebywat u niej, aselurrowat sie ze mu rasure ofta mila z prorit aby sie nieuradowata ze do niej niechodze, tak tedy bynat pob, poli publiczne trivaty uciechy dla Krolewicy odprawiane. Wyiechat pozym nagle z Drezna potym nieporozumieniu sie z Osterhausen, Kora dlugi czas uspokoi sie niemogla, ale nakoniec czas to uosmieryt z uspokoit.

Byta potym w eding rozyciacu u Krolewicy ale przigita rozembtorcia, taki ze Sa, dotkneto z umabrus, to, przeciwe, niemogta iakoi porzucic Dworu podobno spodziewaig, c sie ze Krol porozuciusy do niej sie nawroci. Stawata sie oafelt u Krolewicy, ty roku: miata zezostansy Katolicka, wynidit na dwoie z tak porzucita Luterska wiarę, w Kapliu Krolewicy. Krolewicy Koment uwynta nad sey Dwora,

wiary, ale że to Jej powiedziata, że niedość natym było
nawrócić między Katolikami ale trzeba do tego wiary, że u:
czynów dobrych, jeżeli chce, że znowu wrócić do swego
nawrócenia, trzeba iść się na kole albo nadzwyczajnie
kniećta w Kłasztore, że tam nawródzona przyharanie
wiary nowo przyjętej.

Madamoiselle Osterchauen nie spodziewa się
takiej propozycji, od Krolewicy: zrazu mi nicmo:
wita, ale potem uwrzyszy potrzebę, czego się powie:
Dziata, że dama sobie tego uwrzysza, tylko spodziewata
się że Jej Krolewicy ma mi wymieni miejsce gdzie
się ma udać. Krolewicy wtedy radziła Jej do Tragi
gdzie Osterchauen obiecała pojechać

Jakoż w kilka dni potem pojechała, uwrzyszy była
instancjonalnie do Staffor, Kolobradt córki Stafforowej
sami, ładamy pieruszy w Dworze Krolewicy. Pisy:
wy Parowca w Radzie przyruciła, zwrócił, dyspo:
tyna, patrzono na nią, tak na drugą, Magdalona z
wyszkacie wrzyszy wrzyszały Jej nawrócenia.

Była tak kilka miesięcy jeżeli się rozkładała
iść do Kłasztore, na koncie porzuciła do Urszulinie
na nowym mieście, ale tam tylko sypiała, a dzień na
wiochach zplecyerał trawta.

Zabawta tam ze trzy miesiące natym pokutnym
związ, polki nie wrzyszała, odłachcie Polskiej straci
się onia, był to Stanisławski Orambelan Krolewicy
który subreptę, bywał Fortuny, spodziewat się wrz:

leżay dostąpić oczeniwszy się z Esterhauzen, nie-
dlugo onia, Konleurravat, z dla upragnienia by
leżere w Dreźnie, q u Dworze niemożła się nasadzić
szereż ssi za Lania. Staristażpiegł sież. Dla niay przy-
stajna Lartza.

Odprowadzono wesela w Domu Graffowj Kollibradtt
z apodym w kilka dni poiahalo obwie do Dreżna, ale mi-
nionszy się wracam do Krola.

Ten Lartz niy był bez amoroż ktore ustapily mity-
szi bycourlicy ktora, obracit na lorkę Henrythi, zleto-
rażo pomał dyn Tatynny.

Ten Kawaler ktorego Krol miarował Graffem
Rutouskim, q uznat go za dyna swego, zdygł po-
dla sytuacyj Corti Henrythi wziot się do siebie, czaha-
igę Lalicę obaczy prezentowai się Krolowi.

Krol po oglądaniu Regimentu Kawaleryi przecho-
dząc się po ogrodzie Lalicu swego mowit, że był Kom-
tent zmanierny tego Regimentu, ziala się prezentował,
Graff Rutouski odpowiedział że maiedne Lartze u
siebie ktora talo jest biega, w dztubach Lotnarskich, iak
najprzedniejszy Officer.

Krol chwał się widzieć, przy szlasy ubrana po
Anglii w mundurze, zolnierskim. Obaczwszy się Krol
uciencył się z dorozumiat się zicy Lartze iż to była
Cortia Lartze. Siusnot Lartze, zaraz z nalszał Lartze Graffowj
Orzechow

Kilka dni potem naznaczył Jey wielką pensy-
ya, i wystawił dla niej Łaś wspaniałą, z bogatemi
memblami, tak tedy była uwielbiana, Król do niej
co wieczór chodził całym Dworem, i miała uszed-
lic honory jak córka Królewska.

Lotym Jey Król zaprowadził do Saxonii, i pokazał
dla niej wizerunek magnificencji. Wiele Dama chcia-
ła poróżnić serce Królewskie, ale nadaremnie bo
miłosi Oycowska uszytła przyduita amory za-
bawny tylko szeregulnie myslami, aby Corbę dobrze
postanowić tak Kocharą,

Wydat Jey za szeregulnia Stobrzeinbela, wesełozij
odorałito z lampy Królewskiej, uciech publicznych było
pięknym razem bez liczby gospodarstw, i Dwor
Augusta aż do śmierci tak wielkiego Króla był
najpiękniejszy, i najordobniejszy w Europie.

Jyle Kochat awszystke zdradzał apżeciie
niewszystke Kochanki byty mu
niewierne więc wiency w kobie-
tach charakteru pokazujesz
Jank w mencyznach

ni
ni

l
a.

8

ie

1860. Jan



